
 

  عکس یک

 یک زن ۲۹ساله اهل روستای جویم شهرستان لارستان، یکشنبه گذشته در ماه هشتم 
بارداری خود به بیمارستان حضرت زینب)س( شیراز مراجعه کرد و پس از معاینات پزشکی به 
دلیل درد شدید مورد جراحی سزارین قرار گرفت. این بانو در دومین تجربه بارداری اش ۵ قلو 
)۴ پسر و یک دختر( با وزن های بین یک تا یک و نیم کیلوگرم به دنیا آورد که اکنون نوزادان به 

جهت افزایش وزن و مراقبت در بیمارستان نگهداری می شوند اما هیچ یک مشکل درمانی و 
پزشکی ندارند. عکس از محمدرضا فربود، فارس 

H A F T - E - S O B H D A I L Y

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران
سه شنبه | 23  شهريور 1400
16 صفحه
شماره 3031

دوراهیهای
سخترئیسی
دولت بايد  بین ارزانی و 
رشد بورس و واردات و 
حمايت از تولید داخلی، 

دست به انتخاب بزند 
مصطفی آرانی |شاخص بورس تهران، 
از روزی که رئیســی آمد، شروع به 
رشد کرد و حتی به قله یک میلیون و 
۵7۵هزار واحدی هم رسید ولی حدودا 
دو هفته اســت که این سیر صعودی 
قطع شــده و دیروز بــرای دومین 
روز متوالی، شــاخص منفی بود و به 
یك میلیون و ۴7۵هزار واحد رسیده 
است. به عبارتی می توان گفت نیمی 
از کل صعود بورس در این مدت حدودا 
۴0روزه، حالا تاثیرش را از دســت 
داده اســت.  دلیل این موضوع از نظر 
بسیاری از کارشناسان تلاش دولت 
رئیســی برای کنترل قیمت ها است. 
هم قیمت ارز و هم محصولات تولیدی 
شرکت های بورسی. قیمت دلار از روز 
تنفیذ   تا به حال حدود ۲هزار تومان 
گران شده اســت. این موضوع فشار 
زیادی از نظر روانی به دولت وارد كرده 
و دولت در مقاطعی تصمیم گرفته که 
قیمت ارز را به صورت تصنعی کنترل 

کند. ادامه در صفحه 0۲

تبارشناسی
معترضین
میدانفاطمی

درباره تحرکات 
مخالفان ايرانی 

واکسن در  تهران
 و قم و بابلسر

 و ديدگاه   خاص شان 
در پزشکی و   کرونا

آسیاببهنوبت!
بعد از نهايی  شدن برنامه مونتاژ پیکاپ دايون V5 در ايران حالا زمزمه ورود 

شاسی بلند اين برند چینی به نام Y5 نیز به گوش می رسد؛ خودرويی که شباهت زيادی 
با پیکاپ دايون دارد صفحه 05

سردفترداران در مصاف با دادستان 
با وجود دستور دادستان درباره   انتقال سند خودرو،   سردفترداران   قصد کوتاه آمدن ندارند صفحه03 را بخوانید

نبردسرنوشت
دردوشنبه

پرسپولیس امشب در تاجیکستان
 به ملاقات  حريف ناشناخته و 

خطرناکش  می رود تیمی به نام 
استقلال که  قرمز می پوشد

گزارش صفحه12 را بخوانید

خریدتتربهتراست
یانگهداریدلار؟

بررسی يک وسوسه تازه برای 
سرمايه گذاری و مقابله با تورم  صفحه 06

خرمدینهاازقصاص
رهایییافتند؟  صفحه 13

خانواده داماد  اکبرخرم دين از قصاص 
گذشته اند اما به   زندان اصرار دارند
جنایتچهاربرادر
علیهبرادرپنجم

حادثه باورنکردنی در اهواز   صفحه 13

پاسخرسمیشیائومی:
خیالایرانیهاراحت!
خطر فقط گوشی های وارداتی از مبدا 

اروپا را تهديد می کند صفحه 06را بخوانید

به نــاگاه ایــران گلســتان شــد. واکســن ها به 
یکباره ســرازیر شــد و در هر کوی و برزنی بساط 
واکسیناســیون به راه افتاد. خدا را شکر. ولی واقعا 
اگر گیر و گرفت، ریاســت جمهوری بــود، زودتر 
انتخابات را برگــزار می کردیم و ایــن غائله ختم 
می شد. انگار نه انگار که امروز تازه بیست روز است 
که وزیر بهداشــت جدید معرفی شــده و دولت به 
صورت کامل مستقر شده اســت. آخر چه گره ای 
بود که در دولت روحانی باز نمی شد و حالا باز شده 
است؟ یعنی وزیر بهداشت جدید، از همان روز اول 
ساختاری چیده برای سیل میلیون ها واکسنی که 
یکباره رکــورد کل تعداد واکســن های وارداتی را 
بزند و کل ثبت سفارش و خرید و بارگیری و توزیع 
در کمتر از دو هفته میسر شود؟ سوال است دیگر، 
بی خود و بی جهت در ذهن مان شکل می گیرد. آخر 
»که« و »چه«، عامل بودند که ایرانِ رکوردشکن، 
از لحاظ واکسیناســیون در این هفتــه، هفته ها و 
ماه های پیش حرفــی برای گفتن نداشــت. واقعا 
مشکل، روحانی بود؟ آقا این به کنار، این آزاد شدن 
نیم بند تردد شبانه هم قضیه جالبی است. میلیاردها 
تومان ســرمایه از جیب مردم رفت و حالا به اســم 
واکسیناسیون شبانه روزی به گونه ای عجیب تردد 
آزاد شده اســت. به گونه ای که فقط عذاب  وجدان 
بیرون رفتن را از بین برده اند ولی اگر پلیس جریمه 
کرد نباید ناراحت باشــیم چون خبر آمده که هنوز 
چیزی ابلاغ نشــده. ولی همین هم خبر خوبی بود. 
دیشب خیابان های تهران رهایی مردم را از طرحی 
ناکارآمد نشان می داد که ابدا جای خالی ضعف در 
واکسیناسیون را پر نکرد. به ناگاه سفرهای تفریحی 
خارجی هم بعد از مدت ها آسان شده است، آنقدر 
که خرج رفت و برگشت استانبول از جنوب کشور 
هم ارزانتر در می آید. نه فقط تفریحی که سفرهای 
زیارتی هم تسهیل شــده. بله، همچنان برای مرز 
زمینی با عراق ممانعت وجود دارد و برای این اربعین 
همچنان ویزا برقرار اســت ولی بالاخره راه هوایی 
عراق به زودی بدون ویزا می شود و این خبر همین 
دو روز پیش آمد؛دلار هم که بالا رفته بود، بدجوری 
رام شد. آنقدری که برگشته به همان کانالی که قبل 
انتخابات بوده و از جایش تــکان نمی خورد. البته 
نمودارها را که ببینی، دلار را مشاهده می کنی که 
در همه سال های ابتدایی دوره های مختلف ریاست 
جمهوری بچه خوب کلاس بــوده و از جایش تکان 
نمی خورده. بماند که سال های بعد، صد تا کله  معلق 
زد و خواهد زد. آقا، خانم، در این 20 روز که دولت 
جدید مستقر شده، امید به زندگی به طرز مشهودی 
تغییر کرده اســت. باور نداری؟ تیترها را ببین. اگر 
در مورد برجام و گروسی و آژانس و نظارت صحبتی 
می شد چه نوشته می شــد و حالا چه می نویسند. 
کار به جایی رسیده که اگر همین فردا اف ای تی اف 
تصویب شــود و مبادله مالی با خارج از کشور آزاد 
شود، دیگر خیلی تعجبی نمی کنیم. خدا رو شکر این 
تغییر دولت انجام شد. رابطه با عربستان و امارات هم 
مانند افغانستان و عراق، حسنه می شود و ما باز هم 
می فهمیم گیر دولت سابق بود، خدا را شکر که با این 

رفتن، ایران گلستان شد.

حال همه خوب است!

ستونسهشنبه
محمدجواد ترابی

هیاهوی
تروراشرف
درفرانسه
گشت و گذاری 

در خبر ها و 
گزارش های 

برگزيده  
همین روزهادر    

44 سال پیش
صفحه 04را بخوانید

 قيمت 3000تومان

نگین باقری |دو روز پیش گروهی از مخالفان واکســن مقابل وزارت کشور تجمع کردند 
که احتمالا تصاویر آن را تا امروز دیده  و حرف هایشان را شنیده اید، ولی این اعتراض  چند 
نکته پنهان داشت که می شود به آن بیشتر پرداخت. اول اینکه این افراد از کجا آمدند؟ چه 

اعتقاداتی دارند و چطور همدیگر را پیدا کردند؟ 
اولین دعوتنامه تجمع روز یکشــنبه را کانال تلگرامی به اسم موسسه طب و علوم اسلامی 
الشفا، شش روز پیش در کانال تلگرامی با 19 هزار بازدید منتشر کرد که در آن  گفته بود قرار 
است در میدان جهاد تهران روبه روی وزارت کشور تجمع کنند. در این کانال حتی نوشته 
شده بود که وسیله ایاب وذهاب برای معترضان فراهم است و از ساعت 8 از قم به سمت تهران 
راه می افتند. آنها که بودند؟ اینطور که خودشان شرح دادند »این تجمع و مطالبه گری از 
طرف مردم خود جوش و آتش به اختیار، از فعالان طب نوین، طب ســنتی، طب اسلامی و 
سایر اقشار فرهنگی و اجتماعی« حمایت می شد. از ویدئوهای این کانال تلگرامی پیداست، 
آنها اول 6 اتوبوس بودند ولی بعد با تماس هایی از منابع نامعلوم و با شــماره نامشخص از 
تعدادشان کم شده اســت. ولی این افراد، همه تجمع کننده ها را تشکیل نمی دادند. سبک 
پوششی حدود 150 نفری که یکشــنبه مقابل وزارت کشور حضور داشتند، نشان می داد 
که پیروان این گروه ضد واکســنی، طیف های متنوع فکری را دربرمی گیرد که فقط شامل 

طرفداران طب اسلامی نمی شود. 
مخالفت تبريزيان و روازاده با تجمع

حالا این گروه، حمایت چه افراد و گروه هایی را پشت خود داشتند؟ برخلاف تصور، چهره 
های  طب اسلامی مانند تبریزیان، روازاده و خیراندیش که نظرات جنجالی درباره درمان 
کرونا با طب اسلامی داشتند در کانال های خود نوشتند که این تجمع را تایید نمی کنند. 
مسافران قم که روز یکشنبه، 21 شهریور را برای این تجمع انتخاب کرده بودند و بخشی 
از تجمع کنندگان را تشکیل می دادند، می گفتند دو محور اصلی برای این برنامه دارند. 
اول به بستن راه زیارت اربعین حسینی و گذاشتن شــرایط سخت معترض بودند و دوم 
می خواســتند علیه اجباری شدن واکســن ها و آنچه تبعیت محض از سازمان بهداشت 
جهانی خوانده می شــد، تجمع کنند. این محورها در تجمعی که زمستان سال قبل هم 
شکل گرفته بود، تکرار شده اســت. حتی آن زمان در پلاکارد بزرگ سبزرنگی خواستار 
»اخراج سازمان جهانی بهداشت از نظام تصمیم ســازی کشور« شده بودند. این بار ولی 
بهانه اصلی تجمع به حرف های جدید وزیر بهداشــت برمی گشت که گفته بود به زودی 
برخی از خدمات مانند سفر با هواپیما و قطار و اتوبوس و خدمات بانکی با کارت واکسن 

انجام می شود. ادامه در صفحه 03



باشگاه خبر
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  ویژه

  تیتر دو

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی 
درگذشت حجت الاسلام زرگر

آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشت حجت الاسلام زرگر رئیس 
دادگاه انقلاب تهران و از قضات باسابقه کشور را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:
درگذشت روحانی مجاهد جناب حجت الاسلام سیداحمد زرگر 
رحمت الله علیه را به خانواده و بازماندگان محترم و دوســتان و 
همکاران ایشان تســلیت عرض می کنم. شجاعت و صراحت در 
مقام قضا و تلاش مجاهدانه در مقام امر به معروف و نهی از منکر، 
بخشــی از خصوصیات ممتاز آن مرحوم بــود. از خداوند متعال 
رحمت و مغفرت و حشــر با اجــداد طاهرینش را برای ایشــان 

مسألت می کنم.

دوراهی های سخت رئیسی
دولت باید  بین ارزانی و رشد بورس و واردات و 

حمایت از تولید داخلی، دست به انتخاب بزند
ادامه ازصفحه   اول 

از آن طرف، دولت که طرحی برای ساخت یک میلیون مسکن 
هم دارد، در پي کنترل قیمت برخی از محصولات هم هست و 
دست روی صنایع سیمان و فولاد گذاشته که در خاموشی های 
میانه تابســتان قربانی و مجبور به تعطیلی شدند و به تبع آن 

قیمت محصولاتشان در بازار افزایش پیدا کرد. 
دولت تلاش کرده قیمت ســیمان را افزایش دهد و آن طور که 
وزیر گفته، قیمت این کالا در بازار بــه 25هزار تومان برای هر 
کیسه رســیده ولی در بورس، این سیاست گذاری تاثیر خود را 
نشان داده و شاخص گروه سیمانی در بورس، ظرف یک هفته 

حدودا 10درصد کمتر شده است.
 این موضوع باعث اعتراضاتی )فعلا در ســطح آرام( هم شــده 
اســت و دیروز محمدرضا پورابراهیمی، سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی دولت، پس از جلسه با وزیر صمت، علنا از تلاش برای 

قیمت گذاری دستوری انتقاد کرده است. 
این دو راهی، یعنی دوراهی میان ارزانی و شاخص بورس، تنها 
انتخاب سخت دولت رئیسی نیست. طرحی در مجلس هست 
برای تســهیل خودرو و زمزمه  هایی اســت از اینکه قرار است 
محدودیت واردات لــوازم خانگی که از بهار ســال 1397 و با 
مصوبه فراقانونی سران قوا، اعمال شده در پایان امسال برداشته 
شود. جمعه شــب، رئیســی صریحا گفت که با واردات لوازم 
خانگی به خاطر حمایت از تولید داخلی مخالف اســت و دیروز 
هم وزیر صمت در مجلس گفتــه، دولت برنامه ای برای واردات 

خودرو ندارد. 
با این حال، ادامه این مســیر، یعنی حمایت از تولید داخلی و 
ممنوعیت واردات، مصائبی مثل افزایش قاچاق )در مورد لوازم 
خانگی(، عدم تنظیم بازار و البته نقض حقوق مصرف کنندگان را 
هم به همراه خواهد داشت و دولت در صورتی که طرف حمایت 

از تولید داخلی را بگیرد، باید این هزینه را هم بدهد. 

همزمان با ســومین ســال انتصاب محمد قمــی به عنوان 
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، وی در یک نشست خبری 
پاســخگوی خبرنگاران بود. گزیده ســخنان او را به نقل از 

خبرگزاری مهر بخوانید: 
1  ما دستگاه های فرهنگی متعددی داریم که هر کدامشان 
به ضرورتی بجا تأسیس شده اند اما برای گام دوم انقلاب ضروری 
است ساختار نهادهای فرهنگی بازسازی شــود و این ساختار 
فرهنگی بازسازی انقلابی می خواهد. معاونت فرهنگی در همه 
دســتگاه ها وجود دارد و من موافق این هستم که برای تجمیع 
توان ها و هم افزایی نهادهای فرهنگی باید تلاش کرد. رهبر معظم 
انقلاب و شورای عالی انقلاب فرهنگی و وزیر محترم فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هم در این خصوص دغدغه مند و همگام و همسو 
فکر می کند که وقت بازســازی و باز آرایی رسیده است. ما نیز 
سعی می کنیم توان کارشناسی را افزایش دهیم و موازی کاری ها 
کم شود و ما این هم افزایی را شــروع کردیم. منتها فرهنگ امر 

زمانبری است.
2  )در خصوص الحاق شورای هماهنگی تبلیغات به سازمان 
تبلیغات اسلامی(: آنچه به ما سپرده شده جدی و محکم گرفتیم 
و خود را خادم فرهنگ می دانیم و هر چه که رهبر معظم انقلاب 

صلاح بدانند ما تابع هســتیم و این امر تا حکمی صادر نشــود 
نمی توان در خصوص آن صحبت کرد اما می توان گفت تاکنون 

اتفاقی در این زمینه نیفتاده است.
3   باید زاویه دید فرهنگی با محوریت خانواده در امور گوناگون 
همچون نظام شهرسازی و خانه ســازی مورد توجه قرار بگیرد. 
رسانه ملی یکی از مهمترین ابزارهای ترویج خوبی ها در جامعه 
است. از این جهت ما همکاری وسیعی با رسانه ملی داریم. تعداد 
زیادی برنامه از جمله برنامه »مامان ها« با همکاری ســازمان 
تبلیغات اسلامی با رسانه ملی روی آنتن تلویزیون می رود.  بحث 
دیگری که باید مورد توجه قرار بگیرد، مسئله فرزندآوری است. 
در خانواده تک فرزند مشــکلات تربیتی، فرهنگی و اجتماعی 
فراوان تر اســت. بنابراین وظیفه ما این اســت که در راستای 
فرزندآوری بیشتر و خانواده های پررونق تر برنامه سازی کرده و 

در این مسیر گام برداریم.
4  در موضوع اربعین صریح می گوییم آمادگی به عهده گرفتن 
فرآیند کلی مراســم اربعین را داریم و با توجه به اینکه تناســب 
مأموریتی داریم می توانیم نقش خوبی را ایفا کنیم. اما از آنجایی 
که دســتگاه های دیگر عهده دار مســئولیت اربعین هستند ما 
وظیفه خودمان را تنها کمک حال و تسهیل گر می دانیم و به اندازه 

خودمان در این فضا گام برداشته و کمک می کنیم.
5  من مقداری با ادبیات قشر خاکستری موافق و همراه نیستم، 
می شود از منظرهای مختلف جامعه را دسته بندی کرد و اشکالی 
هم ندارد. از منظر مناســک اگر بخواهیم جامعه را بررسی کنیم 
تعداد کسانی که به مناسک ملتزم هستند بیشتر است اما تصور 
می کنم این گونه دسته بندی کردن ها دقیق نیست. من اکثر قریب 
به اتفاق مردم کشورمان را متدین و مذهبی، علاقه مند به جلسات 

سیدالشهدا می دانم.
6  دانشگاه ســوره مدیریتش با هنرستان متفاوت است. این 
سوال را باید از آقای دادمان هم بپرسید. حتماً بانوان در ساحت هنر 
عناصر مهم و غیر قابل حذف هستند. زمانی که یک مرکزی ایجاد 
می شود برای اهداف و مقاصدی ایجاد می شود. مجموعه مدیریتی 
آنجا برای دوره ای موقت برای اینکــه بتوانند درباره ورودی های 
رشته، خدماتی که مقاصد بلند فرهنگی را تأمین کند برای مدتی 
تعطیل کنند و بازسازی و احیا کرده و باز ورودی گرفته می شود 

و روند حضور و رشد جریان انسانی را بعد از آن دنبال می کنند. 
7  )در مورد مراسم مسلمیه در شهرری که بدون رعایت قواعد 
کرونایی برگزار شده بود( قطعاً فرماندار آن منطقه بی تدبیری کرد 
و به مراسمی که می توانست با مراعات برگزار شود بی احترامی شد. 
بی حرمتی و بی احترامی به مردم قابل قبول نیست. این مسئله از 
قبل قابل علاج بود و با برنامه پیش می رفت اما با بی تدبیری آن 

تبعات رخ داد.

وال استریت ژورنال: در جلسه 
شورای حکام قطعنامه ای علیه 

ایران صادر نمی شود
لارنس نورمن خبرنگار روزنامه 

وال استریت ژورنال در صفحه توئیترش 
مدعی شد: بر اساس اطلاعات جدیدی 

که از منابع اروپایی به دست آورده ام، 
فعلا این هفته قطعنامه ای انتقادی علیه 

ایران صادر نمی شود. )ایسنا(

روسیه: از ایران سیگنال های 
دلگرم کننده ای می رسد  

»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی مستقر در وین، 
سیگنال های ارسالی از ایران درباره از 

سرگیری مذاکرات وین را دلگرم کننده 
توصیف کرد. اولیانوف بامداد یکشنبه 

در صفحه توئیتر خود، با اشاره به 
صحبت های »سعید خطیب زاده« 

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران نوشت: »این سیگنالی 

دلگرم کننده از ایران است. ازسرگیری 
مذاکرات وین مدت هاست که به تعویق 
افتاده است«. وی درباره زمان برگزاری 

دور جدید این گفت وگوها در وین نیز 
توضیح داد: »فاصله بین دور ششم و 

هفتم مذاکرات وین )از بیستم ژوئن(، 
بسیار طولانی شده است. اکنون زمان 
بازگشت به میز مذاکره است«. )فارس(

لغو ویزا برای اربعین نیست 
»امید کوثری«، مدیر اجرایی ستاد 

مرکزی اربعین حسینی با بیان اینکه لغو 
ویزای عراق موضوعی است که مدت ها 

مطرح شده است، گفت: بر اساس توافق 
صورت گرفته امسال همه زائران و 

خادمان اربعین باید قبل از سفر به عراق، 
ویزا بگیرند و طرف عراقی هم بدون ویزا 

اجازه ورود به این کشور را نمی دهد.
کوثری با بیان اینکه ویزای اربعین 

رایگان است و درخواست هزینه برای 
صدور ویزا تخلف محسوب می شود، 

افزود: روند و برنامه ریزی برای اعزام به 
کمیته اعزام که متولی آن سازمان حج 

و زیارت است، سپرده شده و از امروز 
هم سامانه سماح برای پیش ثبت نام 

زائران باز شده است. بر همین اساس 
از مشتاقان زیارت اربعین می خواهیم 
که برای اعزام حتما در سامانه سماح 

ثبت نام کنند تا روند صدور ویزای آنها 
از سوی سازمان حج و زیارت پیگیری 
شود. چرا که ما هیچ اعزامی خارج از 

سامانه سماح نخواهیم داشت. )میدل 
ایست نیوز(

سی
لما

دیپ
گزیده نشست خبری روز دوشنبه سخنگوی وزارت امور خارجه را 

به نقل از ایرنا بخوانید: 
1   لغو روادید ایران و عراق و اربعین: در ســفر الکاظمی به 
تهران درباره تسهیل روادید دو کشــور و زوار اربعین صحبت شد. 
توافق اولیه، 30 هزار زائر ایرانی بود. پیش از این ســفر، درباره عدد 
۶0 هزار نفر توافق شد و در این سفر هم قرار شد مقامات دو طرف 
این عدد را بررسی کنند و چند هزار نفر به آن اضافه شود. ایران لغو 
روادید برای اتباع عراقی را تصویب کرده بــود ولی منوط به اقدام 
طرف عراقی بود. قرار شد این کار برای مسافرت های هوایی از سوی 

طرف عراقی انجام شود.
2   سفر برای امیرعبداللهیان به هند: در دستورکار بود که 
به خاطر چندین موضوع مرتبط با یکدیگر از جمله نشست شانگهای، 
سفر رئیس جمهوری به تاجیکستان و چندین جلسه مهم در حوزه 
سیاســت خارجی، امکان این سفر نبود و قرار اســت این سفر در 
زمان بندی جدیدی انجام شود. )گفته شده بود که قرار است همزمان 

وزیر خارجه ایران و عربستان به دهلی سفر کنند(
3   هدف قرار دادن مقر تروریست ها در اقلیم کردستان 
عراق: در پاسخ به حملات مکرری است که از سوی این گروهک ها 
در نزدیکی مرز ایران و علیه جمهوری اسلامی عملیات انجام داده 
و چندین نفر از مرزبانان به شهادت رسیدند. ایران تحمل نمی کند 
مرزهایش توسط گروهک های تروریستی مورد خدشه قرار گیرد. 
در نشست های رسمی با مقامات عراقی بارها متذکر شدیم که خاک 

عراق مورد سوءاستفاده این گروهک های تروریستی قرار نگیرد.
4  توافق ایــران و آژانس: اگر کســانی بخواهند همکاری 
مبتنی بر فهم فنی را با اغراض سیاســی آلوده کنند، پاسخ ایران، 
پاسخ درخوری خواهد بود. برخی شاید به دنبال قطعنامه بودند ولی 

این چیزی نیســت که در چارچوب فنی بین ایران و آژانس انجام 
شده اســت... آژانس بدون آنکه پروتکل الحاقی دسترسی داشته 
باشد و بدون دسترســی به فیلم ها و کارت های حافظه، اقداماتش 
را انجام می دهد. کارت های حافظه به دلیل پر شــدن حافظه نیاز 
به جایگزینی دارد، بدون دسترسی به آژانس تعویض خواهند شد. 
یکسری تعمیرات دوربین ها لازم دارند که باید براساس زمانبندی 

انجام شود.
5   سفر رئیس جمهور به دوشنبه، پایتخت تاجیکستان 
برای شرکت در اجلاس سازمان شانگهای: اولین سفر خارجی 
رئیس جمهور است. این ســفر دوجنبه دارد؛ یک جنبه شرکت در 
اجلاس شــانگهای و دیگری ظرفیت دوجانبه سفر است. در هر دو 
جنبه، برنامه های گسترده ای توسط نهاد ریاست جمهوری و وزارت 
امور خارجه در دست پیگیری اســت. پیگیری های ضروری هم در 
دوشنبه و ســفارت ایران در تاجیکستان انجام شــده است. اینکه 
درخواست ایران در نشست شــانگهای بررسی می شود، امیدواریم 

این بررسی به نتیجه ای که انتظار داریم، ختم شود.
6  واردات واکسن: مــا هیچ خط قرمزی نداشــتیم و نداریم. 
مرجعیت صلاحیت دار و یگانه اینکه کدام واکسن وارد شود، وزارت 
بهداشت است. وزارت بهداشت در مقاطعی مصحلت ندانسته و تصور 
این بوده که این منابع، قابل اعتماد نیستند و شرکت های وارداتی 
دارای ویژگی های واردات نبودند. در یکی، دو ماه اخیر درخواست ها 
به صورت حداکثری و از مســیرهای مختلف در حال تایید شــدن 
است که این امر باعث تسریع در واردات واکسن شده است. واردات 
و تامین واکسن از مســیر کوواکس و همکاری با کشورهایی چون 

چین در حال انجام است.
7  وضعیت افغانســتان: به ایران جزو معدود کنشــگرانی 

است که با همه طرف ها در افغانستان روابط خود را دارد؛ با برخی 
گفت وگوهای فراگیرتر و با برخی محدودتر، همواره سعی کردیم 
با ایــن گروه ها گفت وگو کنیــم. همانطور کــه می دانید دور اول 
گفت وگوهای فراگیر بین الافغانی در تهران برگزار شــد و ســعی 
کردیم همه گروه ها و نه فقط دولت و طالبان را در این گفت و گوها 
مشارکت دهیم. بارها تاکید کردیم مســیری که به برادرکشی در 
افغانســتان منجر شود، مسیر درستی نیســت.  جنگ و خشونت 
راه حل نیست و کسی نمی تواند جنگ و خشونت را جای گفت وگو 
قرار دهد. موکدا گفته ایــم دولت فراگیر می توانــد صلح و اثبات 
ایجاد کند. هیچ دولت اقلیتی نمی تواند در بلند مدت مشــارکت 
حداکثری، صلح و ثبات و آرامش ایجاد کند... باید تشــکیل دولت 
آینده افغانستان را ببینیم و بعد در مورد موضوعات دیگر تصمیم 
می گیریم. براساس عملکرد طالبان، در خصوص درخواست و دعوت 
آنها )برای حضور در مراسم آغاز تشکیل دولت( تصمیم می گیریم... 
باید مردم و آرامش آنها، جان، مال و ناموس مردم محترم شمرده 
شده و از هرگونه برادرکشی اجتناب شود. باید از محاصره پنجشیر 
و هر اقدامی مانند قطع آب و برق که به گرسنگی دادن مردم منجر 
می شــود، اجتناب شــود. همه طرف ها را دعوت کردیم به مسیر 
گفت وگو بروند و مشخصا گفته ایم همه امکانات و تمامی مساعی 

خود را در اختیار دوستان افغانستانی قرار دهیم.
8  مانور نظامی مشــترک در دریای خزر توسط ترکیه 
و جمهوری آذربایجان: کنوانســیون وضعیــت حقوقی دریای 
خزر این موضوع را کاملا روشن کرده اســت. توافقات پنج کشور 
ساحلی مبتنی بر عدم قانونی بودن حضور نظامی کشورهای غیر 
از این پنج کشور است. این موضوع در وزارت امور خارجه در دست 

بررسی است.

اجلاس شانگهای در دوشنبه؛ اولین سفر دیپلماتیک رئیسی
سخنگوی وزارت خارجه: تلاش می کنیم تعداد زائران اربعین از 60 هزار نفر هم بیشتر شود

  میدان مشق

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در نشســت شورای حکام 
رایزنی های خود در تهران را ســازنده توصیف کرد و گفت: بار دیگر 
توانســتیم راســتی آزمایی های ضروری آژانس را به نفع همگان، 

تقویت کنیم.
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در بیانیه آغازین 
خود در نشست فصلی شورای حکام که در وین آغاز شد به سفر اخیرش 
به تهران و رایزنی با مقامات کشورمان اشاره و گفت وگوهایش در جریان 

این سفر را سازنده توصیف کرد.
وی گفت: بار دیگر توانســتیم فعالیت های ضروری راســتی آزمایی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی را به گونه ای که به نفع همگان اســت، 

تقویت کنیم.
گروسی در ادامه به جدیدترین گزارش خود در رابطه با اجرای تعهدات 
هسته ای ایران ذیل برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( اشاره کرد و 
گفت: از فوریه ٢٠٢١ تاکنون این فعالیت های ایران در پی تصمیم این 
کشور برای متوقف کردن پایبندی به تعهدات مرتبط هسته ای اش ذیل 

برجام، به ویژه پروتکل الحاقی به شدت تضعیف شده است.
وی افزود: من در این گزارش تاکید کردم که عدم پاسخگویی ایران به 
درخواست آژانس برای اجازه دسترسی به تجهیزات نظارتی اش به طور 
جدی ظرفیت فنی آژانس برای حفــظ تداوم دانش را به خطر انداخته 
است. اما ضروری است که نظارت و راســتی آزمایی آژانس در رابطه با 
تعهدات مرتبط هســته ای ایران در آینده از سر گرفته است. اطمینان 
آژانس مبنی بر اینکه می تواند تداوم دانش را )در این زمینه( حفظ کند 
در طول زمان رو به کاهش رفته و اخیرا نیز به میزان قابل توجهی کم 
شده است. این اطمینان می  تواند همچنان کاهش یابد مگر اینکه موضع 

ایران تغییر کند.
گروسی همچنین با اشــاره به بخش های مربوط به اجرای توافقنامه 
پادمانی و پروتکل الحاقی در ایــران در گزارش اخیر خود تصریح کرد: 
وجود ذرات متعدد اورانیوم با منشا انسانی در سه مکان در ایران که به 
آژانس اعلام نشده است و همچنین وجود ذرات تغییر یافته ایزوتوپی در 
یکی از این مکان ها آشکارا نشان دهنده این است که مواد و یا تجهیزات 

آلوده به مواد هسته ای در این مکان ها وجود داشته است.
مدیرکل آژانس در ادامه مدعی شــد: ایران هنــوز توضیحات لازم را 
در رابطه با وجود ذرات آلوده به مواد هســته ای در هیچ یک از این سه 
مکان که آژانس دسترسی های مکمل به آنها داشته، ارائه نداده است. 
همچنین ایران به سوالات آژانس در ارتباط با یک مکان اعلام نشده دیگر 
پاسخ نداده و مکان فعلی اورانیوم طبیعی به شکل یک دیسک فلزی را 

مشخص نکرده است.
وی با ابراز نگرانی نســبت به وجود این ذرات و حل نشده باقی ماندن 
موضوعات مربوط به آن خواســتار پاسخگویی هرچه سریع تر ایران به 

سوالات آژانس و ارائه اطلاعات و اسناد لازم در این زمینه شد.
گروســی همچنین تاکید کرد: اعلامیه های پادمانی به طور جدی بر 
توانایی آژانس در ارائه اطمینان از ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران 
تاثیر می گذارد. من علاوه براین از ایران می خواهم که به تمام الزامات 
قانونی خود را بر اساس ترتیبات فرعی توافقنامه پادمانی خود عمل و کد 

اصلاحیه ٣.١ را به طور کامل اجرا کند.

گروسی: ایران هنوز توضیحات ضروری را ارائه نکرده است

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

سرنوشت آملی لاریجانی چه خواهد شد؟ سایت فردا نوشت: 
بیشــتر تحلیلگران کناره گیری آملی لاریجانی از صحنه سیاســت را 
احتمال قوی تر می دانند. در این بین برخــی هم معتقدند که او فصل 
بازنشستگی را در نجف خواهد گذراند. البته خودش در درس خارج فقه 
خود با شوخی به این شــایعه پاســخ داده و گفته بود باید در اجلاس 
خبرگان شرکت کنم خصوصا که اگر شرکت نکنم، می گویند فلانی رفته 
نجف! روزنامه »شــرق« اما دیروز گزارشــی در همین رابطه دارد و با 
یادآوری اظهارات مجیــد انصاری عضو مجمع مبنی بــر اینکه آملی 
لاریجانی تا پایان دوره پنج ساله در مجمع می ماند، می نویسد: »به نظر 
می رسد که آملی لاریجانی حتی اگر قصد جدی برای مهاجرت به نجف 
هم داشته باشد، قاعدتا تا پایان دوره پنج ساله خود بر ریاست مجمع صبر 
می کند و بعدا قصدش را عملی می کند. در این صورت و با توجه به حضور 
محسن رضایی در دولت جدید احتمال اینکه او هم سال آینده و بعد از 
پایان دوره پنج ساله دبیری از این ســمت کنار برود، زیاد است. در این 
صورت مجمع تشخیص مصلحت تا سال آینده شاهد یک پوست اندازی 
دوباره بعد از فوت آیت الله هاشمی می شود و از وزن سیاسی آن کاسته 

می شود.«
فریدون عباســی: بهانه را از آمریکایی ها گرفتیم؛ فریدون 
عباسی دوانی درباره ســفر رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به ایران و دیدار با رئیس ســازمان انرژی اتمی کشورمان، 
گفت: براساس خبرهای منتشر شده قرار است فیلم های ذخیره شده 
پلمب گردیده و در ایران بماند و حافظه های جدید جایگزین شود. رئیس 
پیشــین ســازمان انرژی اتمی افزود: این موضوع جلوی بهانه گیری 

کشورهایی که به فعالیت های ایران شک و تردید دارند می گیرد. به این 
معنا که بازرسی در ایران ادامه دارد و از نظر نظارتی داده ای از بین برده 
نمی شود و اگر به تعهدات خود عمل کنند، مطمئنا این داده ها در اختیار 
آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار می گیرد که وظایف قانونی خود را 

انجام دهد. )ایرنا(
FATF به تحریم ربط دارد؛ ابوالفضل عمویی، در واکنش به ادعای 
برخی از افراد مبنی بر اینکه نپیوستن ایران به FATF باعث می شود که 
نتوانیم با کشورهای دیگر تبادلات تجاری داشته باشیم، اظهار داشت: 
FATF یا قواعد کارگروه مالی مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
ساختاری اســت که در آن تلاش می شود تا کشــورها از تأمین مالی 
تروریسم و پولشــویی خودداری کنند. وی تاکید کرد: اصل مقابله با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم در ایران پذیرفته شده است و ما قوانین 
داخلی برای مقابله با این موضوع داریم. در این زمینه اشراف داخلی بسیار 
خوبی در سیستم بانکی و نظام اقتصادی ما وجود دارد تا این تخلفات 
صورت نگیرد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: منتها شفاف شدن بین المللی این موضوع 
از طریق پیوســتن به دو کنوانســیون پالرمو و مبارزه با تأمین مالی 
تروریسم در حال حاضر مورد پذیرش جمهوری اسلامی ایران نیست چرا 
که در شــرایطی که طرف های غربی و آمریکایی تلاش می کنند همه 
طرف های تجارت بــا ایران را مورد تحریم قرار دهند، شــفافیت مالی 
بین المللی، مانع تجارت ایران می شود. نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اســلامی بیان کرد: در واقع تا زمانی که تحریم های ظالمانه و 
یکجانبه علیه جمهوری اســلامی ایران وجود دارد، انتظار شــفافیت 

بین المللی تراکنش های مالی، انتظاری نابجا و زیاده خواهانه است. وی 
اظهار داشت: بر این اساس، مسئله اول ما رفع تحریم ها است و تا زمانی 
 FATF که در مورد رفع تحریم ها اقدامی صورت نگیرد، نمی توان درباره

تصمیم گیری کرد. )مهر(
آیا کارگزاران در حال فروپاشی است؟ اعتماد نوشت: روز گذشته 
خبری روی خروجی یک خبرگزاری نزدیک به جناح اصلاحات رفت که 
به نقل از یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی از استعفای 
چند نفر از اعضای شاخص این تشکل سیاسی به دلیل اختلاف نظرها 
حکایت داشت. فرزانه ترکان که با خبرگزاری برنا به گفت وگو نشسته بود 
با اعلام خبر اســتعفا از کارگزاران ســازندگی، »زاویــه ای که با برخی 
سیاست های حزب کارگزاران، خصوصا در انتخابات اخیر« پیدا کرده بود 
را علت این کناره گیری عنوان کرد و گفت: »چند تن از افراد صاحب رای 
و بزرگان حزب هم علاوه بر من از عضویت در حزب کارگزاران اســتعفا 
دادند.« ترکان البته اشاره ای به نام این چند عضو مستعفی کارگزاران 
نکرده اما همزمان با انتشار صحبت های او، برخی منابع از کناره گیری 
شهربانو امانی و یدالله طاهرنژاد دو عضو ارشد دیگر کارگزاران سازندگی 
از این تشکل سیاسی خبر داده اند. اخباری که البته تا زمان نگارش این 
گزارش نه از جانب سخنگو و اعضای هیات رئیسه حزب کارگزاران و نه 
البته ازسوی این دو عضو ارشــد تایید یا تکذیب نشده است.آن طور که 
ترکان در توضیح علت استعفایش گفته، بحث همان بحث »اصلاحات 
حاکمیت محور« در مقابــل »اصلاحات جامعه محور« اســت که طی 
چندســال اخیر بارها و بارهــا به عنــوان دو نگرش متفــاوت میان 

اصلاح طلبان، عامل این اختلافات عنوان شده است.

دو تحلیل درباره سرنوشت آملی لاریجانی و حزب کارگزاران 
  عکس نوشت

  
 آغاز به کار امیرحسین قاضی زاده 

رئیس جدید بنیاد شهید وامور 
ایثارگران در ساختمان بنیاد شهید 

و دیدار با سعید اوحدی رئیس سابق. 
عکس از محمد حسین موحدنژاد، 

تسنیم 

  
مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق 

به منظور زیارت بارگاه امام رضا)ع( در 
نخستین ساعات بامداد دوشنبه وارد 

مشهد شد. عکس از محسن بخشنده، 
ایرنا

  
معاون زنان و امور خانواده رئیسی 

در یکی از نخستین گام های خود با 
تعدادی از زنان اصلاح طلب جلسه 

گذاشت. عکس از سکینه سلیمی، برنا

   
قالیباف در روز ملی سینما با تعدادی 
از مردان سینمای ایران دیدار کرد. 
عکس از خانه ملت  

   
یک فروند هواپیمای اف 27 هوانیروز 
ارتش توسط کارشناسان پایگاه 
هوایی شهید لشکری نیروی هوایی 
ارتش بازسازی و بازآماد شد. عکس از 
خبرآنلاین

قریب به اتفاق مردم کشور مذهبی هستند
رئیس سازمان تبلیغات از موازی کاری در سازمان های فرهنگی گلایه کرد

  یک روز با سیاستمداران 
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ادامه ازصفحه   اول این کانــال تلگرامی 
فقط با واکسن کرونا مخالف نیست بلکه 
در مطالب خود پســت های متنوعی به 
هر نوع واکســن، حتی بــرای کودکان 
هم اعتــراض دارد. این گروه یک ویژگی 
منحصر به فرد دیگر هم داشت؛ برخلاف 
گروه های ضد واکســنی دنیا که با تمام 
پروتکل ها و محدودیت های کرونا مخالف 
هســتند، نســخه ایرانی معترضان روز 
تجمع در کانال خود تاکید داشــتند که 
باید همه افراد پروتکل ها را رعایت کنند 
و ماســک بزنند. البته تجمع کنندگان 
ماسک را تا روی چانه پایین کشده بودند 
تا به غیر از واکسن، به ماسک هم اعتراض 
کنند. در همین کانال، شعاری با هشتگ 
من ماسک نمی زنم دارند که با مستندات 
شــبه علمی ثابت می کنند خود ماسک 

عامل بیماری کرونا بوده است. 

  در جست و جوی حمایت 
مخاطب یکــی از شــعارهای این گروه 
خبرگزاری فــارس بود. در ایــن کانال 
تلگرامی نوشته شده است: »تا چند وقت 
پیش همه خودی ها و فعــالان مردم را 
ترغیب به جمع آوری امضاها علیه واکسن 
اجباری در خبرگزاری فارس کردند که به 
بالای پنجاه هزار امضا رســید. متاسفانه 
همگان دیدند کــه خبرگزاری فارس به 
وعده خود عمل نکرد و پیگیر این موضوع 
در مجلس نشــد.« این رسم خبرگزاری 
فارس اســت که مــردم می توانند برای 
مطالباتشــان کمپین درســت کنند و 
درصورت جمــع آوری امضا، خبرنگاران 
این خبرگــزاری پیگیر ایــن مطالبه در 

مجلس شوند. 

 پاگذاشتن روی پیاز و استفاده از 
واجبی

در این کانال از قضا یــک پروتکل برای 
مدیریت کرونا هم منتشــر شده که ادعا 
شده حاصل کمک حوزه علمیه به وزارت 
بهداشــت اســت. پایان این پروتکل نام 
پایگاه اطلاع رســانی نقشه راه ذکر شده 

که از آن می توان متوجه شــد این فایل 
نوشته شــورایی به نام الگوی پیشرفت 
اســلامی به دبیری حجت الاسلام علی 
کشوری است که چهارشنبه دهم شهریور 
از پروتکل جدید فقهی مدیریت کرونا در 
نشستی رونمایی کرده. در این پروتکل 
برای وزیر جدید بهداشت یک گراف هم 
ترسیم شده که بخش های مختلفی دارد. 
در بخش پروتــکل تعدیل کننده طبع، 
توصیه شــده که از برگ چغندر، داروی 
امام کاظم، پوشاندن دائمی سر، مصرف 
زیاد نمک، مصرف انار، مویز، کشــمش، 
کاسنی و روغن زیتون برای درمان کرونا 
استفاده شــود. برای کاهش درجه تب 
هم این توصیه ها آمــده: »خوردن پیاز، 
سیب، عناب، گذاشــتن کف پا روی پیاز 
و گذاشــتن پیاز در ناحیه ناف و شــکم 
بیمار.« برای سردرد، ریختن روغن کنجد 
یا بنفشه در دماغ را تجویز کرده اند و برای 
تقویت قلب اینها از پیشــنهادهای این 
گروه بوده است: »دعا خواندن، استفاده 
از نوره )واجبی( برای از بین بردن موهای 
زائد، نگاه به طبیعت سبز، ملاقات برادران 
دینی، خواندن دعا، خوردن سوپ شیر، 
سرکه، کشمش و میوه به«.  روز یکشنبه 
همزمان با تهران، تجمع دیگری هم در 
قم با همین محورها برگزار شده بود که 
البته تعداد آنها به 50 نفر نمی رســید. 
تجمع مشــابهی هم یازدهم شهریور در 
بابلسر برگزار شد که البته پوشش خبری 
یکشــنبه تهران را پیدا نکرد. همزمان با 
این کانال، گروه های اینستاگرامی زیادی 
هم فعالیت دارند کــه ادمین های آن با 
روپوش پزشــکی و ادعاهای شبه علمی 
غیرقابل اثبات، آتش زیر خاکستر را هر 
روز تند و داغ تر می کنند. این شبکه های 
اینســتاگرامی معمــولا مخاطبانــی با 
ســبک زندگی متفاوت از مسافران قم 
را جذب خود می کنند و در پســت های 
اینستاگرامی شــان نوشته اند که همگی 
مخالفان واکسن لزوما انقلابی نیستند، 
ولی در اعتراض به ماسک و واکسن شبیه 

آنها فکر می کنند.

س
عک

تر 
تی

یک تغییر جزئی و دو تکذیبیه 
لغو محدودیت تردد شبانه هنوز ابلاغ نشده

  درحالی که پیش از این اعلام شــده بود طرح ممنوعیت تردد شــبانه لغو شــده است، معاون 
اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا روز یکشــنبه گفت که تاکنــون این موضوع به پلیس 
ابلاغ نشده و در صورت ابلاغ رسمی از سوی وزارت کشــور پلیس دستورالعمل های صادره را اجرا 
خواهد کرد. سپس روز گذشــته هم رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان جنوبی اعلام کرد 
که محدودیت تردد شبانه در این استان لغو نشــده و همچنان برقرار است. دلیل این موضوع هم 
این بود که خراسان جنوبی مرکز 24 ساعته واکسیناســیون ندارد و به همین دلیل در این استان 
محدودیت تردد شبانه از ســاعت 22تا3 بامداد همچنان اجرا خواهد شد. رئیس پلیس خوزستان 
هم همین حرف را تکرار کرد و گفت در این استان مانند قبل قرار است خودروهایی که در ساعات 
22 تا 3 تردد کنند، جریمه شوند. اطلاعات تکمیلی درباره این محدودیت ترافیکی در استان های 

دیگر هنوز صادر نشده است.

 گرفتن مجوز اینترنتی شد
  بنا بر اعلام فرمانداری تهران سایت جدید صدور مجوز تردد در تهران از روز سه شنبه به صورت 
رسمی آغاز به کار می کند و با راه اندازی این سایت دیگر هیچگونه مجوز حضوری برای تردد در محل 
فرمانداری تهران صادر نمی شود. به گفته مدیر روابط عمومی فرمانداری این شهر، شهروندان دیگر 

فقط باید از طریق سایت اعلام شده مجوز تردد خود را دریافت کنند. 

  شیوه کار این سایت چطور خواهد بود؟ »از روز شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۷ صبح تا 11 صبح 
مردم تهران فرصت ثبت نام برای اخد مجوز دارند. سایت اعلام شده روز های پنجشنبه و جمعه بسته 
خواهد بود و کسانی که حائز شرایط باشند٬ پیامک تایید به همراه کد پیگیری سفر بعدازظهر همان 

روز برای تلفن های همراه ایشان ارسال خواهد شد.« 

  این مجوز فقط به برخی از مشاغل داده خواهد شد. بر این اساس، این مشاغل در 5 گروه تقسیم 
شده اســت که گروه اول شــامل مشــاغل بنگاه های تجاری، تولیدی، صنعتی و کشاورزی است. 
همچنین کادر شاغل بهداشت و درمان، دانشجویان شــاغل به تحصیل در استان های غیر محل 
سکونت، بستگان درجه یک و دو فوت شدگان در خارج از شهرستان محل سکونت، افرادی که دارای 
نوبت پزشکی در سایر شهرستان های محل سکونت هستند و در نهایت کسانی که آزمون و یا برنامه 
امتحانی در خارج از محل سکونت دارند جزو گروه هایی هســتند که می توانند برای اخذ مجوز به 

محل فرمانداری تهران مراجعه کنند.

  براساس اطلاعاتی که تاکنون منتشر شده هر پلاک خودرو در ماه یکبار می تواند ثبت نام کند و 
مجوز هایی که صادر می شود صرفا برای یک هفته است و پس از آن هیچ اعتباری ندارد. همچنین 

هنوز مشخص نیست که این روش صرفا مربوط به شهروندان تهرانی است یا نه. 

  برای خودروهایی که بدون مجوز در مسیرهای بین شهری تردد می کنند چه تصمیمی گرفته 
خواهد شــد؟ »به خودروهایی که با پلاک های غیربومی در شهرهای دیگر تردد می کنند به مدت 
24 ساعت فرصت داده می شود تا به سمت شــهر مبدأ خود حرکت کنند و بعد از 24 ساعت، این 
خودروها در هر نقطه از راه ها و جاده ها و مناطق شهری کشــور و در هر ساعتی که مشاهده شوند 

جریمه خواهند شد.«

 بدون محدودیت سنی واکسن تزریق نمی شود
در خصوص شایعاتی مبنی بر تزریق واکســن کرونا در برخی مراکز واکسیناسیون، بدون نیاز به 
ثبت نام و محدودیت سنی، فرمانده ستاد مقابله با کرونای تهران توضیحاتی داد و گفت: »هیچ گونه 
تغییری در فرایند واکسیناسیون انجام نشده اســت و هرگونه تغییر در گروه سنی از سوی وزارت 
بهداشت و ستاد کرونای استان تهران اعلام خواهد شد.« به گفته زالی قرار است در هفته آینده همه 

مراکز تزریق 24 ساعته فعال باشند.

     تیتر یک

سردفترداران در مصاف با دادستان 
با وجود دستور دادستان درباره نحوه انتقال سند خودرو، مرغ سردفترداران یک پا دارد و قصد کوتاه آمدن ندارند

دلخوری اصولگرایان از انتصابات رئیسی
 پنج نکته درباره همه آخرین تغییر و تحولات دولت سیزدهم

 از فیش نجومی مدرس خیابانی تا دورخیز دوست نزدیک پیوندی برای سازمان غذا و دارو

دعوا بین کانون سردفترداران که زیر مجموعه قوه 
قضائیه هســتند با پلیس راهور درباره نحوه انتقال 
قانونی سند خودرو سابقه نزدیک به 10ساله دارد و 
هنوز هم دقیقا معلوم نیست که مردم برای انتقال 
مالکیت خودروهایشان همین که به پلیس مراجعه 
و برگ سبز را منتقل کنند کافی است یا حتما باید 
به دفاتر ثبت اسناد بروند و مالکیتشان را چند قفله 

کنند؟ 
این دعوا تا الان چندین بار بیــن محاکم مختلف 
قضایی رفت وآمد کرده است. تا جایی که چند روز 
پیش بر اساس حکم دیوان عدالت اداری، دادستان 
کل کشور به تمام دادستان های عمومی و انقلاب 
سراسر کشور بخشنامه زد که »معامله گران خودرو 
ملزم به تنظیم سند خودرو در دفاتر اسناد رسمی 
نیستند.« اما این بخشنامه هم حرف و حدیث ها را 
تمام نکرد و علی خندانی، رئیس کانون سردفتران 
و دفتریاران در یکــی از برنامه های رادیویی حضور 
تلفنی پیدا کرد و گفت که با وجود این بخشــنامه 
مردم کماکان برای انتقال سند ماشینشان باید به 
دفاتر ثبت اسناد مراجعه کنند آن هم به این دلیل 
که »اعتقاد داریم که این بخشــنامه خلاف صریح 
ماده 2۹ است و برخلاف ماده قانونی نه می توانیم 
بخشنامه صادر کنیم و نه می توانیم تفسیر داشته 

باشیم. 
ماده قانونــی اگر ابهــام و ایراد و قابلیت تفســیر 
داشته باشد، مرجع تفســیر آن طبق اعلام قانون 
اساسی مجلس شورای اسلامی است. در ماده 2۹ 
قانون رســیدگی به تخلفات راهنمایی و رانندگی 
تکلیف کاملا روشن اســت و اگر دادستان محترم 
می خواست تفسیری از آن ارائه شود، باید از مجلس 
درخواست تفسیر می کرد. البته اگر ابهامی وجود 
داشــت که ما اعتقاد داریم در ایــن قانون ابهامی 
نیست و تکلیف کار روشن و مشخص است. آنچه هم 
دادستان کل بیان کرده است، تفسیر اوست و ما آن 

را قبول نداریم.«
او در جواب اینکه اگر مردم ترجیح بدهند به حرف 
او گوش نکنند و حرف دادستان را عمل کنند، چه 
خطری متوجه آنهاست،گفت:»الزام به تنظیم سند 
رسمی برای این است که اگر مشکلی برای سند شما 
پیش آمد مالکیت شما تثبیت شده باشد. ریاست 

اسبق قوه قضائیه هم بخشــنامه ای دارد که در آن 
گفته؛ مــلاک برای احزار مالکیت ســند تنظیمی 
در دفاتر اســناد رسمی اســت و تأکید می کند که 
برگ ســبز صادره از ســوی راهنمای و رانندگی 
مبنای مالکیت در محاکم ندارد. بخشنامه ریاست 
قوه قضائیه به قوت و اعتبار خودش باقی اســت و 
بخشــنامه خلاف آن در آن مقام صادر نشده است 
و محاکم را دســتور دادند که از پذیرش برگ سبز 

خودداری کنند.«

  دادستان: خودشان هم می دانند
حجت الاسلام محمدجعفر منتظری دادستان کل 
کشــور این حرف های رئیس کانون سردفتران را 
بی جواب نگذاشت و در بخش خبر شبکه یک گفت: 
»شخص محترمی که این حرف را می زند می داند 
که در هیچ کجــای قانون حضور در دفاتر اســناد 
رسمی الزام نیست. قانون به نحوی است که کانون 
سردفتران به نوعی از آن برداشت می کند و نیروی 
انتظامی هم به نوع دیگری. اما آنچه الزام آور بوده، 
بخشنامه سازمان ثبت بود که از سوی دیوان عدالت 

اداری ابطال شده است.
 تبعیت از رأی هیات عمومی برای همه لازم است و 
مسلما وقتی دارندگان برگ سبز به مراجع قضایی 
مراجعه می کنند، مراجع قضایی هــم باید از رأی 
هیات عمومــی تبعیت کننــد و نمی توانند تخلف 
کنند و تخلف از رأی هیات عمومی برای آنها، تخلف 

انتظامی محسوب خواهد شد.«
بعد از این حرف ها رئیس انجمــن ملی حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان هم حرف های دادســتان 
را تاییــد کرد و گفــت: »مردم دیگر بــرای نقل و 
انتقال ســند خودرو به دفترخانه ها مراجعه نکنند 
و درصورتی کــه دفترخانه ای به بهانــه الزام ثبت 
نقل و انتقال ســند خــودرو از تنظیــم وکالتنامه 
خودداری کند مراتب را به این انجمن گزارش دهند 

تا رسیدگی قضایی کنیم.«

  پیچ اصلی داستان
اواخر بهمن ماه پارسال وزارت کشــور با ارائه یک 
لایحه پیشــنهادی به دفتر هیــات دولت، جدیت 
این وزارتخانه را برای حل مشــکل مردم و حذف 

موازی کاری ها در صدور ســند مالکیت خودروها 
نشان داد. با این پیشــنهاد که روی میز دولت قرار 
گرفت، ماده 2۹ قانون جرایم راهنمایی و رانندگی 
که می گوید برای انتقال سند نیاز به ثبت ماجرا در 
دفاتر رسمی است، اصلاح می شد و مسئولیت صدور 
اسناد نقل و انتقال خودرو به نیروی انتظامی واگذار 
می شــد.اینطور که دفتر هیات دولت گزارش داده 
بود، با این اصلاح قانون، دیگر مردم مجبور نبودند 
برای صدور ســند انتقال خودرو در دفاتر اســناد 
رسمی حاضر شوند و هزینه های این کار که از قضا 
بخش بزرگی از آن سهم خود دولت است، از روی 

دوششان برداشته می شد. 
این لایحه پیشنهادی وزارت کشور چندان به مذاق 
کانون سردفتران و دفتریاران خوش نیامد و رئیس 
این کانون هم مستنداتی ارائه کرد و از تلاش خود 
برای جلوگیری از تصویب چنیــن لایحه ای خبر 
داد، امــا گفت وگو با تعــدادی از نمایندگان مردم 
در مجلس نشــان داد که آن ها هــم مانند دولت 
موافق این لایحه پیشنهادی هستند و برای حذف 
موازی کاری هــا و هزینه های اضافــی نقل وانتقال 
خودرو همراهی خواهند کــرد. هنوز این لایحه در 
مجلس بررسی نشــده که دیوان عدالت اداری در 
جواب شکایت یک سردفتردار کار را یکسره کرده و 
گفته که اجباری برای صدور سند مالکیت خودرو 

در دفترهای رسمی نیست. 
با این وجود هنوز هم ســردفترداران می گویند که 
زیر بار چنین موضوعــی نمی روند و هنوز هم روی 

اینکه قانون حق را به آنها داده پافشاری می کند. 
ممکن است بگویید که وقتی دیوان عدالت اداری 
رای متفاوتی داده دیگر پافشاری سردفترداران چه 
اهمیتی می تواند داشــته باشد؟حمیدرضا قربانی، 
وکیل پایه یک دادگستری در این مورد می گوید: 
»ببینید تا وقتی همه چیز خوب پیش برود مشکلی 
نخواهد بود اما ممکن است در یک سری پیچ های 
حقوقی دست کسی که انتقال مالکیت را در دفاتر 
ثبتی انجام نداده زیر ســاطور بــرود مثلا اتفاقاتی 
باعث شود که قاضی برگ سبز را قبول نداشته باشد 
و پرونده بیشتر کش پیدا کند. شما فکر کنید یک 
ماشین را صرفا با قید شدن در برگ سبز می خرید، 
یک نفر می آید و ادعا می کند که این ماشین را سه 

سال پیش خریده و سند مالکیت محضری هم ارائه 
می کند. در چنین شرایطی ماجرا می تواند پیچیده 
شــود. بنابراین حتما تصمیم گیرها باید فکری به 
حال حل چنین اختلافی بکننــد، مثلا نگویند که 
مردم لازم نیست به دفترخانه ها بروند بلکه بگویند 
که سند ثبت شده در دفترخانه معتبر نیست، یعنی 
تکلیف را روشن کنند تا امکان وجود دو جور سند 
وجود نداشته باشد. مخصوصا در کشور ما که دست 

قاضی خیلی باز است.«
او در جواب اینکه آیا دست قاضی آنقدر باز هست 
که بتواند خلاف حکم دیــوان عدالت اداری حکم 
صادر کند، می گوید: »بــه هر حال قاضی حکمش 
را صادر می کند اما کسی که احساس می کند حکم 
علیه او است و خلاف حکم دیوان عدالت اداری هم 
هست باید دوباره روی شکایتش ایستادگی کند و 
روند قضایی همینطور طولانی می شود. این را هم 
بگویم که مواردی که ما با آنهــا روبه رو بوده ایم در 
نهایت کسی که برگ سبز داشته توانسته مالکیت 
خودرو را ثابت کند اما روند قضایی طولانی را پشت 
سر گذاشته است. الان گفته می شود که در سال ۹8 
بیشتر از 1500 پرونده مشــابه وجود داشته یعنی 
مثلا خود فرد یا وراث او اعلام مالکیت کرده اند اما 
این به معنی اینکه قاضی ها حکمی به ضرر صاحبان 
برگ سبز داده اند نیست. به هر حال مدارک پلیس 

هم کاملا قابل اتکاست.«
قربانی در نهایــت توصیه اش به مردم این اســت: 
هرکس بایــد ببینــد شــرایط خــودش چطور 
است،ممکن اســت شــما بگویی من الان هزینه 
ثبت سند در دفاتر رسمی را نمی پردازم و بعدا اگر 
دردسری هم بود برایم مهم نیست چون در نهایت 
ثابت می شود که خودرو متعلق به من است و پلیس 
هم از من حمایت می کند یا ممکن اســت بگویید 
من حوصله دردســر و درگیــری و دادگاه ندارم و 
ترجیح می دهم محکم کاری کنم. دقیقا به همین 
دلیل هم هست که ما می گوییم تصمیم گیرها حتما 
باید فکری برای این بلاتکلیفی بکنند چون با توجه 
به کارشــکنی دفترداران و ســردفتران الان واقعا 
نمی توان به مردم اطمینان داد که اگر سندشان را 
در دفاتر رسمی ثبت نکنند، خیالشان از هر جهت 

راحت خواهد بود.«

1  ابراهیم رئیســی برای انتصاب مدیران ارشد 
دولت ســیزدهم روزهای پرمشــغله ای را سپری 
می کند. در مورد بعضی مسئولیت ها از مدت ها پیش 
چهره های شــاخصی مطرح بودند و حالا به نوبت 
مشخص می شود که کدام گمانه زنی ها به واقعیت 
نزدیک تر بود. ضمن اینکــه معرفی بعضی مدیران 
حواشــی خاصی هم به دنبال داشته مثل انتصاب 
حسین مدرس خیابانی به عنوان استاندار سیستان 
و بلوچستان. مدرس خیابانی در دولت روحانی ابتدا 
قائم مقام وزارت صمت بود و بعد سرپرســت این 

وزارتخانه شد. 
در واقــع بعد از اینکه در اردیبهشــت مــاه ۹۹ به 
دنبال افزایش قیمت خودرو در کشــور )یا بعضی 
ملاقات های سیاســی(، رضا رحمانــی وزیر وقت 
صمت توسط روحانی برکنار شد، قائم مقام او یعنی 
همین حسین مدرس خیابانی جای او را گرفت. قرار 
بود او وزیر صمت بعدی باشــد اما در مرداد ماه ۹۹ 
جلســه رای اعتماد برگزار شد و مجلس به حسین 

مدرس خیابانی رای اعتماد نداد. 
حــالا در دولت رئیســی او بــه عنوان اســتاندار 
سیستان وبلوچســتان منصوب شــده اســت. در 
شــرایطی که بعضی فعالان اصولگــرا خیلی دل 
خوشــی از این انتصاب ندارند. حتــی چند هفته 
پیش خبرگزاری فــارس فیش حقوقــی او را در 
کســوت مدیرعامل شرکت ســرمایه گذاری امید 
)وابسته به بانک سپه( منتشر کرد که نشان می داد 
 حســین مدرس خیابانی در تیرماه امسال بیش از

 ۷0 میلیون تومان حقوق گرفته. 

مدرس خیابانــی متولد 134۷ در تهران اســت و 
در رشته مهندســی متالورژی از دانشــگاه علم و 
صنعت فارغ التحصیل شــده. یکی از ایراداتی که 
رســانه های طیف اصولگرایــان از او گرفتند این 
اســت که متولد تهران اســت و برای استانداری 
سیستان وبلوچســتان چون بومی نیســت گزینه 

مناسبی محسوب نمی شود.
حسینعلی شهریاری نماینده زاهدان هم در واکنش 
به این ماجرا گفته اگر فیش حقوقی منتشــر شده 
واقعی باشد باید حســین مدرس خیابانی برکنار 

شود. 

2 این هفته تکلیف پست ریاست بنیاد شهید هم 
مشخص شد و امیرحســین قاضی زاده هاشمی به 
معاونت رئیس جمهوری رسید. پریروز نمایندگان 
مجلس هم بــا 218 رای موافق با اســتعفای او از 
مجلس موافقت کردند و عملا یکی از کرســی های 
مشهد در مجلس شورای اسلامی از دست رفت. از 
آنجا که دیگر امکان برگزاری انتخابات میان دوره ای 
مجلس وجود ندارد تا تشــکیل مجلس دوازدهم و 
حدود دو سال دیگر، مشهد باید با 4 نماینده ادامه 
بدهد. پیش از این برای حوزه انتخابیه قم هم اتفاق 
مشــابهی رخ داده بود و با رفتن علیرضا زاکانی به 
شــهرداری تهران این حوزه انتخابیه یکی از ســه 
نماینده خود را از دســت داد. حتی قرار بود احمد 
امیرآبادی فراهانی دیگــر نماینده قم هم در دولت 
مســئولیت بگیرد که در نهایت چون فقط مجتبی 
ذوالنوری باقی می ماند از این اقدام منصرف شدند.

این درحالی است که پیش از این رها کردن کرسی 
مجلس به قصد گرفتن مســئولیت های اجرایی در 
دولت، از سوی رهبری نهی شده بود.گفتنی است 
از بین وزرای دولت ســیزدهم هم چهره هایی مثل 
ساداتی نژاد وزیر کشــاورزی و فاطمی امین وزیر 
صمت و خاندوزی وزیر اقتصاد هم نماینده همین 
دوره مجلــس بودند و به جایگاه وزارت رســیدند. 
سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی متولد 1350 
است و در انتخابات اخیر ریاست جمهوری در کنار 

رئیسی و زاکانی و رضایی یکی از کاندیداها بود. 

3 در روزهای اخیر شــایعه ای به طور گسترده 
پخش شــد که علی علم الهدی به عنــوان رئیس 
دانشگاه پیام نور منصوب شده اســت. با توجه به 
اینکه علی علم الهــی فرزند امام جمعه مشــهد و 
برادر همســر رئیس جمهور اســت حساسیت ها 
روی این موضوع بالا گرفــت. خود علی علم الهدی 
مصاحبه کرد و گفت این خبر صحت ندارد و او قصد 
ندارد مسئولیت های اجرایی بپذیرد.روابط عمومی 
دانشگاه پیام نور هم اعلام کرد تاکنون چیزی ابلاغ 
نشده است. علی علم الهدی در حال حاضر ریاست 
دانشکده علوم انسانی دانشــگاه پیام نور را برعهده 

دارد. 

4 علی قلهکی از فعالان رســانه ای اصولگرا در 
توئیتی انتقاد کرده که چرا قرار اســت جمشــید 
سلام زاده به عنوان رئیس جدید سازمان غذا و دارو 
منصوب شود؟ این کاربر مدعی شده که سلام زاده 

از دوســتان و همکاران نزدیک علی اصغر پیوندی 
رئیس سابق هلال احمر است و در آذرماه ۹8 استعفا 
داد. گفته می شــود از آن زمان او به علت تخلفات 

مالی بازداشت و روانه زندان شده. 
جمشــید ســلام زاده در دوران مدیریت پیوندی 
در هلال احمر به عنوان رئیس ســازمان تدارکات 

پزشکی هلال احمر منصوب شده بود. 

5 دیروز شایعه ای در بعضی محافل خبری پیچید 
که قرار است سعید محمد هم به عنوان دبیر شورای 
هماهنگی مناطق آزاد و تجاری منصوب شود. سعید 
محمد فرمانده پیشین قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا 
بود که به قصد ریاســت جمهوری از این مسئولیت 
اســتعفا داد )یا به روایتی برکنار شد( اما صلاحیت 
او برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری تایید 
نشد. از آن زمان اسم او برای مناصب مختلف مطرح 
شــده و هیچ کدام تا الان به جایی نرســیده. پیش 
از این از رضا رحمانی به عنــوان گزینه اصلی دبیر 
شــورای هماهنگی مناطق آزاد و تجاری اسم برده 

می شد. 
رحمانی در دولت دوم روحانی وزیر صمت بود که 
گفتیم جای خود را به قائم مقامش حسین مدرس 
خیابانی داد.در دوره وزارت رضا رحمانی بحث در 
مورد گرایش اصولگرایانه او مطرح بود با استناد به 
اینکه او در دوره های قبل با فهرســت اصولگرایان 
روانه مجلس شده. در نهایت هم بعد از اختلاف نظر 
با روحانی برکنار شــد. هنوز اما فرضیه مسئولیت 

گرفتن او در دولت رئیسی منتفی نیست. 

    حاشیه روز

تبارشناسی معترضین میدان فاطمی 
درباره مخالفان ایرانی واکسن در  تهران و قم و بابلسر

با رعایت پروتکل ها به واکسن اعتراض کنید
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دردسر فیلترینگ اسنپ!
هنوز معلوم نیست دلیل فیلتر چندساعته اسنپ  یک اشتباه فنی بوده یا ماجرا 

چیز دیگری است

  سايتنگار

کامیابیاصغری،شیطنتديويد،تهرانگردیمهراد
    بریتنی اسپیرز، خواننده سرشناس از نامزدی خود با دوست پسرش، سام 

اصغری خبر داده است.
در گزارش بی بی سی نوشته شده: خانم اســپیرز فیلمی را از خود و نامزدش در شبکه 

اجتماعی اینستاگرام منتشر کرد که در آن حلقه نامزدی اش را نشان می دهد.
آقای اصغری که ایرانی تبار است، ۲۷ سال سن دارد.او مربی ورزش و بازیگر است.

آقای اصغری در پست جداگانه ای در شــبکه های اجتماعی، نامزدی خود را با بریتنی 
اسپیرز اعلام کرد. 

بریتنی اسپیرز که ۳۹ سال سن دارد، در سال ۲۰۱۶ با آقای اصغری حین فیلمبرداری 
یکی از کلیپ های موسیقی اش آشنا شد.

این دو در پنج سال گذشــته در رابطه بوده اند ولی به گفته خانم اسپیرز به خاطر حکم 
دادگاه که پدرش را قیم او کرده بود، نمی توانسته با آقای اصغری ازدواج کند.

پدر بریتنی اسپیرز از سال ۲۰۰۸ قیم قانونی او بوده است.
دادگاه به خاطر نگرانی از وضعیت سلامت روانی خانم اسپیرز برای او قیم انتخاب کرده 
بود. بریتنی اسپیرز در ۱۳سال گذشته برای لغو حکم قیمومیت تلاش کرده و پدرش 
هفته گذشته از دادگاه خواست این حکم را لغو کند.خانم اسپیرز پیش از این دو بار ازدواج 
کرده است. او در سال ۲۰۰۴ با جیسون الکساندر، دوست دوران کودکی اش ازدواج کرد 
ولی این عقد خود را خیلی زود باطل کرد.او ســپس با کوین فدرلاین ازدواج کرد و از او 

دو بچه داشت.
     به گزارش روابط عمومی ساترا؛ بر اساس گزارش های واصله، شرکت گوگل 
در هفته های اخیر برنامک های موثر و پرکاربرد ایرانی را هدف اقدامات حذفی 
قرار داده است. این رویه غیر منطقی که از ماه گذشته با حذف پلتفرم روبیکا و ذره بین 
شروع شــد، به  رغم گمانه زنی های اولیه مبنی بر وجود منشأ داخلی برای آن، در هفته 
گذشته به ســایر پلتفرم ها از جمله پلتفرم های مطرح دیگری در حوزه صوت و تصویر 
فراگیر رسید. این اقدام، عملی غیر حرفه ای و نشان دهنده رویکرد جانبدارانه علیه مسیر 
پیش رونده صنعت بومی تکنولوژی های ارتباطی و رسانه ای و با هدف تضعیف حاکمیت 
رسانه ای کشور است.... ساترا با محکومیت این اقدامات، پیگیری های خود را در خصوص 
پلتفرم های صوت و تصویر حذف شده به صورت جدی دنبال می کند و با توجه به اینکه 
این سیاست ها فقط به حوزه صوت و تصویر فراگیر محدود نشده، با استفاده از ظرفیت 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت امور خارجه، معاونت حقوقی رئیس جمهور 
و مرکز ملی فضای مجازی، یک حرکت بین دســتگاهی را برای احقاق حقوق فعالان 

تکنولوژی و این صنعت پیگیری می کند.
     مصاحبه جواد هاشمی با ایسنا و اشاره به بازی جنجالی اش در زخم کاری : 
گاهی چیزهایی هم هست که در شأن من نیست، مثل تبلیغاتی که درمورد خرید خانه 
در دوبی کرده بودم که آن کار اشتباه بود و بابتش عذرخواهی هم کردم و با شهامت هم 
عذرخواهی کردم اما اتفاقاتی که در مورد سکانس سریال »زخم کاری« که من بازی کرده 
بودم افتاد، خیلی طبیعی به نظر نمی رسد، البته دو وجه کاملا متضاد دارد؛ یکی کاملا 
شوخیِ شوخی است و یکی دیگر کاملا جدیِ جدی است. وجه شوخی اش اتفاقا من را نه 
تنها آزرده نکرد بلکه خیلی هم خوشحال شدم؛ زیرا در این شرایط ویژه که کشور دچار 
بحران، مرگ و میر و اتفاقات ناهنجار اجتماعی است، به نظر من این شوخی ها می تواند 

انبساط خاطری ایجاد کرده و... 
     »دیوید لینچ« و »فرل ویلیامز« در ایبیزا اســپانیا یک کلوب شبانه باز 
کرده اند. این کلوب با طراحی »میراندا ماکاروف«، غذاها و نوشــیدنی های مختلفی 
دارد و موسیقی گوناگونی پخش می کند و به نظر اقدامی می رسد که جایش در کارنامه 

کارگردان »تویین پیکس«  و فهرست کارهای ابزورد او خالی بود.
به گزارشِ ۳۰نما، »تایم اوت« گزارش داده است که این کلوب در شرق جزیره واقع شده و 
این اولین بار نیست که لینچ وارد کسب وکار کلوب شبانه می شود. او در سال ۲۰۱۱ یک 
کلوب شبانه به نام »کلوب سیلنسیو« در پاریس باز کرد و آن را از فیلم »جاده مالهالند« 
الهام گرفت. »تایم اوت« می نویســد این کلوب شــبانه همچون فیلمش دارای سالن 

کنسرت، کتابخانه و سینما است.
این فیلمساز ۷۵ ساله، فوریه گذشته وعده داد که به زودی اعلامیه مهمی منتشر خواهد 
کرد و هوادارانش را به گمانه زنی در مورد همکاری با نتفلیکس واداشت. لینچ که از اوایل 
شروع پاندمی به گزارش وضعیت آب وهوای لس آنجلس می پردازد، در کانال یوتیوب 
خود و در روز موعود اعلام کرد که قصد داشته به گزارش روزانه آب وهوای لس آنجلس 

پایان دهد.
    »عشق مون چه خوشــگله کنار هم...«: ویدئوی گروهی از جوانان  اهلِ 
دزفول، که گفته شده به خاطر ضبط ِ آن، برای شان پرونده تشکیل شده.عصر 
جنوب گزارش داده: فرمانده انتظامی دزفول از احضار و تشکیل پرونده برای مشارکت 

کنندگان در این موزیک ویدئو خبر داده است.
این موزیک ویدئو کاری از گروه »سل لا« است که سرپرســتی آن را پیمان یوسفی از 

مربیان موسیقی به عهده دارد.
»گراوندی« گفته اعضای این گروه را کمتر از ۲۴ساعت شناسایی و احضار کرده است.

او دزفول را شهر دارالمومنین خوانده و گفته اجازه نمی دهیم وجهه شهرستان و آبروی 
دزفول مخدوش شود.

این موزیک ویدئو در خانه تاریخی صنیعی تصویر برداری شده و فرمانده انتظامی دزفول 
گفته مالک خانه را هم احضار کرده و از او تعهد گرفته است.

    عصر ایران نوشت:پرلایک ترین توئیت روز گذشته در توئیتر فارسی با ۱۵۵۸۲ 
لایک مربوط به توئیت یک خواننده کره ای به نام  Yesung اســت که در توئیتی به 

فارسی نوشته است:
از آشنایی با شما خوشبختم

در توئیتی دیگر با ۱۱۶۵۳ لایک نوشته شده:

با احترام به دانشجوها، سربازا واجب تر بودن واسه واکسن
 »بنفشه جمالی« به وضعیت حقوقی زنان اعتراض کرده و در رشته توئیتی  با ۸۱۱۲ 

لایک نوشته است:
باجه امور خانواده اداره گذرنامه.

زنی مستاصل و پریشان به مسئول باجه در حالی که اشک میریزه میگه خانم من دارم 
واشنگتن دی سی دکترا میخونم. تموم زندگیم اون وره. با شوهرم و دخترم اومده بودیم 
دیدن خانوادمون. موقع برگشت شوهرم و دخترم رد شــدند. به من که رسید گفتند 

شوهرت ممنوع الخروجت کرده.
»خلافکار« در توئیتی با ۷۷۴۰ لایک نوشته است:

هر کسی یه هنری گرفته دستش داره تو شبکه های اجتماعی باهاش شواف میکنه
یکی نقاشیش خوبه، یکی صداش قشنگه، یکی عکاس ماهریه 

 ... حالا آپشن ما چیه ؟! زبون زرگری رو بلدیم.
المیرا شریفی - مجری شبکه خبر-در توئیتی با ۶۷۶۸ لایک نوشته است:

یک عده رفتند جلوی وزارت کشور علیه واکسیناسیون اجباری شعار میدن!
آدم نمی دونه بخنده یا گریه کنه.

    مهراد جــم با حضور 
در پل طبیعت تهران به 
شایعه دســتگیری اش 
خاتمه داد. به تازگی عکسی 
از مهراد جــم در پل طبیعت 
تهران منتشر شده است. این 
عکس بازتاب گســترده ای 
داشــته و نشــان می دهــد 
ماجــرای بازداشــت وی 

شایعه ای بیش نبوده است.
      چند روز قبل در یک 
حادثه عجیب و خطرناک 
چند فرد ناشناس سوار 
بر یک خودرو نیسان در 
محله دربندسر به محمد 
کیادربندســری المپین 

اسکی حمله کردند.
این افراد که همگی دارای سلاح ســرد )قمه و چوب( بودند و خودشان را مأمور پست 

معرفی کرده بودند پس از حمله به این المپین و همراهانش از محل متواری شدند.
ملی پوش اسکی از چند ناحیه زخمی شده است ولی حال عمومی وی خوب است اما 

همراهانش به شدت از برخورد قمه و چوب مجروح شده اند.
     برخورد یک دستگاه خودروی ساندرو با یک راس الاغ در محور شبستر- 

تسوج سه راهی تیل یک کشته و 4 مصدوم برجای گذاشت.
به گزارش مشرق، مرکز آذربایجان شرقی، سخنگوی اورژانس استان با اعلام این خبر 

افزود: در این حادثه زن ۶۰ ساله فوت کرد و ۴ نفر دیگر نیز مصدوم شدند.
شادی نیا ادامه داد: مصدومان این حادثه توســط کارشناسان اورژانس به بیمارستان 

فاطمیه شبستر انتقال یافتند.
وی خاطرنشــان کرد: تیم امداد و نجات هلال احمر نیز در این حادثه  به رهاســازی 

سرنشینان گرفتار شده کمک کرد.
روزهایــی  در      
که خیابــان اکباتان 
در تهــران قدیم به 
پاتوق بخــش زیادی 
نمایشــگاه داران  از 
تبدیل شده  اتومبیل 
بود، وارطان هوانسیان 
معمــار ارمنــی تبار 
مشــهور به سفارش 
شــورولت،  کمپانی 
ســاختمانی در نبش 
این خیابان با معماری 
خاص و مدرن طراحی 
کرد. ساختمان »جیپ« 
بین ســال های   ۱۳۲۳  تا  
۱۳۲۵  خورشیدی طراحی 

و ساخته شد. ساخت این بنا به زمانی از تاریخ پایتخت باز می گردد که خیابان سعدی و 
بخش هایی از خیابان اکباتان به نمایندگی ها و فروشگاه های بزرگ اتومبیل اختصاص 
داشت. »جیپ« نیز به نمایندگی کمپانی شورولت آمریکا تعلق داشت و به سفارش آن 
شرکت در این مکان ساخته شد.  سقف بنا شیروانی، سازه آن بتنی و پوشش سقف ها، 
طاق ضربی است و قسمت میانی آن با پیش آمدگی و ایجاد ایوان میانی، شاخص شده 
است. بدنه ساده و شیشه ای همکف با جزئیات محدود که در گذشته ویترین نمایشگاه 
اتومبیل را تشــکیل می داده به آن روحیه ای متفاوت با سایر طبقات بخشیده و یک 
سایبان بتنی نازک که در طول نمای جنوبی و بر بالای ویترین های همکف قرار گرفته، 
دو قسمت نما را از هم جدا می سازد.  خیابان سعدی، خیابان اکباتان، نرسیده به خیابان 

ملت )کانال اینستاگرامی تهرانیکا(

رضا جمیلی |وقتی دیروز یک ســایت حوزه 
فناوری یک توئیت با عکسی از صفحه فیلترینگ 
منتشر کرد که اسنپ فیلتر شده در بین کاربران 

این سایت شایعات زیادی به پا شد.
فیلتر شدن اسنپ که بزرگترین سامانه اینترنتی 
ایران آن  هم در حوزه حمل و نقل اســت که به 
گفته مدیرانش چندین میلیــون کاربر دارد و 
در ماه بیش از ۶۰میلیون ســفر شهری انجام 
می دهد خبر کوچکی نبــود و پای فرضیه های 

مختلف به میان آمد.
کاربران زیادی به هفت صبح گفته اند اپلیکیشن 
این سامانه اینترنتی از صبح روز دوشنبه دچار 
اختلال بــوده و کار آن ها برای یافتن تاکســی 
و حتی باز کردن اپلیکیشــن به سختی پیش 

می رفته است.
تلاش هفت صبح برای یافتن مدیران اسنپ و 
گرفتن پاسخ از آن ها به جایی نرسید اما برخی 
کاربران در فضای مجازی احتمال هایی را درباره 
امکان خطای صفحه فیلترینگ مطرح کرده و 
برخی دیگر هم از احتمال تخلف این سامانه از 
برخی قوانین حمل و نقــل و برخی دیگر هم از 

مشکل فنی در زیرساخت های اسنپ گفتند.
اســنپ در لحظه تنظیم این خبر کمی کند اما 
بدون فیلتر یا اختلال جــدی فعال بود و روابط 
عمومی این شرکت هم در پاسخ به اخبار منتشر 
شده در توئیتر اعلام کرد »اختلال پیش آمده 
از سمت اسنپ نبوده و فیلترینگ dns باعث از 
دسترس خارج شــدن اپ و سایت اسنپ شده 

است. همچنان  در  حال پیگیری علت و رفع این 
موضوع هستیم.« 

اگرچه هنوز نتیجه این بررسی مشخص نشده و 
معلوم نیست چرا باید پرکاربردترین اپلیکیشنی 
که ایرانی ها از آن اســتفاده می کنند به صفحه 
فیلترینگ برود اما دیروز مشخص شد که برای 
کسب وکارهای بزرگ اینترنتی خطر فیلترینگ 

چقدر می تواند هولناک باشد.
از طرفی به نظر می رســد صفحه فیلترینگ و 
فناوری پشــت آن چقدر راحت می تواند برای 
چند ساعت کسب وکارهای بزرگ را به دردسر 
بیندازد. صفحه ای که به نظر می رسد زیرساخت 
فنی آن هــم مانند رنگ و رویش سال هاســت 

تغییری نکرده است!
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 واگویه های انتظار
امشب از نرگس مخمور تو من مست شوم

مست مگذار مرا امشب و مخمور مرو/عاشق روی توام، خسته هجرم چه کنی؟
نفسی از بر این عاشق مهجور مرو

 دستور زبان عشق
  معجزه اش این بود

که آغوشش
 بهمن عطایی  اوحدی غروبِ جمعه نداشت!

     روزنامه اطلاعات ۲۳ شهریور ۱۳۵۶. صفحه 
اول هیچ نکته مهمــی نــدارد. ازآن می گذریم. 
صفحه ۳ آگهی کاباره جزیره اســت با این جمله : 
 امل ساین را فراموش کنید. برنا اگه لی زیباترین 
خواننده ترکیــه بــه زودی در کابــاره جزیره! 
محمدرضا اعلام کرده که دوست دارد جناح های 
حزب رســتاخیز جنب و جوش بیشتری داشته 
باشند. بلافاصله هوشــنگ انصاری رئیس جناح 
ســازنده و عبدالمجیدی رئیس جناح پیشــرو 
گفته اند چشــم... از این به بعد بیشتر اظهار نظر 
می کنیم! )خدا شاهد است اگر دروغ گفته باشم (

در صفحه ۲۱  مصاحبه ای کار شده با محمد رضا 
لطفی سرپرست گروه شیدا که تیتر جالبی دارد : 
پاپیون ، کراوات و صندلی ها ی مجلل به موسیقی 
ایرانی تحمیل شد. و گفته: مدعیان موسیقی پاپ 
با موســیقی ما همان کاری را می کنند که زمانی 
قاسم جبلی و بهرام ســیر با موسیقی عامه پسند 
انجام دادنــد . چند فیلم به نام هــای آلوده گناه، 
 معشــوقه گناهکار و دیوانه های قرن بیســتم به 
فیلم هــای در حال اکــران اضافه شــدند . و یک 
فیلم ایرانی دیگر به اســم صبح خاکستر با بازی 
بیک ایمانوردی و تقی مختــار و آرام . صفحه ۲۳ 
هم گفت و گویی با امین الله حســین آهنگســاز 
ایرانی الاصل مقیم فرانســه منتشــر شده  که به 

تهران سفر کرده اســت و روز قبل با فرح ملاقات 
داشته است. درهای تالار رودکی هم گشوده شده 
و قرار است باله رومئو و ژولیت در این تالار به اجرا 
برود . در صفحه حوادث خبر جالب ، ســنگباران 
مرموز یک خانه در گنبد کاووس است که منشا آن 
مشخص نیست و تلاش پلیس و همسایه ها برای 
یافتن ســنگ اندازانی که با دقت سنگ هایشان 
روی شــیروانی فلزی خانه فرود می آید به جایی 

نرسیده است .
     چهارشنبه ۲۴ شــهریور. درآستانه عید فطر . 
خبر اول ماجرای ســوء قصد به اشرف پهلوی در 
جنوب فرانســه اســت که قبلا جزئیات آن را در 
پاورقی های همین جا شــرح داده بودیم. این جا 
با تیتر : جزئیات حمله تروریســت ها به اتومبیل 
والاحضرت اشرف ! و عکسی از فروغ خواجه نوری 
ندیمه و دوست فرح که به اشتباه به جای اشرف 
کشته می شود . این حمله بعدها مشخص می شود 
در تسویه حساب کارتل های مواد مخدر رخ داده 
است . و این جمله اشــرف:  گلوله ها یکی پس از 
دیگری شلیک می شد اما هیچکدام به من اصابت 
نکردند. خدا خواست که من زنده بمانم ! و جمله 
بعدی :  در بازگشــت به تهران به زیارت حرم امام 
رضا خواهم رفت و بعد از بازگشــت از نیویورک 
طبق نذر هرساله ام به مکه مشرف خواهم شد ! به 

هرحال اصل داستان خروج اشرف و فروغ خواجه 
نوری با سه مرد بوده که  اشرف به جا ی نشستن 
در صندلی عقب، به صندلی جلو می رود و در کنار 
یکی از مردان جوان می نشــیند و همین موضوع 
باعث اشتباه تروریست ها می شود و فروغ خواجه 
نوری کشته می شود. علی بوشهری همسر اشرف 
در پاریس بــوده ودکتر همایونفر همســر خانم 

خواجه نوری در تهران بوده است .
در صفحــه ورزش گزارش هایی مفصــل درباره 
قهرمانان شــطرنج ایران اســت. خسرو هرندی ،  
شــریف،  مهدی ماموری  و کامران شیرازی . در 
آخرین تحولات اکران عید فطر فیلم کلاســیک 
شــیرهای جوان بابازی مارلــون براندو و همین 
طور فیلمی ایرانی به اســم شکست ناپذیر اکران 

شده اند. با بازی فردین و آیلین ویگن. 
در صفحه حوادث نوشته شده که قربانیان تجاوز 
و تهاجم چهار جوان در جاده فرحزاد از حق خود 
گذشــت کرده اند که خبر عجیبی است چون با 
توجه به خشونت و ســنگدلی این گروه در تجاوز 
به یک زن آن هم در مقابل چشــمان همسرش 
گذشــت قربانیان عجیب به نظر می رسد. هرچه 
هست قاضی پرونده اعلام کرده که به رغم گذشت 
شــاکیان به محاکمه این چهار جــوان مزاحم و 

متجاوز جاده فرحزاد ادامه خواهد داد .   

آقا... برای چندمین بار خدمتتون عرض می کنم 
که این حسِ تیز بــودن و اینکــه مثلا خیلی 
حالیمه، آفت زندگی منه و یه حس غریبی بهم 
میگه بالاخره همین حس، یک روزی من رو به 

فنای کامل میده.
رفته بودم لنتِ ترمزهای ماشین رو عوض کنم 
که دیالوگ های معروف همیشگی بین مشتری 

و تعمیرکار برقرار شد:
- »از اون معمولی هــا بندازم برات یــا از اون 
فابریک خوبا؟...«/ »چه فرقی دارن؟...«/ »اونا 

معمولین... اون یکیا از اون فابریک خوبان...«
خیلی مــن را شــرمنده توضیحــاتِ کامل و 

مفیدش کرد.
- »خب این رو که در همون جمله اول فهمیدم. 
یعنی یکی ایرانیه، یکی خارجی؟... یا جنس این 

از اون بهتره و بیشتر عمر می کنه؟«
چون فهمید »من خیلی حالیمه«، سعی کرد 
با تمرکزِ بیشــتری جنس رو غالب کنه. پس با 
دستمالی که روغن ازش می چکید، مثلا شروع 
کرد به تمیز کردن دستاش. رفت و دو تا جعبه 

آورد...
- »اینو ببیــن... چی نوشــته روش؟«/ »لنت 
ترمز.«/ »این یکی چی نوشــته؟«/ »لنت ترمز 

ارجینال.«/ »تموم شد و رفت.«
خیلی هم عالــی و قانع کننــده... روی یکی از 
جعبه ها به فارســی، فقط یک کلمه ارجینال 

اضافه شده بود... حوصله بحث نداشتم...

- »حالا قیمت هاشــون رو لطــف می کنی؟«/ 
»اون یکی ۸۰۰ تومن... فابریــک خوبا یک و 

پونصد.«
احســاس عجیبی از رفتن کلاهی گشاد بر سر 
داشتم... لذا رودست نخوردم و با هوش وافری 
که دارم و عطف به همون حســی که در ابتدا 
خدمتتون عرض کردم، توطئه کلاهبرداری را 

در نطفه خفه کردم:
- »دســتت درد نکنــه... از همون هشــتصد 
تومنی ها بنــداز«/ »فابریک خوبــا بهتره ها... 
ترمزه ها... شوخی نداره ها...«/ »نه بابا، چه فرقی 
می کنه... باید ماشین رو نگه داره دیگه... دو تا 
تیکه آهن که دیگه این همه ماجرا و داســتان 
نداره... همون ها رو بنداز بریــم... اصلا معلوم 
نیست عمر این لنت ها بیشتر باشه یا عمر ما... 
اصلا شــاید قبل از اولین ترمز، بــه دیدار حق 
شتافتیم... اصلا شاید قبل از اینکه من ماشین 
رو روشن کنم، بنده و شما به اتفاق، به دیار باقی 
رفتیم... اصلا شاید قبل از اینکه شما اون آچار 
رو بگیری دستت...«/ »ولم کن آقا... سر صبحی 

حالمون رو به هم زدی. اینها  چیه میگی...«
همونجور که زیر لب، ادای مــن را در می آورد 
رفت که چهارچرخ رو بده بالا: »اصلا شاید من 
و شما فلان... اصلا شاید من و شما بیسار... ولم 
کن بابا... هر لنتی دوست داری بنداز برو بابا...«

بعد از اینکــه اون لنت هشــتصد تومنی ها رو 
انداخت، به مانند کســی که قصــد وداع برای 

آخرین بــار را دارد، مقداری وصایــا و نصایح 
فرمودند:

- »جان هر کی دوست داری آروم برو... به این 
لنت ها اعتباری نیست... یهو داغ می کنن... نفس 
بده بهشــون... مخصوصا اولش خیلی مواظب 
باش... من هم غلط کردم از اینها می فروشم...«

می گفت و من هم ســرمو تکــون می دادم که 
یعنی خیالت راحت و بیست ساله راننده ام و یه 
عمری لنت عوض کردم و بلدم کِی ترمز کنم و...
خداحافظی کردم  و راه افتادم. ترمزه همچین 
یه خورده غریب بود زیرِ پام... ولی عادیه، بالاخره 
لنت، جدیده... از یک کوچه ای رد می شدم که 
انتهاش، شــبیه کوچه های بن بســت بود ولی 
در حقیقت، به ســمتِ چپ راه داشت... یعنی 

انتهای کوچه، یک زاویه نود درجه داشت...
پایم را که روی پدال ترمز فشار دادم، احساس 
کردم بر روی توده ای پنبه فشار می آورم... هر 
چی فشار می دادم، انگار نه انگار... به لطف لنت 
جدید، ماشــین، نود درجه را نپیچید و بر روی 
همان خط مستقیم، ادامه حرکت داد و با همان 

سرعت اولیه، بر دیوار کوبیده شدم.
آقا به نظر من، حرف هایی کــه از دهان آدم در 
میاد، ارتباط مستقیم با این داره که مرگ رو از 

نزدیک حس کرده یا نه...
ایشــالا بعد از بهبــود بخیه های پیشــونی و 
صافکاری و رنگ، دیگــه از اون »لنت فابریک 

خوبا« می ندازم.
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 KMC T8 افزایش قیمت مصوب پیکاپ
شرکت کرمان موتور با صدور دعوتنامه های غیرقطعی پیکاپ KMC T8 در شهریور 
۱۴۰۰، قیمت جدید این خودروی دو دیفرانسیل مونتاژی را به مشتریان خود اعلام 
کرد و بهای مصوب این محصول را افزایش داد. به گزارش پایگاه خبری اسب بخار، 
پیش از این کرمان موتور قیمت مصوب پیکاپ KMC T8 را ۶۹۹ میلیون تومان اعلام 
کرده بود. اما این شرکت در برخی از بخشنامه های فروش خود، این خودروی مونتاژی 
و دو دیفرانسیل را با شرایط پیش فروش و مشــارکت در تولید با قیمت غیر قطعی 
عرضه نمود. حال با نزدیک شدن به موعد بخشی از ثبت نام های  T8، کرمان موتور 
صدور دعوتنامه های غیرقطعی این پیکاپ مونتاژی را آغاز کرده و برای این دسته از 
مشتریان، قیمت مصوب را ۷۶۹ میلیون تومان در نظر گرفته است. به عبارت ساده تر، 
کرمان موتور به صورت رسمی قیمت مصوب پیکاپ KMC T8 را ۷۰ میلیون تومان 

افزایش داده است.

 با داغ شــدن بحث رفــع ممنوعیــت واردات خودرو 
گمانه زنی ها در خصوص آنکه چه خودروهایی می توانند 
به خیابان های ایران راه پیدا کنند، بیشتر شده است. 
یکی از کلاس هایی که کمترین شانس را برای ورود به 
ایران دارد اما خودروهای اقتصادی با قیمت های پایین 
هســتند. از آنجایی که نهاد متولی تعیین محدودیت 
واردات شورای رقابت اســت، بعید به نظر می رسد که 
این شــورا اجازه ورود خودروهای خارجی  را به بازار 
بدهد که رقیب خودروهای تولید داخل باشند. در این 
بین اظهار نظر یکی از نمایندگان مجلس بر خلاف این 
گزاره بود. علی بابایی کارنامی، نایب رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی، در صفحه شخصی 
خود در توئیتر نوشت: »سال ها انحصار در بازار خودرو 

نشان داده با این روش نه کیفیت خودروی داخلی بالا 
خواهد رفت و نه منافع مصرف کننده تامین خواهد شد. 
مجلس برای مدیریت بازار به دنبال واردات حساب شده 
خودرو در محدوده 5۰ تا 2۰۰ میلیون تومان است«. 
اما تا چه اندازه واردات خودرویــی در این بازه قیمتی 

امکان پذیر است؟
در حال حاضر خــودروی بین 5۰ میلیــون تا 2۰۰ 
میلیون تومان بدون احتساب هیچگونه تعرفه و هزینه  
اضافی بین ۱۹۰۰ تا ۷۷۰۰ دلار آب می خورد. در بازه 
قیمتی زیر سه هزار دلار خودروهای با کارکرد بالا و از 
برندهایی که در ایران شعبه ای نداشته اند پیدا می شود. 
مثلًا شــورولت ایمپالا LT مــدل 2۰۰۷ با 228 هزار 
مایل کارکرد دو هزار و ۴88 دلار به فروش می رســد. 
خرید چنین خودرویی در صورت واردات به ایران نیز 
ریسک بالایی دارد و به احتمال زیاد خریداران به سراغ 
گزینه های صفر کیلومتر داخلی، با تمام مشــکلات و 

مصائبش می روند.
در بازه قیمتی بالاتر از ســه هزار دلار وضعیت کمی 
بهتر است. با شش هزار دلار می توان به سراغ یک کیا 
پیکانتوی کم کارکرد رفت که البتــه موتور اقتصادی 
یك لیتری آن کسانی که به رانندگی در خارج از شهر 
می اندیشند را راضی نمی کند. اگر قائل به کیفیت بالاتر 
و استهلاک کم خودروهای ژاپنی هستید می توانید به 
سراغ لکسوس GX۴۷۰ مدل 2۰۰5 بروید که نسخه 
لوکس تویوتا پرادو است و با صبوری ۱8۰ هزار مایل 

صاحبش را همراهی کرده است.
بازار خودروهای کارکرده در بــازه قیمتی زیر 8 هزار 
دلار این ویژگی را دارد که گهگاه می توان خودروهای 
جذابــی را هم در آن پیــدا کرد. مثلًا اگر مشــکلی با 
هزینه های نگهداری بالا نداشــته باشید ب.ام.و 525 
آی مدل 2۰۰۷ که جزو یکی از محبوب ترین مدل های 
سری 5 ب.ام.و است، گزینه جذابی برای خرید است. 
ســدان کیا اپتیمای 2۰۱۱ نیز در تریم هیبریدی سه 
هزار و ۹۹۱ دلار برچســب قیمت خورده که البته به 
خاطر هزینه بالای باتری مخصوصش خرید آن چندان 
به صرفه نیست. اگر فولکس واگن پاسات دوست دارید 
اما قادر نیستید که بودجه مورد نیاز دو میلیارد و 5۰۰ 
میلیونی مدل صفر کیلومتــر 2۰۱8 را تامین کنید، 
می توانید به یک نمونه کم کارکرد از مدل 2۰۰8 فکر 
کنید که شــش هزار و ۹8۰ دلار قیمــت خورده و به 
عنوان یک خودرو برای تردد روزمره شــهری مناسب 

به نظر می رسد.

ســیدمحمدرضا دادگستر| دایون 
چیــن را معمــولًا  بــا کامیون هــا و 
کامیونت هایش می شناســند  اما این 
برند تجاری ساز هم مثل فوتون و ایسوزو 
تصمیم گرفت   از نمد بــازار پیکاپ ها 
و شاســی بلندها کلاهی بــرای خود 
دست و پا کند و اینگونه بود که پیکاپ 
V5 یا آنطور که در خــود چین آن را 
می شناسند، فودی F22 در سال 2۰۱۶ 
متولد شد. اخیراً اعلام شد   مکث موتور 
که از زیرمجموعه های ماموت خودرو 
است، این پیکاپ را به بازار ایران خواهد 
فرستاد  اما V5 تنها نماینده دایون در 

ایران نیست.
در روزهــای اخیر اخبــاری مبنی بر 
مذاکره یکی از شرکت های خصوصی با 
دایون برای مونتاژ شاسی بلند این برند 
به نام Y5 در ایــران در فضای مجازی 
منتشر شــده اســت. آنطور که گفته 
می شــود، این خودروســاز خصوصی 
می خواهد نشان دایون Y5 را در ایران 
تغییر دهد و این محصول را در محدوده 
شهر ساوه مونتاژ کند. با این اطلاعات 
شــرکت مذکور یکی از شــرکت های 

کاریزان خــودرو یا نــورا موتور پارس 
خواهد بود. کاریزان خــودرو در حال 
حاضر خودروهای تجاری با نام کاویان 
را به بازار عرضه می کند و در نورا موتور 
پارس هم ســانگ یانگ تیوولی مونتاژ 

می شود.
جالب اســت بدانید   نسخه ای از دایون 
Y5 با نام فــودی لندفورت نیز قرار بود 
در زامیــاد و با نام تیوان مونتاژ شــود 
که تاکنون به ســرانجام نرسیده است. 
دایون Y5 در صــورت ورود به بازار در 
جایگاه خودرویی نظیر فوتون ســاوانا 
و لندمارک V۷ قــرار می گیرد؛ یعنی 
یک شاســی بلند دودیفرانسیل چینی 
با قابلیت های آفرودی که چندان ظاهر 
زیبایــی هم ندارد. مهم ترین مشــکل 
این خودرو اما وجود رقیبی غیرچینی 
همچون یوآز پاتریوت است که آن هم 
در زمینه آفرود حرف های زیادی برای 
گفتــن دارد و در صــورت ورود Y5 با 
قیمت بالاتــر از 8۰۰ میلیون تومان به 
عنوان رقیبی جــدی در برابرش ظاهر 

خواهد شد.
به احتمال زیاد دایون Y5 با پیشرانه دو 

لیتری توربو 2۰2 اسب بخاری با 28۰ 
تا ۳۱۰ نیوتن متر گشتاور به بازار ایران 
می آید و برای حضور قوی تــر از ابتدا 
با جعبه دنده شش ســرعته اتوماتیک 
مونتاژ می شــود. البته این احتمال هم 
وجود دارد که طرف ایرانی برای پایین 
آوردن قیمت Y5 در ایران، پیشــرانه 
2٫۴ لیتری تنفــس طبیعی را انتخاب 
کرده باشد. این پیشرانه همان پیشرانه 
نام آشــنای میتسوبیشــی اســت که 
سال هاست آن را زیر کاپوت پیکاپ های 
مونتــاژی در ایران می بینیــم و دیگر 

توان رقابــت با پیشــرانه های توربوی 
روز را ندارد.

کابیــن دایــون Y5 اگرچه بــه پای 
کراس اوورهــای روز چینــی همچون 
دیگنیتی و کی ام ســی K۷ نمی رسد 
اما در قیاس با دو خودروی سلف خود 
یعنی فوتون ساوانا و لندمارک V۷ به 
مراتب بهتر است. در برابر یوآز پاتریوت 
هم دایون از آپشــن هایی بهره می برد 
که باعث می شــوند تجربــه آفرودی 
این خودرو یک ســر و گردن بالاتر از 
پاتریوت باشــد: کنترل شروع حرکت 
در سربالایی، ســامانه کمکی حرکت 
در سراشــیبی، ترمــز پــارک برقی و 
اتوهلد. در زمینه آپشن های رفاهی هم 
وضعیت دایون Y5 بدک نیست. صندلی 
راننده اش برقی است، تهویه اتوماتیک 
دوکاناله دارد، بــرای صندلی های جلو 
گرمکن در نظر گرفته شده و سانروف و 
استارت دکمه ای هم مشاهده می شوند.

گاراژ

آیا واردات خودروی 50 میلیونی، شدنی است؟ 
اخیراً یکی از نمایندگان مجلس گفته   مجلس برای مدیریت بازار به دنبال 
واردات حساب شده خودرو در محدوده 50   تا 200 میلیون تومان است؛ 

وضعیتی که بعید است به وجود بیاید

GT4 معرفی لوتوس امیرا

  نسخه مسابقه ای لوتوس امیرا با نام امیرا GT۴ معرفی شده است که در همکاری 
با شرکت RML Group توسعه یافته و لوتوس وعده داده اواخر سال جاری در 
پیست آزمایشی Hethel، از آن رونمایی کند. به گزارش باما، نسخه مسابقه ای 
لوتوس امیرا کمی سبک تر است و وزن خشک آن به ۱2۶۰ کیلوگرم می رسد. 
اما لوتوس تغییرات دقیق ایجاد شــده را توضیح نمی دهد؛ احتمالا این کاهش 
وزن از طریق حذف راحتی موجود در نسخه جاده ای محقق شده است. در داخل 
خودرو، یک Motec جدید با قابلیت ثبت اطلاعات و  رول کیج FIA با کمربند 
شــش نقطه ای قرار گرفته که وزن را افزایش می دهند. یک پیل ســوختی ۹۶ 
لیتری مورد تایید FIA، جایگزین مخزن سوخت می شود، علاوه براین سیستم 

تعلیق و ترمز نیز ارتقا پیدا کرده است.

تسلط لکسوس و سوبارو بر کانادا
 ،DesRosiers Automotive Consultants طبق آمار منتشــر شــده از 
فروش وسایل نقلیه سبک همچنان در کانادا با رشد منفی روبه رو است. در آخرین 
پیش بینی ها، احتمال داده می شــد که مجموع فروش خودرو در کانادا طی ســال 
2۰2۱ به میزان 8 درصد نسبت به سال 2۰2۰ افزایش یابد و به ۱.۶8 میلیون واحد 
برســد. اکنون تحلیلگران دیدگاه خود را در این باره تغییر داده اند و میزان فروش 
کلی خودرو کانادا در سال 2۰2۱ را برابر ۱.۶2 میلیون دستگاه برآورد می کنند. به 
گزارش خودروبانک جایگاه شرکت های خودروسازی در آمار فروش خودرو کانادا 
بدون تغییر باقی مانده است اما تقریبا تمامی آنها افت فروش را در ماه آگوست 2۰2۱ 
تجربه کرده اند. گروه تویوتا شامل برندهای تویوتا و لکسوس همچنان بر بازار کانادا 
مسلط است اما فروش آن در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته منفی ۱.۴ درصد 
بوده است. هیوندای و کیا با منفی ۶.۷ درصد در رتبه دوم و هوندا با منفی ۴.۳ درصد 

در رتبه سوم قرار داشته اند.

انتشار تیزر نسل جدید رنجر

 فورد تیزری از نســل جدید رنجر منتشــر کرده که آزمایش های آفرودی این 
پیکاپ در مسیرهای مختلف شنی، ماسه ای، سنگلاخی و برفی را نشان می دهد. 
فورد استرالیا اعلام کرده است که نسل جدید رنجر اواخر امسال رونمایی و سال 
آینده راهی بازار خواهد شد. به گزارش پدال، نسل جدید رنجر به همراه نسل 
دوم فولکس واگن آماروک روی نسخه  ارتقا یافته ای از معماری شاسی نردبانی 
T۶ فورد برانکو ساخته خواهد شد. پیشــرانه های احتمالی این پیکاپ جدید 
هم می تواند شامل 2.۳ لیتری چهار ســیلندر توربو با ۳۰۰ اسب بخار قدرت، 
2.۷ لیتری V۶ توربو با ۳۳۰ اسب بخار قدرت و احتمالًا سه لیتری V۶ توربو با 
۴۰۰ اسب بخار قدرت برای نسخه  پرچمدار رنجر رپتور باشد. در برخی بازارها 
مثل اروپا و استرالیا هم یک پیشرانه  دو لیتری بای توربودیزل چهار سیلندر ارائه 
خواهد شد. نکته  مهم تر اما ارائه  نسخه  پلاگین هیبریدی برای رنجر جدید است 

زیرا سبد محصولات اروپایی فورد تا سال 2۰2۶ بودن آلایندگی خواهد بود.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

بعد از نهایی  شدن برنامه مونتاژ پیکاپ دایون V5 در ایران حالا زمزمه ورود 
شاسی بلند این برند چینی به نام Y5 نیز به گوش می رسد؛ خودرویی که شباهت 

زیادی با پیکاپ دایون دارد

آسیاب به نوبت!
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  ۱.۱ میلیارد

۲.5 میلیارد

۲ میلیارد

۱.۸ میلیارد

۱.۹ میلیارد

۳.7 میلیارد

۱۸۰۰ 

۲۰۰۰

۲۰۰۰

۲۰۰۰

۱۸۰۰

۲5۰۰

  تویوتا پریوس مدل ۲۰۱7

میتسوبیشی اوتلندر PHEV مدل ۲۰۱۸

کیا اپتیما هیبرید مدل ۲۰۱۸

هیوندای سوناتا هیبرید مدل ۲۰۱۸

تویوتا CHR هیبرید مدل ۲۰۱۸

لکسوس NX۳۰۰ اچ مدل ۲۰۱7
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 ۲۱5 میلیون

4۲۰ میلیون

47۰ میلیون

۱55 میلیون

۲۳5 میلیون

۱۰5 میلیون

 65۰ میلیون

۱.۳ میلیارد

۳.۹ میلیارد

۲.5 میلیارد

۲.4 میلیارد

۲.۸ میلیارد

 رنو مگان مدل ۹۰

مزدا ۳ مدل ۸۸

نیسان ماکسیما مدل ۸6

هیوندای ورنا مدل ۸5

هیوندای آوانته مدل ۸5

فولکس واگن گل مدل ۸6

 ب.ام.و X۳ مدل ۲۰۰5

مرسدس بنز C۲۰۰ مدل ۲۰۱۰

مرسدس بنز S5۰۰ مدل ۲۰۱۰

پورشه کاین مدل ۲۰۰۹

ب.ام.و X6 مدل ۲۰۱۰

مرسدس بنز SL5۰۰ مدل ۲۰۰۹

۲۰۰۰ 

۲۰۰۰

۳۰۰۰

۱6۰۰

۲۰۰۰

۱۸۰۰

۲۰۰۰ 

۱۸۰۰

47۰۰

۳6۰۰

4۰۰۰

47۰۰

 هیوندای آزرا مدل ۲۰۰7

کیا سورنتو مدل ۲۰۰۹

کیا اپتیما مدل ۲۰۱۰

کیا سراتو مدل ۲۰۰۸

هیوندای سانتافه مدل ۲۰۱۰

هیوندای توسان مدل ۲۰۰7

 6۰۰ میلیون

7۰۰ میلیون

5۸5 میلیون

۳7۰ میلیون

۸45 میلیون

5۱۰ میلیون

۳۳۰۰ 

۳5۰۰

۲7۰۰

۲۰۰۰

۳5۰۰

۲7۰۰

آپشن هایی که از نان شب 
هم واجب ترند!

در بین لیست بلندبالای امکانات خودروهای روز 
بازار برخی اهمیت بیشتری دارند؛ تا جایی که حتی 
نبودن آنها در خودرو ممکن است شما را به سمت 

نخریدن آن گزینه سوق دهد
 گروه خودرو| دیگر آن دوره ای که شیشــه بالابر برقی و ترمز ABS آپشن 
محسوب می شد و قاعدتاً خودرویی که به آنها مجهز بود فول! خوانده می شد 
گذشته است. امروزه حتی در ارزان ترین خودروهای صفر کیلومتر بازار ایران 
هم می توانید چنین مواردی را پیدا کنید و خودرویی که به کیسه هوا مجهز 
نباشد هم اصلًا پلاک نمی شود! جدای از این موارد، بعضی از آپشن های دیگر 
هستند که تزئینات اضافه و بلااستفاده نیستند و چه بسا اگر خودرویی آنها 
را ندارد بهتر است دورش را خط بکشید و به سراغ دیگر گزینه ها در آن بازه 

قیمتی بروید.

ESP سامانه 
تحقیقات انجام شــده نشــان می دهند وجود ESP یا کنتــرل پایداری در 
خودروها باعث کاهش یک سوم از تصادفات شــده که اهمیت آن را نشان 
می دهد. سیســتم ESP به صورت مداوم در حال بررسی وضعیت رانندگی 
هنگام حرکت خودرو است و کنترل می کند که آیا خودرو به همان سمتی 
می رود که راننده قصد دارد یا خیر! این سیستم می تواند روی هر سطحی اعم 
از خشک یا یخ زده کار کند و عملکرد آن به لیز خوردن روی جاده های خیس 
منتهی نمی شود. اهمیت ESP در خودروهای شاسی بلند بیشتر است. در بین 
خودروهای مشهور بازار سوزوکی گرندویتارا و مزدا ۳ نیو فاقد ESP هستند.

 کروز کنترل
کروز کنترل آپشــنی است که تا چند ســال پیش روی بیشتر خودروهای 
داخلی هم نصب شــد اما با افزایــش هزینه های تولید خــودرو آن را کنار 
گذاشتند. اهمیت کروز کنترل را در جاده های طولانی درک می کنید و اگر 
زیاد اهل سیر و سفر هستید بهتر است دور خرید خودروی بدون کروز کنترل 
را خط بکشید. دنا معمولی، رانا LX، دانگ فنگ H۳۰ کراس، پژو 2۰۶، پژو 
پارس سال و سمند سورن جزو خودروهای فاقد کروز کنترل هستند. البته 
چنین آپشنی در خودروهایی که پســوند پلاس را یدک می کشند معمولًا 

پیدا می شود.
 آینه الکتروکرومیک

راننده های حواس پرتی که عقب شــما حرکت می کنند و توجهی به روشن 
بودن نوربالای شــان ندارند در کل تاریخ صنعت خودرو یک مشــکل حاد 
به حســاب می آمدند. آینه  الکتروکرومیک با تیره  شدن خودکار در چنین 
زمان هایی به شما کمک می کند تا چشم تان را از آسیب این نور شدید در امان 
نگه دارید. از جمله خودروهایی که در آنها این آپشن دیده نمی شود می توان 

به بسترن B۳۰، بایک سابرینا، ام وی ام ۳۱5 هاچ بک و جک J۴ اشاره کرد.
 سنسور عقب

کسی که سنســور عقب را اختراع کرد لطف بزرگی به بشریت کرد که آن را 
از معضل پارک کردن نجات داد. امروزه پارک کردن با کمک سنســور عقب 
دشواری خاصی ندارد اما اگر حواس تان نباشد خودرویی می خرید که فاقد 
این آپشن است. پژو 2۰۶ صندوق دار و هاچ بک که چند سالی بود با این آپشن 
تولید می شدند از اوایل سال ۹8 به این سو از آن محروم شدند. البته برخی 
از خودروهای اقتصادی بازار همچون ساینای دنده ای و کوییک دنده ای به 
این آپشن به صورت استاندارد مجهزند که در نوع خود جالب به نظر می رسد. 
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حداکثر قیمت بلیت قطار تهران به مشهد
 قیمت گران ترین بلیت قطارهای پنج ستاره چهارتخته در 

مسیر تهران- مشهد به 755هزار و 800تومان می رسد. 
پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای مهر ماه امسال 
دیروز آغاز شده و مردم می توانند حضوری و آنلاین بلیت 
مورد نظر خود را خریداری کنند. در این بین قیمت ها قابل 

توجه است، مثلا بلیت قطارهای پنج ستاره بسته به نوع قطار 
از 410 هزار تومان شروع می شود و تا 755 هزار تومان 

پیش می رود. ارزان ترین بلیت در مسیر تهران- مشهد به 
قطارهای سه ستاره شش تخته با قیمت حداقل 158 هزار 

و ۹00 حداکثر 177 هزار و 700 تومان تعلق دارد.

زمان انتظار برای وام مسکن یک میلیاردي
وام مسکن یک میلیارد تومانی به کسانی تعلق می گیرد که 
به مدت 15 سال سپرده گذاری کنند. به گفته دبیر شورای 
هماهنگی بانک های دولتی وام مسکن یک میلیارد تومانی 

که برای جوانان مطرح است به صورت 15 ساله تعیین شده 
است و در این مدت فرد باید بر اساس جدول ذکر شده در 
قرارداد اقدام به سپرده گذاری کرده و هرماه سپرده خود 

را افزایش دهد. در مدل سپرده گذاری پنج ساله سقف 
رقم وام در تهران 400 میلیون تومان خواهد بود. متقاضیان 
در شهرهای بزرگ و مراکز استان ۳50 میلیون و در سایر 

شهرها ۳00 میلیون تسهیلات مسکن دریافت می کنند.

شاخص بورس عقب نشست
 شاخص بورس در پایان معاملات روز دوشنبه 

22شهریور با کاهش 14 هزار و 70۹ واحدی تا ارتفاع 
یک میلیون و 475 هزار و 27۳ واحد عقب نشست. در 

این روز بیش از 8.7 میلیارد سهم و انواع اوراق مالی 
در قالب 854 هزار فقره معامله دست به دست شد تا 
ارزش بازار به بیش از پنج میلیون و ۹15هزار میلیارد 

تومان برسد. نمادهای پتروشیمی خلیج فارس، هلدینگ 
معدنی خاورمیانه، ملی مس، مخابرات ایران، پالایش 

نفت اصفهان، فولاد مبارکه و شستا در این روز بیشترین 
اثر کاهشی بر شاخص بورس را به نام خود ثبت کردند.
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 بانک های کشور در پنج ماه ابتدای سال 1400 در مجموع 
4۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات مسکن پرداخت کرده اند. 

بر اساس آمارهای رسمی از فروردین تا پایان مرداد ماه 
امسال، از کل تسهیلات پرداختی به بخش مسکن و ساختمان 

15.۹درصد به خرید مسکن اختصاص پیدا کرده است. 
به عبارت دیگر از 4۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات این 
بخش، هفت هزار و 2۹5 میلیارد تومان تسهیلات جهت 

خرید مسکن پرداخت شده و 1۶ هزار و ۳04 میلیارد تومان 
که معادل ۳5.4 درصد از کل تسهیلات پرداختی خواهد بود، 
به حوزه تامین سرمایه در گردش اختصاص پیدا کرده است.

تداوم ممنوعیت واردات لوازم خانگی
 معاون وزیر صنعت اعلام کرد ممنوعیت واردات 

لوازم خانگی بر اساس مصوبه سران قوا در سال ۹7 تا 
پایان سال 1400 ادامه خواهد داشت. به گفته مهدی 

صادقی نیارکی تصمیم مبنی بر ممنوعیت واردات لوازم 
خانگی در اردیبهشت امسال تمدید شده و تا پایان 

سال ادامه پیدا می کند. آمارهای رسمی می گویند در 
چهار ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 

قبل، 40درصد رشد تولید در کشور به ثبت رسیده، 
این در حالی است که آمار یاد شده در سال ۹۹ نسبت 
به سال ۹8 با 70درصد افزایش تولید ثبت شده است.

   سخنگوی ســازمان هواپیمایی از ضرورت اخذ روادید 
عراق برای زوار سفرهای اربعین و الزام ثبت نام در سامانه 
ســماح قبل از اخذ بلیت خبر داد. به گفته محمدحســن 
ذیبخش سازمان هواپیمایی به شــرکت های هواپیمایی 
داخلی و خارجی اعلام کرد مســافران خارج از فهرســت 
سامانه سماح در بازه زمانی 28 شهریور تا 10 مهر 1400 
نمی توانند بلیت عراق اخذ کنند. همچنین دارا بودن تست 
منفی کرونا با اعتبار 72 ســاعت و تزریق هر دو دز واکسن 
از ضروریات سفر زوار به عراق است. افرادی که کمتر از 72 
ساعت در عراق می مانند نیازی به ارائه تست منفی کرونا 
برای سفر بازگشت از عراق به ایران نیستند و با همین تست 
منفی کرونا که از ایران می گیرند می توانند ســفر برگشت 

را هم انجام دهند.

  تعداد ۶00 میلیون سهم شرکت پارس فولاد سبزوار، 
فردا چهارشنبه با نماد معاملاتی فسبزوار در بورس تهران 
عرضه اولیه می شود. در این عرضه اولیه تعداد ۶00 میلیون 
سهم شرکت پارس فولاد ســبزوار معادل 15درصد سهام 
این شرکت، به عنوان دوازدهمین عرضه اولیه امسال بازار 
سرمایه واگذار خواهد شــد. این میزان سهام در محدوده 
قیمتی 28 هزار و 410 تا 31 هزار و 250ریال برای هر سهم 
و با سهمیه 1200ســهمی برای هر کد حقیقی و حقوقی 
عرضه خواهد شد.در این روز همچنین 10درصد از سهام 
توسعه سامانه های نرم افزاری نگین به روش ترکیبی و طی 
دو مرحله به عنوان سیزدهمین عرضه امسال انجام می شود.

در مرحله اول پنج درصد از ســهام توســعه سامانه های 
نرم افزاری نگین شامل 102 میلیون سهم با قیمت مبنای 
۶937ریالی و کف و سقف ۶244 تا 7۶30 ریالی هر سهم 

و سهمیه 20میلیون سهمی به سرمایه گذاران واجد شرایط 
در بازار اول معاملات فرابورس عرضه اولیه می شود.ارسال 
ســفارش صرفاً از طریق ایســتگاه های معاملاتی )نامک( 
امکان پذیر خواهد بود و 50درصد از سهام خریداری شده 
در روز عرضه اولیه تا 90 روز پس از تاریخ عرضه اولیه امکان 
عرضه نخواهد داشت. همچنین در مرحله دوم، پنج درصد 
دیگر از سهام توسن به قیمت کشف شــده در مرحله اول 
و همان روز با سهمیه 204ســهمی به اشخاص حقیقی و 
حقوقی واگذار می شود. خریداران سهام در عرضه اولیه این 
نماد به تعداد تخصیص داده شده در آن روز دارای اختیار 

فروش تبعی خواهند بود.

  در پایان معاملات بازار سهام در روز گذشته ارزش سهام 
عدالت، 1.3درصد کاهش پیدا کرد و ارزش سبد 532هزار 
تومانی و یک میلیون تومانی ســهام عدالــت به ترتیب به 
13میلیــون و 599هزار تومان و 25میلیــون و ۶15هزار 
تومان رسید.با احتساب این موضوع، ارزش ۶0درصد قابل 
فروش سبد 532هزار تومانی سهام عدالت به 8 میلیون و 

159هزار تومان رسیده است.

  عضو هیات مدیره اتحادیه مشــاوران املاک اســتان 
تهران بار دیگر تاکید کرد ارائــه کد رهگیری برای تمامی 
قراردادهای اجاره که منعقد می شــوند، رایگان اســت و 
مشاوران املاک حق ندارند، مبلغ اضافی خارج از کمیسیون  
و تعرفه از دو طرف قرارداد دریافت کنند اما اگر قراردادی 
منعقد شده باشد که در زمان عقد آن کد رهگیری دریافت 
نشــده، باید برای دریافت کد رهگیری تمامی مبلغ تعرفه 

پرداخت شود.

  نبض بازار

جزئیات برگزاری دو عرضه اولیه روز چهارشنبه

سخنگوی سازمان هواپیمایی از ضرورت اخذ 
روادید عراق برای زوار سفرهای اربعین و الزام 

ثبت نام در سامانه سماح قبل از اخذ بلیت خبر داد

درحالی کــه میانگین قیمت خانه در کل شــهر تهران 
بالای متری 30 میلیون تومان اســت و در نقاطی مثل 
زعفرانیه باید حداقل ۶0میلیون تومان برای خرید یک 
مترمربع بودجه داشــت، در غرب و شــرق تهران وضع 
کاملا متفاوت اســت. برای مثال در طرشت و مجیدیه 
می توان با پرداخت 22 تا 24میلیــون تومان یک متر 

خانه خریداری کرد.

   قیمت مسکن در مجیدیه
مجیدیه از محله های معروف شــرق تهران نقطه ضعفی 
از نظر دسترســی ندارد و به راحتی می توان از این محله 
به مناطق مختلف تهران رســید. قیمت مســکن در این 
محله کمتر از متوســط شهر اســت. طوری که قیمت ها 
از متری 22میلیون تومان شروع می شــود و برای خرید 
ارزان ترین واحدهای این محله بایــد چنین مبلغی را به 
ازای هر متر مربع خرج کنید. واحدهای نوســاز در محله 
مجیدیه از متری 28میلیون تومان قیمت گذاری می شود و 
بستگی دارد که واحد چه آپشن هایی داشته باشد؛ این رقم 
ممکن است به 55 تا ۶0میلیون تومان هم برای برخی از 
واحدها برسد. برای خرید یک خانه مسکونی، متری 55 تا 
۶0میلیون تومان، گران ترین رقمی است که قیمت گذاری 
می شود. بررسی ها نشان می دهد با سرمایه یک میلیارد و 
200 تا 300میلیون تومان هم در این محله می توان خانه 
خرید، مثلا یک خانه 40متری، متری 32میلیون تومانی 

قیمت گذاشته شده اســت. در متراژ پایین تر نیز می توان 
واحد زیر یک میلیارد تومان خریــداری کرد. برای مثال 
قیمت یک خانه 38متری، با قیمت 910میلیون تومان به 

فروش گذاشته شده است.

   قیمت مسکن در طرشت
طرشت از محله های غرب است که در منطقه2 شهرداری 
تهران قرار دارد و ترکیبی از واحدهای نوساز و قدیمی را 
در خود جای داده است. با این حســاب خانه با هر سنی 
می توان در ایــن محله پیدا کرد. از نظــر جغرافیایی این 
محله در شمال شرقی برج آزادی قرار دارد و در نزدیکی 
دانشگاه شریف اســت. همین موضوع برای اینکه ببینیم 
دسترســی آن چه وضعیتــی دارد، کافی اســت. قیمت 
مســکن در طرشــت عموما نزدیک به متوسط کل شهر 
اســت. قیمت خانه های از متری 23 تا 24میلیون تومان 
شــروع می شــود و در گران ترین حالت به حدود متری 
50میلیون تومان می رسد. بســتگی دارد چه واحدی مد 
نظرتان باشــد. برای مثال خانه های نوساز در طرشت از 
متری 30میلیون تومان قیمت گذاری می شوند. واحدهای 
قدیمی تر نیز بستگی دارد چقدر قدمت داشته باشد؛ یک 
واحد با امکانات کامل و شــرایط مناسب حداقل 23 الی 
24میلیون تومان سرمایه نیاز دارد؛ البته متراژ، امکانات، 
تعداد واحدها، متریال ساختمان و... نیز در تعیین قیمت 

مسکن نقش دارد.

   مسکن

مقایسه قیمت مسکن در مجیدیه و طرشت 

سخنگوی شــیائومی اعلام کرد که این شرکت به صورت 
موقت، برخی از گوشی های هوشمند را قفل کرده بود تا 
درباره احتمال قاچاق این کالاها در بازار قاچاق تحقیقاتی 
صورت دهد اما اکنون که تحقیقات کامل شده، می توان 

قفل دستگاه ها را باز کرد.
پــس از آنکه اخباری مبنی بر قفل شــدن گوشــی های 
شیائومی در کوبا و به دنبال آن در کشورهای تحریم شده 
توسط آمریکا منتشر شد، سخنگوی این کمپانی چینی 
این خبــر را تلویحا تکذیب و بــه گلوبال تایمز اعلام کرد 
که گزارش ها مبنی بر قفل شــدن گوشی های شیائومی 
در کشورها و سرزمین هایی از جمله کوبا، ایران، سوریه، 
کره شمالی، ســودان و کریمه، بازار خاصی را هدف قرار 
نمی دهد، بلکه یک سیاســت منطقه ای اســت که هدف 
آن جلوگیری از قاچاق از طریق بازار خاکســتری و حفظ 
امنیت داده کاربران اســت. این بیانیه در حالی منتشــر 
می شود که برخی از رسانه ها در روزهای گذشته گزارش 
کردند که این تولیدکننده چینی، گوشــی های هوشمند 
خود را در کشورهای مذکور که در آنجا نمایندگی رسمی 
ندارد، قفل کرده اســت. سیاســت صادرات شیائومی به 
مشــتریان خود اجازه نمی دهد محصولات این شرکت را 
به کشورهای تحریم شــده صادر کنند، با وجود این، در 
سال های اخیر، یک بازار خاکســتری ایجاد شده و شایع 
است که برخی مشتریان دستگاه های شیائومی را در یک 
منطقه خریداری کرده و در منطقه ای دیگر استفاده کنند.

برخی رســانه ها، این اقدام شــیائومی را به سیاست های 
آمریکا نسبت داده اند و اینطور عنوان کردند که واشنگتن 
به این شرکت چینی فشار آورده تا گوشی هایش را در این 
کشورها و مناطق تحریم شده، قفل کند اما حالا سخنگوی 
شــیائومی می گوید این اقدام به صورت موقت انجام شده 
بود تا از احتمــال قاچاق که به امنیــت کاربران و حقوق 

مصرف کنندگان آسیب  می رساند، جلوگیری کند. 
همزمان اخبــاری دربــاره ریزش فروش گوشــی های 
شیائومی در بازار ایران به گوش می رســد و کار تا جایی 
پیــش رفته کــه فروشــندگان مجبور شــده اند قیمت 
گوشــی های این برند را کاهش دهند. رصد قیمت ها در 
بازار تلفن های همراه نشان می دهد که گوشی شیائومی 
رد می نوت 10 از شــش میلیون و ۶85 هــزار تومان در 
هفته گذشــته به پنج میلیون و 949 هزار تومان رسیده 
اســت. این ریزش قیمت ها به طــور گســترده در بین 
 موبایل های شیائومی مشهود است به طوری که شیائومی

 Mi 11 Lite در یک هفته اخیــر نزدیک به 500 هزار 
تومان ارزان شده اســت و در حال حاضر هفت میلیون و 
980 هزار تومان قیمت خورده است. مدل ردمی قیمت 
شیائومی رد می نوت 8 پرو هم از شش میلیون و 890 هزار 
تومان، به پنج میلیون و 200 هزار تومان رســیده است. 
شیائومی رد می نوت 9 پرو نیز در حالی روز گذشته شش 
میلیون و 450 هزار تومان فروخته شد که هفته گذشته 

هفت میلیون و 700 هزار تومان قیمت داشت.

   دیجیتال

پاسخ رسمی شیائومی: خیال ایرانی ها راحت!

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

این
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قیم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

13میلیون و 300هزار

12میلیون و 500هزار

14میلیون و 600هزار

18میلیون و 500هزار

11میلیون و 500هزار

16میلیون و 800هزار

15میلیون و 600هزار

15میلیون و 700هزار

16میلیون و 400هزار

14میلیون و 900هزار

قیمت انواع ماشین ظرفشویی مبله

جی پلاس

جی پلاس

پاکشوما

دوو

سام

پاکشوما

امرسان

اسنوا

کندی

کرال

GDW-K462S

GDW-K351

MDF-15303

DWK-2560

DW-180

MDF-14302

ED14-MI3

SWD-226W

CDM 1513

DS 1417
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5

6

7

8

9

10

قیمت انواع موبایل با بودجه هشت میلیونی

شیائومی

ریلمی

سامسونگ

شیائومی

اینفینیکس

شیائومی

وان پلاس

شیائومی

شیائومی

سامسونگ

Redmi Note 9 Pro

Pro 8

Galaxy A32 5G

Mi 10T lite 5G

Zero 8

Redmi Note 10S

Nored N10

Poco X3 Pro

Redmi Note 10 Pro

Galaxy M31

هشت میلیون

هشت میلیون

هشت میلیون

هفت میلیون و 500هزار

هفت میلیون و 500هزار

هفت میلیون و 400هزار

هفت میلیون و 400هزار

هفت میلیون و 400هزار

هفت میلیون و 300هزار

هفت میلیون و 100هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 27هزار و 340

32هزار و 195

37هزار و 775

هفت هزار و 445

سه هزار و 235

11میلیون و 900هزار

11میلیون و 350هزار

پنج میلیون و 970هزار

سه میلیون و 600هزار

یک میلیون و 150هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام طرح جدید

سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18عیار

خرید 27هزار و 240

32هزار و 45

37هزار و 575

هفت هزار و 425

سه هزار و 215

11میلیون و 680هزار

11میلیون و 50هزار

پنج میلیون و 800هزار

سه میلیون و 440هزار

---

  ارز دیجیتال

خرید تتر بهتر است یا نگهداری دلار؟
بررسی یک وسوسه تازه برای سرمایه گذاری و مقابله با تورم

تتر چهارمین ارز محبوب و پرطرفدار دیجیتال به حساب 
می آید اما برخلاف بقیه هم کیشــان خود چون قیمتش 
همیشه ثابت اســت و برمبنای یک دلار تعیین می شود، 
وضعیت کاملا متفاوتی دارد. در ایران کار به جایی رسیده 
که بعضی ها خرید تتر را با خرید دلار مقایسه می کنند. با 
در نظر گرفتن مشکلات پیش روی ایرانی ها برای انتقال 
وجه در ســطح بین الملل به خاطر تحریم ها، تتر می تواند 

وسوسه کننده باشد.
1     بیت کوین، اتریــوم، دوج کوین و چند مورد دیگر 
احتمالا اولین چیزی اســت که پس از شــنیدن نام ارز 
دیجیتال در ذهنتان تداعی می شــود. اتفاقی که به خاطر 

محبوبیت بالای ایــن ارزهای دیجیتــال رخ می دهد اما 
خرید و فروش تتر حجم بسیار بالاتری در مقایسه با این 
ارزها دارد. آمار نشــان می دهد USDT پراستفاده ترین 
ارز دیجیتال دنیاســت. در روز 22 شهریور 1400 میزان 
معاملات خرید و فروش تتر 81 میلیارد دلار بوده اســت. 
این مقدار برای بیت کوین، اتریوم و کاردانو به ترتیب 31، 

17 و هشت میلیارد دلار است. 
2    کارشناســان بالا بــودن حجم بازار تتــر را ثبات 
قیمت آن می دانند و می گویند به خاطر نوســانات بالای 
ارزهای دیجیتال، افراد زیادی مایل به پذیریش ریســک 
سرمایه گذاری آنها نیستند. ارزهای دیجیتال در مقایسه 

با ارزهای فیات )ســنتی( مزایای زیادی دارند اما با خرید 
تتر ضمن بهره بردن از این مزایا، می توانید سرمایه تان را از 

نوسان دور نگه دارید. 
۳    نگهداری حجم بالایی اســکناس در منزل، حتی 
داخل گاوصندوق، بسیار خطرناک است. هر از گاه اخباری 
درباره ورود سارقان به منزل افراد و سرقت مقادیری دلار 
و طلا شنیده می شــود اما ارز دیجیتالی نظیر تتر وجود 
فیزیکی ندارد، پس به شکل عادی قابل سرقت نیست. برای 
خرید و نگهداری آن فقط بــه یک کیف پول ارز دیجیتال 
نیاز دارید. این کیف پول می تواند یک اپلیکیشن موبایل، 
اپلیکیشــن کامپیوتر یا یک قطعه سخت افزاری باشد. به 
افرادی که حجم بالایی سرمایه در قالب ارز دیجیتال مثل 
تتر نگهــداری می کنند، خرید کیف پول ســخت افزاری 

پیشنهاد می شود.
4    یک والت فیزیکی یا ســخت افزاری گجتی شبیه 
فلش مموری )یا در برخی مدل ها شبیه پاوربانک( است و 

امنیت بسیار بالاتری در مقایسه با نرم افزارهای موبایل و 
کامپیوتر دارد. مخفی کردن آن در مقایسه با دسته های 
اسکناس بسیار راحت تر اســت. حتی اگر این دستگاه به 
سرقت برود، سارق قادر به اســتفاده از دارایی دیجیتالی 
شما و نقد کردن آن نخواهد بود. از طرفی شما می توانید 
به لطف بکاپی که در زمان ساخت کیف پول به شما ارائه 
شده اســت، به راحتی ارز دیجیتال تتر خود را بازگردانی 

کنید.
5    بخش قابل توجهــی از حواله هــای بین المللی با 
استفاده از تتر انجام می شــود، در حالی که ممکن است 
متصدیان این امور اعتقادی به سایر ارزهای دیجیتال نظیر 
بیت کوین نداشته باشند. فرستنده و گیرنده دوست ندارند 
قیمت یک دارایی در زمان ارسال و دریافت متفاوت باشد، 
چرا که سبب بروز اختلاف خواهد شــد. اما برای تتر این 
مشــکل وجود ندارد. تصور کنید می خواهید برای فردی 
ساکن یک کشــور دیگر مبلغی پول ارســال کنید. انجام 

این کار از طریق سیستم بانکی و حواله ای سنتی چند روز 
زمان خواهد برد، اما به خاطر بدون مرز بودن تراکنش های 
ارزهای دیجیتال، بعد از خریــد تتر انتقال آن ظرف چند 
ثانیه انجام می شود. درست به همین دلیل USDT تبدیل 

به پراستفاده ترین ارز دیجیتال دنیا شده است.
Tether    ۶ با نمــاد USDT یک اســتیبل کوین 
محسوب می شود. این دســته ارزهای دیجیتال پایدار و 
بدون نوسان قیمت هستند. این ارز سال 2012، سه سال 
بعد از راه اندازی شبکه بیت کوین، خلق شد. بنابراین جزو 
یکی از قدیمی ترین هاســت و این موضــوع به اعتبارش 

اضافه می کند.
7    تتر نیز یک ارز دیجیتال اســت، اما تفاوتی مهم با 
بیت کوین، اتریوم و کاردانو دارد؛ قیمت آن همیشه ثابت 
و برابر یک دلار آمریکاســت. مهم نیست ارزش هر واحد 
بیت کوین به عنوان برتریــن و محبوب ترین ارز دیجیتال 
بازار چقدر کاهش یا افزایش پیدا کند. در هر صورت تتر 

مصون از نوسان است و هر واحد آن همیشه و در همه جا 
ارزش ثابتی دارد.

8    عده ای بــرای در امان ماندن از تــورم و مخصوصا 
کسب سودهای نجومی به خرید و فروش ارزهای دیجیتال 
روی می آورند. این روی خوش قضیه اســت اما در حالی 
که همه دربــاره تجربه های عالی و افرادی که به وســیله 
سرمایه گذاری روی این نوع دارایی ها و سود شگفت انگیز 
آن صحبت می کنند، نباید داستان عبرت آموز عده دیگری 
که متحمل ضرر و زیان می شوند را نادیده گرفت. این یک 
واقعیت اســت که افراد زیادی در بازار ارزهای دیجیتال 
دار و ندار خود را باخته انــد. به همین دلیل باید بااحتیاط 
به آن وارد شــد و اقدام به ســرمایه گذاری کرد. حداقل 
باید احتمال تحمل ضرر به خاطر نوســانات سنگین بازار 
رمزارزها را متصور بود حتی در بازه زمانی کوتاه؛ هیچ بعید 
نیست ارزش یک کوین دیجیتال ظرف چند دقیقه، بالای 

30 درصد سقوط )یا رشد( کند.

  بازارگردي 

 بهترین پلوپز با بودجه یک میلیونی
مقایسه سه مدل پلوپز کلاسیک که در بین پرفروش ترین گزینه های اقتصادی قرار دارند

گروه بازار |       قیمت پلوپزهای دیجیتال موجود در بازار از دو میلیون و 500هزار تومان به بالاست و اگر به دنبال خرید پلوپز با حداقل هزینه هستید، می توانید روی گزینه های کلاسیک 
حساب باز کنید. آنها امکانات چندانی ندارند و صرفا می توان رنگ ته دیگ را تعیین کرد. پلوپزها بعد از پایان فرآیند پخت به صورت خودکار وارد حالت گرم نگه دار می شوند.

MRC135  1   متئو، مدل

 پلوپز مدل MRC135 یکی از محصولات برند متئو است. 
این پلوپز دارای قابلیت تنظیم مدت کارکرد تا سقف ۶0دقیقه 
و در نتیجه امکان تنظیم میزان برشــتگی ته دیگ غذاست 
که از طریق دکمه چرخشی روی بدنه قابل دسترسی است. 
پلوپز متئو را می توان برای تهیه ته دیگ های مختلف تنظیم 
کرد. میزان برشتگی ته دیگ به ذائقه شخص بستگی دارد و 
اینکه دســتگاه را روی چه تنظیماتی می گذارد. متئو مدل 
MRC135 با ظرفیت یک ونیم لیتر، برای دو الی ســه نفر 
مناسب است. توان مصرفی این دستگاه 350وات و طول سیم 
آن  یک متر اســت. این پلوپز که بدنه  آن فلزی است، طوری 
ساخته شده که دوام خود را تا سال ها حفظ می کند. مهم ترین 
قابلیت های این دستگاه پخت برنج، پخت کیک، پخت سوپ، 
بخارپز و بازگرم کردن اســت. درون محفظه  پلوپز از جنس 
آلومینیوم است که با روکش تفلون پوشانده شده است و غذا 
در حین پخت به ظرف نمی چسبد. همچنین دسته های پلوپز 

در برابر حرارت مقاوم هستند و ذوب نمی شوند.
قیمت: 800هزار تومان

پلوپــز مــدل RCP4001، محصولی کم مصرف، ســاده، 
کاربردی با ظرفیت مناسب از شرکت هاردستون است. این 
محصول که از جنس بدنه  استیل ســاخته  شده، با ظرفیت 
یک لیتر )معادل چهار نفر( به همراه توان مصرفی 400وات 
تولید شده است. همچنین قابلمه  نچسب از ویژگی های مهم 
این محصول به حساب می آید. پلوپز RCP4001 می توان 
ته دیگ با هر رنگی که کاربر دوست داشته باشد درست کند. 
جداشدن آسان قابلمه از دستگاه قابلیت دیگری است که به 
کاربر امکان شست وشــو پلوپز را می دهد. این پلوپز دارای 
محافظی است که از گرم شدن بیش از حد دستگاه جلوگیری 
کرده و برق ورودی دســتگاه را قطع می کند تا به آن آسیب 
نرسد. با این پلوپز ضمن پخت غذا می توانید غذاهایی را که 
قبلا در یخچال نگهداری می کردید گرم کرده و دوباره مصرف 
کنید.عملکرد بخارپز دیگر قابلیتی اســت که امکان پخت 
سبزیجات بدون استفاده از روغن را برای شما فراهم می کند 

تا غذایی سالم و بدون کلسترول داشته باشید.
قیمت: 900هزار

پلوپز مدل RC-61 Tyan از محصولات شرکت پارس خزر 
است که قابلیت پخت برنج با درجات مختلف رنگ ته دیگ را 
دارد و می تواند امکان پخت برنج معمولی یا با ته دیگی طلایی، 
یا ترد را برای شما فراهم کند. این دستگاه از بدنه فلزی بهره 
می برد که با رنگ زیبای ســفید که نســوز و مقاوم در برابر 
حرارت است پوشیده شده است. این محصول به منظور تأمین 
ایمنی استفاده هم از امکانات و مشخصاتی مناسب برخوردار 
است که عبارت است از استفاده از کابل نسوز جهت افزایش 
ایمنی و بهره مندی از فیوز حرارتی به منظور ایمنی مضاعف 
و جلوگیری از خطرات احتمالی. تفلون نچســب و همچنین 
برخورداری از درب پیرکس سوپاپ دار از نقاط قوت این پلوپز 
است. این پلوپز با ظرفیت 0.۶لیتر امکان پخت برنج برای دو 
نفر را دارد. توان این دستگاه 350وات است. این دستگاه به 
دلیل قابلیت پخت غذاهای مختلفی مثل برنج، غلات، دسر، 
ته دیگ، پلو آبکش، پلو مخلوط، ســوپ برنج، خورش، آش و 

انواع خوراک بخارپز جزو وسایل کاربردی به حساب می آید.
قیمت: یک میلیون

RC-61 Tyan  2     پارس خزر، مدلRCP4001 ۳   هاردستون، مدل

   قیمت انواع عطر ایوســن لــورن؛ 1.9 تا 
8.8میلیون

هشــت میلیون و 800هزار تومــان، قیمت یک 
شیشــه 80میلی لیتری عطر نوبل لدر است که 
یکی از گران ترین عطرهای ایوسن لورن در ایران 
به حساب می آید. این برند، یکی دیگر از برندهای 
معروف و البته گران قیمت عطر فرانسوی است. 
عطر مردانه وای و عطر زنانه لایبر از معروف ترین 
عطرهای ایوســن لورن به حساب می آیند. برای 
خرید یک شیشه 100میلی لیتری عطر وای باید 
دو میلیون و 700هــزار تومان پول خرج کنید و 
هزینه خرید یک شیشــه 90میلی لیتری لایبر 
حدود دو میلیون و 900هزار تومان اســت. اگر 
بخواهید صرفه جویی کنید و ســراغ ارزان ترین 
عطر ایوســن لورن بروید، باید برای یک شیشه 
100میلی لیتری عطر لنویی د لهوم از این برند، 

یک میلیون و 900هــزار تومان پول خرج کنید. 
حتی عطرهای سمپل ایوسن لورن بین 100 تا 

400هزار تومان قیمت دارند. 

   قیمت انواع عطر امواج؛ 4.3 تا 8.7میلیون تومان
عطر عربی امواج از دیگر برندهای محبوب عطر 
دنیاست که در ایران هم طرفداران خاص خودش 
را دارد. قیمت بعضی از عطرهای این برند عمانی 
در ایران به هشــت میلیون و 700هــزار تومان 
می رسد. برای خرید یک شیشه 100میلی لیتری 
اینترلود 53 باید چنین مبلغی را خرج کنید. حتی 
ارزان تریــن عطرهای این برنــد هزینه میلیونی 
دارند. یک شیشه 100 میلی لیتری عطر اوپوس 
وی امواج حدود چهار میلیون و 300هزار تومان 
فروخته می شــود. از عطرهای معــروف امواج 
می توان به عطر زنانه بلاســم لاو اشاره کرد که 

قیمت شیشــه 100میلی لیتری آن حدود چهار 
میلیــون و 400هزار تومان اســت. عطر مردانه 
ممویر امواج با همین قیمت فروخته می شود و از 
دیگر عطرهای محبوب این برند است. شیشه های 
سمپل 2.5میلی لیتری عطرهای امواج بین 120 

تا 300هزار تومان قیمت دارد.

   قیمت انــواع عطــر بولــگاری؛ 1.4 تا 
7.8میلیون

اگر اهل خرید عطر باشید، بعید است برند ایتالیایی 
بولگاری را نشناســید. قیمــت بعضی عطرهایش 
می تواند معــادل حقوق یک یا دو ماهتان باشــد. 
نمونه اش نوراه ادو پرفیوم زنانه است که برای خرید 
شیشــه 100میلی لیتری آن بایــد هفت میلیون 
و 800هزار تومان پول خرج کنید. حتی ســمپل 
ســه میلی لیتری این عطر 320هــزار تومان پول 

می خواهــد. از معروف ترین عطرهــای این برند 
می توان به اســپلندیدا پچولی اشــاره کرد که در 
شیشــه های 100میلی لیتری با قیمت حدود دو 
میلیون تومان فروخته می شود. خرید ارزان ترین 
عطرهای ایــن برند ایتالیایی حــدود یک میلیون 
400هزار تومــان خــرج دارد. این رقــم قیمت 
شیشه های 100میلی لیتری بولگاری من ادو تویلت 
و پور هوم مردانه است. قیمت سمپل های یک و نیم 
لیتری عطرهای بولگاری از 50هزار تومان شــروع 

می شود و به 135هزار تومان می رسد. 

   قیمت انواع عطر شنل؛ 3.5 تا 5.9میلیون
شنل به عنوان یکی از شناخته شــده ترین برندهای 
عطر دنیا، اولین محصول خــود را با نام ان پنج روانه 
بازار کرده که یک شیشــه 100میلی لیتری آن این 
روزها حدود چهار میلیون و 800هزار تومان فروخته 

می شود. این تنها عطر گران قیمت شنل نیست. یک 
شیشه 100میلی لیتری گابریل شنل در بازار ایران 
حدود پنج میلیــون و 900هزار تومان قیمت دارد و 
از گران ترین عطرهای شنل به حساب می آید. اگر از 
طرفدارهای پروپاقرص شنل باشید، باید برای خرید 
یک شیشــه 100میلی لیتری عطر مردانه بلو شنل 
حدود سه میلیون و 500هزار تومان پول خرج کنید. 
این عطر از ارزان ترین عطرهای شنل در بازار ایران 
است و شیشه های 150میلی لیتری آن چهار میلیون 
و 400هــزار تومان قیمت دارد. حتی شیشــه های 
سمپل دو میلی لیتری شنل حداقل 230هزار تومان 

فروخته می شوند.

   قیمت انواع عطر پاکــو رابان؛ 900هزار تا 
5.3میلیون

خیلی ها برند پاکو رابان را با ســری وان میلیون 

می شناسند. شیشــه 100میلی لیتری عطر وان 
میلیون ابســولوتلی گلد مردانه پاکو رابان حدود 
پنج میلیون و 300هــزار تومان قیمت دارد و اگر 
بخواهید بسته بندی سه میلی دستریزش را بخرید 
باید حدود 170هزار تومان پــول خرج کنید. از 
ارزان تریــن عطرهای پاکورابان می تــوان به پور 
هوم ادو تویلت مردانه اشــاره کرد که شیشه های 
100میلی لیتری آن حدود 900هزار تومان است. 
موردی که نشــان می دهد عطرهــای پاکو رابان 
در ایران عموما بین 900هزار تــا پنج میلیون و 
300هزار تومان قیمــت دارند. از جمله عطرهای 
پرطرفدار این برند می تــوان به وان میلیون پرایو 
ادو پرفیوم مردانه اشــاره کرد که قیمت شیشــه 
100میلی لیتری آن حدود یک میلیون و 800هزار 
تومان اســت. لیدی میلیون پرایو در شیشه های 

80میلی لیتری با این قیمت فروخته می شود. 

   قیمت انواع عطر گرلن؛ 1.5 تا پنج میلیون
خرید عطر گرلن بین یک و نیــم تا پنج میلیون 
تومــان بودجــه لازم دارد. ایــن برنــد یکی از 
قدیمی ترین برندهای عطر فرانســوی اســت و 
محصولاتش را با ماندگاری بالایش می شناسند. 
از جمله معروف ترین عطر هــای گرلن می توان 
به مون گرلن زنانه اشــاره کرد که شیشــه های 
100میلی لیتــری آن بــا قیمــت دو میلیون 
و ۶00هزار تومــان فروخته  می شــود. ال هوم 
ایدیــل مردانه از دیگر عطرهــای معروف گرلن 
است که قیمت شیشــه 100میلی لیتری آن به 
حدود یک میلیون و ۶00هزار تومان می رســد 
و از جمله ارزان ترین عطرهای گرلن به حســاب 
می آید. عطرهای قدیمی این برند قیمت خیلی 
بالاتری دارند. مثلا عطر قدیم اینسولنس گرلن 
در شیشه های 100میلی لیتری با قیمت حدود 
پنج میلیون تومان فروخته می شود. درحالی که 
عطر اینسولنس جدید با همین حجم حدود سه 

میلیون و 700هزار تومان است.

   قیمت انــواع عطر کارولینا هــررا؛ 1.2 تا 
4.9میلیون

کارولینــا هــررا از معروف تریــن برندهــای 
آمریکایی عطر است که اغلب آن را با عطر 212 
می شناســند که جزو اولین عطرهای این برند 
اســت. این روزها اگر بخواهید همیــن عطر را 
در شیشــه 100میلی لیتری بخریــد، باید یک 
میلیــون و 400هزار تومــان پــول بدهید. از 
ارزان ترین عطرهــای کارولینا هــررا می توان 
به عطــر مردانه چیک اشــاره کرد کــه قیمت 
شیشــه 100میلی لیتری آن حدود یک میلیون 
و 200هزار تومان اســت. اگر بخواهید ســراغ 
عطرهای گران قیمت این برند مثل گلوریوس گلد 
بروید، باید برای یک شیشه 80میلی لیتری حدود 
چهار میلیون و 900هزار تومان پول خرج کنید. از 
پرطرفدارترین عطرهای این برند، عطر گود گرل 
ادو پرفیوم زنانه اســت که بسته 80میلی لیتری 
آن دو میلیون و 800هزار تومان فروخته می شود 
و برای دســتریز پنج میلی لیتری باید 290هزار 

تومان پول خرج کنید.  

   قیمت انواع عطر لانکوم؛ 1.7 تا 3.4میلیون
یکی از لوکس ترین برندهای ادکلن سازی دنیا، 
برند فرانسوی لانکوم است ولی قیمت عطرهایش 
در ایران نسبت به دیگر برندها چندان بالا نیست. 
قیمت یک شیشــه 75میلی لیتــری عطر زنانه 
آیدل له اینتنس به حدود سه میلیون و 400هزار 
تومان می رســد و از جمله گران ترین عطرهای 
برند لانکوم به حســاب می آید. سمپل 1.2میل 

این عطر در بازار 1۶0هزار تومــان قیمت دارد! 
هرچه باشد درباره یکی از معروف ترین عطرهای 
برند لانکــوم صحبت می کنیــم. از جمله دیگر 
محصولات این برند که در ایران می توان سراغش 
را گرفت، عطر لاویه بل اینتنسمنت است که در 
شیشــه 100میلی لیتری با قیمت دو میلیون و 
800هزار تومان فروخته می شــود. ارزان ترین 
عطرهای برند لانکــوم در حال حاضر حدود یک 
میلیون و 700هزار تومان قیمت دارند. این رقم 
مربوط به شیشه های 75میلی لیتری هیپنوز هوم 

ادو تویلت مردانه لانکوم است. 

   قیمت انواع عطر دیزل؛ 1.1 تا سه میلیون
عطرهای برند دیزل در ایران عموما با قیمتی در 
حدود یک تا دو میلیون تومان فروخته می شود. 
البته مدل های ارزان تر و گران تر هم در بازار وجود 
دارد. مثلا فیول فور لایف آنلیمیتد از گران ترین 
عطرهای دیزل است که شیشه 75میلی لیتری 
آن در بــازار با قیمت حدود ســه میلیون تومان 
فروخته می شود. از جمله ارزان ترین مدل هایش 
هم می توان به انلی د بریو ادو تویلت مردانه اشاره 
کرد که شیشه های 75میلی لیتری آن در ایران 
با قیمت یک میلیون و 100هزار تومان فروخته 
می شــود. ســری انلی د بریــو از محبوب ترین 
عطرهای برند دیزل هســتند که شیشــه های 
75میلی لیتــری آن عموما یــک میلیون تا یک 
میلیون و 500هزار تومان قیمت دارد. شیشه های 
ســمپل 1.2میلی لیتری عطرهای دیزل عموما 

بین 70 تا 90هزار تومان قیمت دارند.

   قیمت انــواع عطر باربــری؛ 770هزار تا 
2.5میلیون

رایحــه ملایم و خنــک عطرهای باربــری، این 
برنــد را به یکــی دیگــر از برندهــای محبوب 
تبدیل کرده. برندی که برای خرید شیشــه های 
100میلی لیتری عطرهایــش احتمالا باید بین 
770هزار تا دو میلیــون و 500هزار تومان پول 
خرج کنید. موردی که نشــان می دهد در بین 
برندهای معروف، عطرهای باربری از بقیه ارزان تر 
هســتند. برای مثال با 770هزار تومان می توان 
شیشه های 100میلی لیتری عطر مردانه ویکند 
یا ســامر باربری را خرید. عطر باربری ادو تویلت 
مردانه که شیشــه های 100میلی لیتری آن دو 
میلیون و 500هــزار تومان فروخته می شــود، 
در کنار زنانــه تاچ از گران تریــن عطرهای برند 
باربری هســتند. اگر قصد امتحان دارید، قیمت 
ســمپل های دو میلی لیتری عطرهــای باربری 
عموما حدود 85هزار تومان است و می تواند یکی 

دو هفته کارمان را راه بیاندازد.

عطر خوش پول
گزارشی درباره قیمت  شیشه های 10برند معروف عطر 

در ایران که می توانند به اندازه حقوق یک یا دو ماه 
خرج داشته باشند

گروه بازار|  شیشــه های عطر به قیمت معجــون جاودانگی رســیده اند و احتمال دارد در 
عطرفروشی قیمت های تومان و ریال را با هم قاطی کنید. مثلا چه کسی باور می کند برای یک 
شیشه عطر 80میلی لیتری باید هشت میلیون و 800هزار تومان پول داد؟ اگر اهل خرید عطر 
برند باشید و رابطه تان با عطرهای فیک و تقلبی خوب نباشد، چاره ای جز خرج میلیونی برای 
خرید عطر ندارید. در این گزارش قیمت انواع محصولات 10برند معروف عطر را بررسی کرده ایم. 
از گران ترین هایشان عطر ایوسن لورن اســت که رقابت سختی با عطرهای عربی امواج دارد. 
عطرهایی که شیشه های 100میلی لیتری اش پنج تا 9میلیون تومان خرج روی دستتان می گذارد. 
اگر طرفدار برند شنل باشید، برای خرید عطر 100میل باید بین سه و نیم تا شش میلیون تومان 
پول خرج کنید. آنهایی که نگاه اقتصادی دارند، احتمالا بــوی عطرهای باربری را به هر عطر 
دیگری ترجیح می دهند. چراکه با دو میلیون و 500هزار تومان می توان گران ترین عطرهای 
باربری را در شیشه 100میلی لیتری خرید. بعد از خواندن این گزارش احتمالا به این نتیجه برسید 

که خریدن 10 شیشه عطر فیک و تقلبی شاید به صرفه تر از خرید یک شیشه عطر اصل باشد.
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آنچهازسفربهدستمیآورید
به نظرتان مزیت های سفر کردن چه چیز هایی است؟ 
آیا نیازی است که انســان هر چند وقت یک بار به 
سفر برود و چند روزی را به دور از دل مشغولی ها و 

نگرانی هایی که دارد سپری کند؟
سفر ، روح انسان را لطیف می کند و تجربه های زیادی در 
اختیار او قرار می دهد. یک ضرب المثل معروف وجود دارد 
که می گوید برای آنکه فردی را بشناسی با او به سفر برو. 
با این جمله به خوبی می توان متوجه شد که سفر رفتن 
مزیت های زیادی دارد و نه تنهــا می تواند برای یک فرد 
مفید باشد بلکه می توان   حین سفر، نسبت به اطرافیان 

نیز شناخت خوب و کاملی به دست آورد.
    یاد می گیرید که در لحظه حال زندگی کنید 

یکی از مزیت های ســفر کردن در اختیار انســان قرار 
می دهد آموزش زندگی در لحظه حال است. سفر مدت 
زمان کوتاهی دارد و همین مدت زمان کوتاه شما را مجبور 
خواهد کرد که از تمام لحظات ســفر به خوبی استفاده 
کرده و همه چیز را با جان و دل احساس کنید. در سفر، 

همه چیز لذت بخش و دوست داشتنی است.
اگر در شهر خودتان باشید ممکن اســت وارد شدن در 
مکان هایی که شلوغی و ازدحام زیادی در آن موج می زند، 
برایتان آزار دهنده باشــد  اما این مسئله در سفر، به هیچ 
عنوان ناراحت تان نمی کند. هیچ ســختی در سفر برای 
شما سخت نیســت، همه چیز در نهایت شیرینی است و 

این یکی از معجزاتی که مسافرت با خود به همراه دارد.
    برنامه ریزی کردن را یاد خواهید گرفت

یکی دیگر از مزیت هایی که سفر برای انسان در پی خواهد 
داشت، برنامه ریزی کردن است. معمولا در طی یک سفر، 
مخصوصا اگر به صورت خانوادگی انجام شود برای موارد 
مختلف باید برنامه ریزی کرد. مثــا هزینه ای که برای 
محل اقامت باید پرداخت شود، هزینه ای که برای خورد 
و خوراک باید در نظر گرفته شود، جاهایی که قرار است 
از آنها بازدید به عمل آورده شود و مواردی از این دست، 
باید به صورت دقیق مشخص شوند. تمامی این امور باید 
از قبل تعیین شوند تا   حین سفر با مشکل خاصی از نظر 
هزینه و سایر مشکات مواجه نشوید. معمولا افرادی که 
زیاد به سفر می روند و در این زمینه تجربه بیشتری دارند، 
مناســب ترین افراد برای انتخاب به عنوان تدوین کننده 
برنامه سفر هستند. مسافرت با این افراد می تواند نکات 

زیادی را در مورد برنامه ریزی به شما بیاموزد.
    سفر رفتن باعث افزایش قدرت تحمل انسان 

می شود
موردی که نمی تــوان آن را کتمان کرد این اســت که 
همیشــه در ســفر، همه چیز مطابق میل شما به پیش 
نمی رود و ممکن است   حین سفر مشــکاتی به وجود 
آید. در این شرایط برای آنکه مسافرت هم به شما خوش 
بگذرد و هم به کسانی که همراه شما هستند، لازم است 
که بتوانید خودتان را کنترل کنید و استرس و عصبانیت 
بی مورد از خود نشان ندهید و کاری کنید که همه در سفر 

احساسی خوب و همراه با شادی را تجربه کنند.

می گویند »وصــف العیش، نصف  العیش« اســت 
برای همین دور زدن در ســایت های گردشــگری 
و مرور مطالب این ســایت ها وقتی امکان ســفر به 
خیلی از اماکن دیدنــی را نداریم خودش یک جور 
تمدد اعصاب محسوب می شود ضمن اینکه در این 
سایت ها می توان ایده های خیلی خوبی برای سفر 
به نقاط مختلف به دست آورد و نکته هایی را که قبل 
از سفر به شهرهای مختلف ایران و جهان لازم است 

بدانیم دید و خواند. 
خریدبلیتودانستنیهایسفر

در ایران بین شرکت ها و اســتارتاپ های مربوط به 
خدمات مسافرتی و سایت های تخصصی گردشگری 
ارتباط تنگاتنگی وجود دارد یعنی سایت هایی که در 
زمینه اطاعات سفر پیشرو هستند در واقع همان 
وباگ های سایت های فروش بلیت و تور مسافرتی 
هستند که به صورت تخصصی در حوزه فعالیتشان 

تولید محتوا می کنند. وباگ ســایت هایی مثل ال 
گشــت، کجارو، عاءالدین، چمــدون و... از جمله 
همین سایت ها هستند که حداقل هفته ای یک بار 
به روز می شــوند و مطالب جالبی دربــاره مناطق 
توریســتی ایران و جهان تولید می کنند اما به نظر 
می رسد که کارشــان دو ایراد اساســی دارد؛یکی 
اینکه چندان بــه اتفاقات روز داخلــی و خارجی 
در حوزه گردشــگری نمی پردازنــد.دوم اینکه از 

چارچوب کلیشه ها خارج نمی شوند یعنی اگر شما 
واقعا بخواهید بدانید ریز و درشــت ســفر به نقاط 
مختلف را بدون روتوش بدانیــد چنین امکانی در 
اختیار شــما نیســت و اغلب مطالب این سایت ها 
به تعریف و تمجیدهای کلیشــه ای در مورد اماکن 
گردشگری می پردازند. البته از حق نگذریم ترفندها 
و ریزه کاری های جالبی هم در مورد سفر و مسائل 
مربوط به آن منتشر می کنند که دانستنشان به درد 
می خورد و در نهایت می توانید از همین سایت ها تور 

و بلیت هم برای سفرتان تهیه کنید.
خارجیهایخلاق

سایت های گردشگری خارجی به نسبت نمونه های 
مشابه داخلی پیشروتر هستند و خاقیت بیشتری به 
خرج می دهند و بعضی هایشان به طرز حیرت آوری 
تخصصی و کاربردی هســتند.مثا اسلیپینگ این 
ایرپورتس )Sleeping In Airports( به شــما 
این امکان را می دهد که بدانید در مسیر سفرتان در 
کدام فرودگاه ها می توانید بخوابید بنابراین اگر قصد 
دارید به جای گرفتن اتاق در هتلی گران قیمت، در 
فرودگاه بخوابید، دانســتن اینکه در کدام مقصد ها 
این شرایط برای شما وجود دارد، بسیار مهم و مفید 
است. این ســایت، شامل بررســی  ها و ارزیابی ها و 

توصیه هایی برای مسافران خسته و باهوش است. 
 Responsible( ســایت ریسپانســیو تــراول
Travel( هم به شــما امکان می دهد که با توجه 
به تعیین کردن نوع سفرتان پیشنهادهای مختلف 
دریافت کنید. شما می توانید در مورد نوع سفر )مثا 
اینکه چند روز ماه عسل است یا تفریح خانوادگی( 
یا هدف ســفرتان )اینکه برای خریــد می روید یا 
تفریحاتی نظیر دوچرخه ســواری( تصمیم بگیرید 
از بین چندین مکانی که به همراه قیمت، تصاویر، 
بررسی ها و برنامه  سفر به شــما پیشنهاد می کند، 
مقصدتان را انتخــاب کنید. به عاوه این ســایت، 
مقصد ها و محل های اقامت را بر اساس مسئولیتشان 
تفکیک کرده و گاهی اوقات شما را حتی از مصالح 
به کار رفته در ساختمان هم آگاه می کنند. اگر شما 
عاقه مند به اکوتوریسم هســتید، این سایت برای 

شما طراحی شده است.
سایت گردشگری جالب دیگری که به شما توصیه 
می کنیم تریپ ترایب )Trip Tribe( اســت که 
کمک می کند متناسب با شخصیتتان، مکان و مقصد 
تعطیات خود را انتخاب کنید و این امکان را فراهم 
می کند با کسانی که از نظر سن و روابط اجتماعی و 
عایق با شما همخوانی دارند، در تماس باشید. این 
سایت، صرفا یک سایت دوســتیابی نیست اما  اگر 
شما مشتاق سفر هستید، می توانید کسانی را دنبال 

کنید که عایق مشترک دارید.
یک سایت معروف دیگر هم به شما کمک می کند که 
تصویر واقعی از مقصد سفرتان داشته باشید. همه  ما 
گاهی اوقات به واسطه  عکس هایی که اتاق هتل ها را 
بزرگ تر و ساحل ها را خلوت تر از آنچه واقعا هستند 
 )Oyster( جلوه می دهند، فریب می خوریم. اویستر
صفحه ای دارد که به شــما امکان مقایسه  تصاویر 
هتل با تصاویر مخصوص اویستر را می دهد بنابر این 
شما می توانید تصمیم بگیرید که آیا مکان موردنظر 
شما واقعا رویایی و افسانه ای است یا نه. این بررسی 

اویستر حتی شامل بهترین مکان ها هم می شود.
تریپ ادوایزر TripAdvisor هم سایتی که به همه 
اجازه می دهد بررسی هایشــان را درباره  مکان های 
مختلف در آنجا قرار  دهند.اما اینکه شما بتوانید از 
بررســی کوتاه و گاهی منتقدانه  فردی معمولی به 
بررسی یک فرد متخصص ارجاع داده شوید،بسیار 
 TripExpert مهم است و این چیزی اســت که
برای شــما فراهم می کند. کافی است که مقصد یا 
محل اقامتتان را تایپ کنید تا این ســایت سیر تا 
پیاز آنچه متخصصان درباره موضوع شما نوشته اند، 

مقابل چشمانتان قرار دهد.
سایت دیگری که اگر اهل سفر خارجی هستید بد 
 )Rom2Rio(نیست به آن ســر بزنید  روم تو ریو
است.در این سایت شما می توانید توسط ابزار های 
مختلف چگونگی و هزینه سفرتان را در حالت های 
مختلف مقایســه کنید و حتی به اطاعات خاصی 
مثل خطوط اتوبوســرانی و خطــوط هوایی مورد   

استفاده در سفرتان دسترسی پیدا کنید. 

خوراککولهپشتیبهدوشها
بهترین سایت های گردشگری داخلی و خارجی را بشناسید

     عکس نوشت/ عکس ایسنا پریسا بهزادی

مساحت شــهر زیرزمینی تفرش واقع در منطقه ترخوران حدود ۱۵۰ هکتار تخمین زده 
می شود که به این ترتیب می توان از دستکند تفرش به عنوان بزرگترین شهر زیرزمینی 
ایران و حتی خاورمیانه نام برد. تاکنون در دو مرحله کاوش، دو فضای حدود ۴۰۰ متری 
به دست آمده  اســت. مرحوم مظاهر مصفا در کتاب پیرسنگی در وصف شهر زیرزمینی 
تفرش آورده است: »هست در خانه عمو احمد، چاهی و زیر چاه، بازاری/چهارسوقی، چهار 
رسته دکان، قلعه ای، خانه های بسیاری این کهنسال شهر زیرزمین یادگاری است از حمله 
مغولان/مردم ترخوران، به وقت هجوم می شدند در این نقد نهان«. به دلیل شیوع کرونا تا 

اطلاع ثانوی درب شهر زیرزمینی تفرش به روی گردشگران بسته است.

دستکنددریچهایبههزارتویتاریخ

رییس شورای شهر:
وسعت تبریز با بخش شدن باسمنج ۲۱ هزار هکتار کاهش یافت

مجید   - شرقی  آذربایجان 
اسلامی  شورای  رییس  مسلمی: 
شهر تبریز با انتقاد از مصوبه مربوط 
به بخشداری شدن شهر باسمنج از 
به  مصوبه  این  گفت:  تبریز،  توابع 
 ۲۱ بر  افزون  یافتن  کاهش  معنی 

هزار هکتار از وسعت تبریز است.
حجت الاسلام رسول برگی در جلسه علنی شورای اسلامی شهر تبریز، افزود: 
طی روزهای گذشته موضوع حریم شهر تبریز در فضای مجازی، تعداد زیادی از 

شهروندان را نگران کرد که این نگرانی ها، بجا و جای بحث و بررسی دارد.
به گفته وی، کلانشهر تبریز تنها از قسمت جنوب شرق می توانست توسعه یابد 
که در اثر کج سلیقگی برخی ها، از آن سو نیز با بخشدار شدن باسمنج، محدود می 
شود. برگی با بیان اینکه تصویب بخشداری باسمنج باعث افزایش حاشیه نشینی 
خواهد شد، اظهار کرد: ما با افتتاح بخشداری باسمنج مشکلی نداریم و معتقدیم 
باسمنج یکی از شهرهای مذهبی، ولایت مدار و غنی آذربایجان شرقی از نظر 
کشاورزی، فرهنگی و اقتصادی است اما بخش شدن آن کاهش وسعت تبریز را 
در پی دارد. وی ادامه داد: ما در محدوده شهر تبریز، به حاشیه نیز توجه داریم 
و در واقع افرادی که به بهانه نگرانی از رشد حاشیه نشینی باسمنج را به بخش 
تبدیل کردند، موجبات افزایش و رشد حاشیه نشینی را فراهم ساختند. برگی با 
بیان اینکه بخش شدن باسمنج هم به ضرر تبریز و هم به ضرر خود آن شهر است، 
گفت: ما از این موضوع متاسف و متاثر هستیم و برای پیگیری دقیق تر، قضیه را 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه پیگیر هستیم و مراتب اعتراض 
خود را اعلام کرده ایم. شهر باسمنج در فاصله ۱۰ کیلومتری جنوب  شرق تبریز 
قرار دارد که پیش تر الحاق آن به تبریز مطرح شده بود و در همین راستا جادهٔ 
مواصلاتی این شهر و مرکز استان تعریض گردید و شهرک جدید خاوران در کنار 
این جاده توسط شهرداری تبریز ایجاد و راه اندازی شد و شهرداری منطقه ۹ تبریز 

در این شهرک مستقر است.
الحاق باسمنج به تبریز منتفی می شود

فرماندار تبریز نیز در مراسم معارفه اولین بخشدار بخش تازه تأسیس باسمنج 
گفت: مردم باسمنج و مسوولان شهرستان از سال ۷۸ پیگیر بخش شدن این 
و  وظایف حاکمیت  از  افزود:  آن ها محقق شد. وی  بودند که خواسته   منطقه 
دولت، توجه به تقسیمات کشوری بر اساس استعداد منطقه ای و بومی می باشد. 
وی ضمن تبریک ارتقای جایگاه منطقه باسمنج به بخش باسمنج گفت: پس 
از اقدامات کارشناسی و با نظر مثبت استاندار و اداره کل سیاسی و تقسیمات 
کشوری استانداری و همچنین پیگیری های نمایندگان محترم مجلس و مردم 
منطقه، اقدامات لازم توسط فرمانداری تبریز در این خصوص انجام گرفت و موضوع 
در هیأت وزیران به تصویب رسید. وی افزود: بخش باسمنج ۵۱ هزار نفر جمعیت 
دارد و این ارتقا با ایجاد و توسعه زیرساخت های منطقه از جمله ارتقای دستگاه های 
اداری موجود و برقراری خدمات مستقل اداری جدید، ضمن ایجاد امنیت پایدار 
در این بخش، موجبات تسریع در رشد و توسعه روزافزون در این منطقه را فراهم 
خواهد نمود. وی با اشاره به برخی انتقادها از بخش شدن باسمنج و عدم الحاق 
آن به تبریز، افزود: کسانی که خود را دلسوز تبریز می نامند و مخالف بخش شدن 
باسمنج هستند، به جای مخالفت با این مصوبه، فکری به حال حاشیه نشینی 
و بافت فرسوده تبریز بکنند و در برابر اقدامات قانونی و کارشناسی شده مانع 

تراشی ننمایند.

جمع آوری بیش از ۵۵ تن نخاله از سطح شهر در اسلامشهر
اسلامشهر- رئیس سازمان مدیریت 
پسماند از پاکسازی و جمع آوری بیش از 
۵۵تن پسماند های عمرانی و ساختمانی 
در روز گذشته خبر داد . به گزارش مرکز 
ارتباطات شهرداری اسلامشهر، بذرگری با 
بیان این خبر گفت: با فعالیت روزانه ماشین 
آلات سازمان مدیریت پسماند، پاکسازی نخاله های ساختمانی و عمرانی از سطح 
منطقه شش توسط ادوات سازمان مدیریت پسماند در روز گذشته انجام پذیرفت 
که در این راستا ۵۵تن نخاله و پسماند از نقاط مختلف سطح منطقه جمع آوری 
و به محل دفن مجاز پسماندهای شهری منتقل شد. وی در ادامه افزود: براساس 

ماده ۱۶ قانون مدیریت پسماند ، افراد خاطی در موضوع تخلیه خاک و نخاله های 
غیر مجاز به مراجع قضایی معرفی می گردند و از شهروندان درخواست می شود 
در صورت مشاهده هر گونه تخلفی در این زمینه مراتب را هرچه سریعتر به سامانه 
۱۳۷ اطلاع دهند. گفتنی است تخلیه پسماند در حاشیه شهر و جاده ها علاوه بر 
مخدوش نمودن منظر شهری و تهدید زیست محیطی، باعث تحمیل هزینه های 

سنگین برای مدیریت شهری می شود.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی:
۱۰۰ میلیارد ریال برای تقاطع غیرهمسطح شهرک صنعتی خیرآباد 

اختصاص یافت
صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل  میرهندی:  سادات  اراک-انسیه 
استان مرکزی گفت: ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای ساخت تقاطع غیرهمسطح 
و  کارگران  و شد  آمد  در  تسهیل  با هدف  اراک  شهرک های صنعتی خیرآباد 
خودروهای سنگین به این منطقه صنعتی اختصاص یافت. »طیب میرزایی« 
افزود: شمار قابل توجهی از واحدهای صنعتی استان مرکزی در شهرک صنعتی 
خیرآباد اراک مستقر هستند و ساخت تقاطع غیرهمسطح مقابل این شهرک 
صنعتی در جاده اراک- قم از مسایل مهم و برنامه های زیرساختی است. وی ادامه 
داد: استانداری مرکزی، شرکت شهرک های صنعتی، و شرکت خدماتی شهرک 
صنعتی خیرآباد از سال های گذشته برای ساخت تقاطع غیر همسطح این شهرک، 
متعهد به انجام وظایف خود بوده اند که به دلیل مشکلات مالی به انجام نرسیده 
بود اما ،اکنون شرکت شهرک های صنعتی استان ۱۰۰ میلیارد ریال برای آغاز 
عملیات اجرایی این طرح از محل منابع داخلی شرکت اختصاص داده است. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان مرکزی اظهار داشت: ساماندهی 
راه های دسترسی، ساخت و راه اندازی مراکز تصفیه خانه، تامین ژنراتور، استفاده 
از کنتورهای آب هوشمند، مرمت روکش آسفالت و تامین روشنایی در شهرک ها 
و نواحی صنعتی استان مرکزی از جمله برنامه های اولویت دار شرکت شهرک های 
این استان است که بر اساس برنامه زمانب ندی انجام می شوند.  میرزایی بیان کرد: : 
ایجاد یک هزار و ۸۵۰ فرصت شغلی با بیش از سه هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری 
امسال در شهرک های و نواحی صنعتی نقاط مختلف این استان هدفگذاری شد که 
از ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه جاری، ۴۵ درصد برنامه  تدوین شده شرکت 
شهرک های صنعتی استان مرکزی محقق شده است. وی ادامه داد: ۳۳۱ قرارداد 
واگذاری ۲۰۸ هکتار زمین صنعتی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان مرکزی در 
سال جاری هدفگذاری شد که نسبت سال گذشته رشد چشمگیری داشته است. 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان مرکزی اظهار داشت: همچنین با 
شتاب بخشی به طرح های صنعتی در حال ساخت این شرکت، بهره برداری از ۱۲۰ 
طرح در سال جاری برنامه ریزی شد که تا کنون ۷۱ طرح معادل ۵۹ درصد برنامه 

پیش بینی شده محقق شده است.

در پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۰
افزایش ۳۸ درصدی سرمایه گذاری داخلی در منطقه آزاد انزلی

مدیریت  گزارش  به  رشت- 
الملل  بین  امور  و  عمومی  روابط 
پنج  در  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان 
ارزش   ۱۴۰۰ سال  نخست  ماهه 
سرمایه گذاری داخلی محقق شده 
در نخستین منطقه آزاد شمال کشور 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته به رشد ۳۸ درصدی رسید. براین اساس ارزش 
ریالی سرمایه گذاری های صورت گرفته از سوی ۹۰ شرکت داخلی که از ابتدای 
فروردین تا اول شهریور سال ۱۴۰۰ توسط حوزه های مختلف سازمان جذب شدند 
از مرز ۱۳۸۱۹ میلیارد ریال عبور کرد تا در مقایسه با ۹۹۷۵ میلیارد ریال سرمایه 
گذاری انجام شده در سال ۱۳۹۹ بیانگر افزایش ۳۸ درصدی در این شاخص 
مهم بررسی فعالیت منطقه آزاد انزلی باشد. بنابراین گزارش حوزه فعالیت شرکت 
های ایرانی فوق در زمینه های گردشگری-تفریحی، لجستیک، خدمات تجاری و 
ساخت و ساز مسکونی است. گفتنی است در میان شاخص های مورد تأکید ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی کشور جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی در مناطق 
آزاد از جایگاه ویژه ای برخوردار می باشد و سازمان منطقه آزاد انزلی علی رغم 
محدودیت اراضی خود که آن را به کوچکترین منطقه آزاد کشور تبدیل کرده؛ 
ظرف سالهای اخیر با استمرار طرح ها و بسته های حمایتی،تشویقی و مشاوره 
ای به علاقمندان حضور در این منطقه،فعال سازی کریدورهای شمال-جنوب و 

چین-قزاقستان-ایران، انعقاد قراردادها و تفاهم نامه های همکاری با بخش های 
دولتی و خصوصی کشورهای منطقه، بهره گیری از فرصت همکاری با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا، حمایت از شرکت های نوآور،فناور و دانش بنیان داخلی و فعال 
سازی مجدد واحد تولیدی-صنعتی، در کنار برگزاری و حضور در نمایشگاه ها و 
همایش های تخصصی موفق به تداوم مسیر جذب سرمایه گذار شده به حدی که 
هم اکنون سومین شهرک صنعتی خود را به منظور پاسخگویی به تمایل رو به رشد 

سرمایه گذاران در آستانه احداث دارد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی اعلام کرد؛
پالایشگاه تبریز اخطار زیست محیطی گرفت

مجید   - شرقی  آذربایجان 
مسلمی: مدیرکل حفاظت محیط 
گفت:  آذربایجان شرقی  زیست 
پالایشگاه تبریز به علت عدم رعایت 
ضوابط زیست محیطی و انتشار بوی 
نامطبوع، اخطار گرفت. حسن عباس 
نژاد در بازدید از خطوط فرآیندی پالایشگاه تبریز، اظهار کرد: پایش های به عمل 
آمده و گزارشات مردمی واصله حاکی از انتشار بوی نامطبوع حاصل از متصاعد 
شدن ترکیبات »مرکاپتان« در اطراف پالایشگاه تبریز بود. وی افزود: بررسی های 
کارشناسی نشان داد که منشا انتشار بوی نامطبوع از پالایشگاه تبریز به دلیل 
بروز مشکل فنی در خطوط  مواصلاتی و نشتی در یکی از مخازن آن بوده است. 
وی اضافه کرد: بر این اساس بروز نقص فنی و ایرادات در پالایشگاه تبریز از 
نزدیک بررسی و بلافاصله اقدامات اصلاحی و تعمیرات لازم از سوی مدیریت 
فنی پالایشگاه انجام گرفت و مشکل آلودگی ایجاد شده در حال مرتفع شدن 
است. عباس نژاد گفت: در این خصوص اخطاریه های لازم به مدیریت پالایشگاه 
در خصوص جلوگیری از حوادث مشابه صادر شده است. وی افزود: با توجه به 
ماهیت فرآیند تولید صنایع نفتی، بروز برخی حوادث و آلودگی های لحظه ای 
در اثر نقص فنی قابل پیش بینی نیست، اما در هر حال در موارد بروز هر گونه 
آلودگی، با توجه به پایش های مستمر شبانه روزی اداره کل حفاظت محیط 
زیست آذربایجان شرقی، موارد احصاء و اقدامات قانونی لازم معمول می شود. 
وی گفت: به طور قطع باید جلوی آلودگی پالایشگاه تبریز گرفته شود، و برای 
اجرای صحیح  برنامه اجرای طرح های کاهش اثرات زیست محیطی پالایشگاه 
تبریز ارائه شود. مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه 
سیستم های سنجش آلودگی آنلاین حفاظت محیط زیست در پالایشگاه تبریز 
مستقر هستند، گفت: آلودگی و بوی نامطبوع متصاعد شده مطابق ضرب الا عجل 
تعیین شده  برای پالایشگاه پیگیری خواهد شد. شرکت پالایش نفـت تبریز در 
سـال ۱۳۵۳ طراحـی و پـس از اتمـام مـراحل احداث در بهــمن ســال ۱۳۵۶ با 
ظرفیـت اسـمی ۸۰ هزار بشـکه در روز راه انـدازی شـد. افزایـش ظرفیـت تولیـد 
به ۱۱۰ هزار بشکه در سال ۱۳۷۱ با تلاش کارشناسان و متخصصان داخلی، برگ 
زرینی است که در این شرکت رقم خورد. لازم به ذکر است شـرکـت پالایـش 
نفـت تبریـز هـم اکنـون سهـم حـدود ۷ درصـدی از تـوان تصـفیه نفـت خـام 
کـل کشـور را با تبـدیل به فـرآورده هـای اصلی و ویژه به خود اختصاص داده و 
تأمیـن بخـشی از سوخـت مایـع مورد نیـاز شـمال غـرب کشــور )اسـتان های 

آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، زنجان و کردستان( را برعهده دارد.

کسب رتبه برتر شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان در 
جشنواره شهید رجایی ۱۴۰۰

روابط  گزارش  به  کرمان- 
برق  نیروی  توزیع  شرکت  عمومی 
این شرکت  کرمان،  استان  جنوب 
در  متوالی  سال  ششمین  برای 
مجموع دو بعد شاخص های عمومی 
دستگاه  عنوان  به  اختصاصی  و 
اجرایی برتر استان بر اساس ارزیابی عملکرد سال ۱۳۹۹ در بیست و سومین 
جشنواره شهید رجائی استان کرمان، انتخاب گردید. این آئین با حضور استاندار، 
معاونین و جمعی از مدیران ارشد ادارات و دستگاههای اجرایی استان، در محل 
سالن شهید مرتضوی استانداری کرمان، بیست و یکم شهریور ماه برگزار گردید. 
در این جشنواره از برگزیدگان و تلاشگران عرصه خدمت در حوزه نظام اداری و 
دستگاه های اجرایی برتر در ارزیابی عملکرد ۱۳۹۹ در راستای اجرای سیاست 

های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری و نقشه راه اصلاح نظام اداری تقدیر به عمل 
آمد. استاندار کرمان با انتقاد از غیر شفاف بودن بخش هایی از نظام اداری و تاکید 
بر اصلاح آن، توسعه دولت الکترونیک را ضرورتی اجتناب ناپذیر و در راستای فساد 
ستیزی در نظام اداری دانست. شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان 
به عنوان دستگاه برتر در کسب بالاترین امتیاز در مجموع دو بعد شاخص های 
عمومی و اختصاصی برگزیده شد. اهم اقدامات صورت گرفته توسط این شرکت که 

منجر به کسب موفقیت مذکور گردیده است شامل:
 کسب رتبه نخست کشوری در برق رسانی به روستاهای فاقد برق سال ۹۹ 
 بهبود چشمگیر شاخص های کلیدی عملکرد از جمله کاهش تلفات انرژی 

از ۱۷/۵ در صد به ۱۱/۴ درصد
 کاهش خاموشی هر مشترک در سال )از ۷۵۰ دقیقه به ۱۵۰دقیقه(

 نصب بیش از ۱۵ هزار کنتور هوشمند به منظور پایش مصرف مشترکان
 ارائه بیش از ۸۰ خدمت غیرحضوری در پورتال شرکت

 پیاده سازی دریاچه داده و راه اندازی گذرگاه سرویس    ESBدر راستای 
یکپارچگی نرم افزارها و مدیریت کلان داده

 انجام پروژه های بهبود از جمله بهبود مدیریت فرآیندهای کسب و کار، 
طرح ریزی نظام مدیریت دارایی های فیزیکی _ استقرار نظام استعدادیابی و 

توانمندسازی نیروی انسانی
در پایان مراسم لوح تقدیر و تندیس این جشنواره توسط استاندار به عبدالوحید 

مهدوی نیا مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب کرمان،اهداء گردید

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان خبر داد:
بهره برداری از ۲۹۰ میلیارد ریال پروژه در پست های برق خوزستان

شرکت  مدیرعامل  اهواز- 
بهره  از  خوزستان  ای  منطقه  برق 
و  خازنی  بانک  پروژه   ۵ از  برداری 
بی، با ارزش سرمایه گذاری حدود 
های  پست  در  ریال  میلیارد   ۲۹۰
برق استان خبر داد. محمود دشت 
بزرگ اظهار کرد: در پست های فوق توزیع گلستان، سپنتا و دانشگاه در کلانشهر 
اهواز چهار مجموعه بانک خازنی ۳۳ کیلو ولت به ظرفیت ۱۹.۲ مگاوار احداث و 
برقدار شده است. وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این بانک های خازنی 
۸۰ میلیارد ریال بوده است، تصریح کرد: وارد مدار شدن این بانک های خازنی 
باعث تعدیل توان راکتیو و افزایش ضریب قدرت، بهبود ولتاژ شبکه توزیع در 
مناطق مرتبط و بهبود وضعیت ترانس های تحت مراقبت و جلوگیری از تخریب 
آنها می شود. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان با اشاره به توسعه پست 
۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت ولیعصرآبادان، افزود: در این پست یک بی ۱۳۲ کیلو ولت 
جهت اتصال به خط پیروز آبادان احداث و راه اندازی شده و ارزش سرمایه گذاری 
توسعه پست و احداث یک بی، حدود ۲۱۰ میلیارد ریال بوده است. به گفته دشت 
بزرگ افزایش ضریب اطمینان و پایداری بیشتر پست با نصب ۲ بریکر ۱۳۲ 
کیلو ولت جهت ترانس های قدرت، ایجاد ظرفیت خط جدید و توسعه شبکه 
برق جهت استفاده مشترکین در بخش های مختلف خانگی و صنعتی منطقه 
از جمله اهداف بهره برداری از بی و توسعه پست ولیعصر است. وی تصریح کرد: 
از مهرماه سال گذشته تاکنون ۶۱۶ مگاولت آمپر در بخش انتقال و فوق توزیع 
به ظرفیت شبکه تحت نظارت این شرکت در دو استان خوزستان و کهگیلویه و 

بویراحمد اضافه شده است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان:
تحصیل ۲۸۰ هزار دانش آموز قمی در سال جدید

قم- مدیرکل آموزش و پرورش 
استان قم با عنوان اینکه بازگشایی 
مدارس به صورت تلفیقی حضوری 
 ۲۸۰ گفت:  بود،  خواهد  مجازی  و 
هزار دانش آموز قمی برای آغاز سال 
تحصیلی جدید آماده می شوند. به 
گزارشی، حمیدرضا شیخ الاسلام در نشست خبری که به مناسبت آغاز سال 
تحصیلی در تالار همایش های خانه معلم برگزار شد، اظهار کرد: در مجموعه 
استان قم ۱۶ هزار فرهنگی و حدود ۲۸۰ هزار دانش آموز وجود دارد که نشان 
از گستردگی مجموعه آموزش و پرورش استان قم است. وی با بیان اینکه شیوع 

ویروس کرونا آسیب فراوانی به همه مجامع وارد کرد، افزود: با وجود شرایط سختی 
که وجود داشت اجازه ندادیم که حتی برای یک روز آموزش تعطیل شود. مدیرکل 
آموزش و پرورش استان قم با بیان اینکه برای تصمیم گیری در زمینه های 
گوناگون تلاش شد از همفکری افراد مختلف اعم از همکاران و مسئولین شهر 
بهره کافی ببریم،گفت: هیچ تصمیمی در آموزش و پرورش بدون پشتوانه فکری و 
مشورت به اجرا نرسیده است و از این به بعد نیز به همین شیوه برنامه های آموزش 
و پرورش اجرایی می شود. وی با اشاره به پیش گام بودن آموزش و پرورش استان 
قم در حفظ سلامت دانش آموزان پیش از تشکیل ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: 
آموزش و پرورش استان قم پس از اعلام شناسایی ویروس کووید ۱۹ نسبت به 
تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی در همه مقاطع تحصیلی اقدام کرد. شیخ الاسلام 
در بخش دیگری از سخنان خود به برگزاری آموزش به صورت مجازی در قم اشاره 
و تصریح کرد: از شروع شکل گیری آموزش در فضای مجازی و نرم افزار شاد، 
استان قم رتبه اول را در زمینه آموزش مجازی در کشور کسب کرده است. وی در 
ادامه برگزاری حضوری امتحانات دانش آموزان پایه نهم و دوازدهم را در خرداد ماه 
امسال مورد اشاره قرار داد و گفت: در حالی این دانش آموزان در آزمون شرکت 
کردند که تمام شرایط و ضوابط بهداشتی رعایت شده بود و دانشگاه علوم پزشکی 

در این راستا به آموزش و پرورش نمره ۱۰۰ داد. 

با حضور استاندار گیلان؛
 پروژه گازرسانی در شهرستان شفت به بهره برداری رسید

رشت- پروژه گازرسانی به ۲ روستا از خوشه امام زاده ابراهیم شهرستان 
شفت با حضور استاندار گیلان، نماینده مردم شفت و فرماندار این شهرستان، 
به  شهرستانی  مسئولین  از  جمعی  و  گیلان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، آیین بهره برداری از پروژه 
گازرسانی به خوشه امام زاده ابراهیم شفت و نیز آغاز عملیات اجرایی گازرسانی 
به خوشه ویسرود این شهرستان روز پنجشنبه ۱۸ شهریور با حضور ارسلان زارع 
استاندار گیلان برگزار شد. استاندار گیلان در حاشیه افتتاح پروژه های گازرسانی 
شهرستان شفت در گفت وگو با خبرنگاران، با اشاره به تلاش های صورت گرفته 
برای ارتقاء شاخص های بهره مندی از گاز در استان و بالاتر بودن این میزان 
نسبت به میانگین کشوری گفت: هم اکنون سطح برخورداری شهروندان استان 
در بخش گاز ۹۹.۹۷ درصد و در حوزه روستایی ۹۶.۰۹ درصد است. ارسلان 
زارع بر لزوم تلاش مضاعف و انجام فعالیت های گسترده در شهرستان شفت 
برای افزایش درصد برخورداری گاز روستایی این شهرستان تاکید کرد و گفت: 
با افتتاحیه های امروز، میزان برخورداری بخش روستایی شهرستان شفت به 
۹۲ درصد رسیده و امیدواریم این میزان تا پایان سال به میانگین برخورداری 
گاز در استان یعنی ۹۶ درصد برسد. در ادامه خلیل بهروزی فر نماینده مردم 
شفت و فومن در مجلس شورای اسلامی ضمن قدردانی از زحمات و تلاش 
های مدیرعامل و پرسنل شرکت گاز استان گیلان بجهت گازرسانی به مناطق 
صعب العبور و کوهستانی شهرستان شفت، بر گازرسانی به مناطق باقیمانده این 

شهرستان تاکید کرد. 

ادامه عملیات بازگشایی میدان سربازان گمنام امام زمان )عج( از 
سوی شهرداری گرگان

گرگان- دو روز پس از آغاز عملیات اجرایی بازگشایی میدان سربازان گمنام 
امام زمان )عج(، مجید سعیدی سرپرست شهرداری گرگان از روند پیشرفت این 
پروژه بازدید کرد.عملیات خاکبرداری و تعریض میدان از روز دوشنبه در دستور 
کار شهرداری قرار گرفت و اجرای عملیات عمرانی احداث مسیر راستگرد و کندرو 
به سرعت در حال انجام است.لازم به ذکر است، ابتدای هفته جاری با پیگیری های 
سرپرست شهرداری گرگان، توافق لازم برای آزادسازی ۴ هزار و ۹۰۴ متر مربع 
از عرصه آقای قدس مفیدی که از سال ۹۸ معلق مانده بود صورت پذیرفت و این 

ملک پس از گذشت حدود ۳ سال به تملک شهرداری درآمد.

از خبرها

     بدانیم



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال

سه شنبه | 23  شهریور 1400
09

صفحات 09 تا 12

   توئیت بازی
بیاحترامیبهاثراینباردرآیفیلم

کامنتها

بارها در شبکه های تلویزیونی اتفاق افتاده که بنا به دلایل مختلف 
تیتراژ پایانی سریال ها و فیلم ها گرفته می شود. حالا بعضی وقت ها 
قرار است بلافاصله برنامه ای زنده مثل پخش فوتبال یا هر مسابقه 
ورزشی دیگر روی آنتن برود این اتفاق توجیه پذیر است. هر چند 
که در این موارد هم می بایست از قبل برنامه ریزی انجام شود تا این 
تداخل به وجود نیاید. اماگرفتن تیتراژ پایانی در برخی شــبکه ها 
از جمله شبکه »آی فیلم« غیرقابل توجیه است، چون این شبکه 
برنامه زنده ای ندارد که بخواهد به خاطر عدم تداخل با آن تیتراژ را 
از روی آنتن بگیرد، ضمن اینکه بین سریال ها هم معمولا فاصله ای 
ده پانزده دقیقه ای وجود دارد که موجب می شــود سریال ها با هم 
تداخلی نداشته باشــند. با این اوصاف بارها اتفاق افتاده که شبکه 
آی فیلم تیتراژ پایانی سریال ها را به شکل نصفه و نیمه از روی آنتن 
می گیرد و بعد از آن اقدام به پخش تیزرهای ســریال های در حال 
پخش می کند. جالب اینجاست در این تیزرها معرفی همان سریالی 
که تیتراژش را به شکل نصفه و نیمه پخش کرده هم وجود دارد. این 
مسئله شاید به ظاهر بی اهمیت جلوه کند، اما اصلا اینطور نیست 
چون تیتراژ بخشی از هویت یک سریال است که باید به آن احترام 
گذاشت. به هر حال در تیتراژ پایانی اسامی عواملی که در تولید آن 
اثر نقش داشتند به شکل کامل آورده می شود و حذف آن به نوعی 

نادیده گرفتن حق و حقوق آنها ست.

  وحید سعیدی: سوال اینجاست شــبکه هایي مثل شبکه 
آی فیلم تیتراژ را از روی آنتن می گیرنــد و به جایش چه چیزی 
پخش می کنند. یا تیزر پخش می کننــد، یا میان برنامه حالا اگر 
این ها با دو سه دقیقه تاخیر پخش کنند یا اصلا پخش نکنند چه 

اتفاقی می افتد. به کجای کنداکتور لطمه وارد می شود؟

  احمد رنجبر: آی فیلم شبکه تخصصی بازپخش سریال های 
ایرانی است . این شــبکه به شــیوه های مختلف به سریال ها و 
ســازندگان آن ها ادای احترام می کند. گاه در قالب مصاحبه با 
دوربین و گاه در چارچوب برنامه ای چون 14 اینچ. عدم نمایش 
تیتراژ ســریال ها به عنوان یک اصل بدیهی اما در تضاد با این 

تلاش است.

  مرجان فاطمی:  احتمالا مدیران شــبکه آی فیلم احساس 
می کنند تیتراژ پایانی جذابیتی بــرای مخاطبان ندارد و اگر آن 
را کامل پخش کنند مخاطبان ترجیح می دهند کنترل دســت 
بگیرند و شبکه دیگری را انتخاب کنند. درحالیکه تیتراژ پایانی، 
شناسنامه یک اثر است و نمی توان آن را به این بهانه ها حذف کرد.

   آنالیز    رصد خانه

یکشنبه شــب دوبازی مهم یکی از لیگ ایتالیا بین »آس رم و ساسولو« برگزار می شد و 
دیگری از لالیگا بین تیم های »رئال مادرید و ســلتاویگو« تقریبا به طور همزمان شروع 
شدند. سوت اولی 23:15 زده شد و سوت دومی یک ربع بعد در ساعت 23:30.  پخش 
بازی رم به شبکه ورزش داده شــد و بازی رئال هم روی آنتن شبکه سه رفت. در چنین 
مواقعی شبکه ها صحنه های گل بازی همزمان را پوشــش می دهند. کاری که یکشنبه 
شب شبکه سه هم انجام داد و گل های بازی رم و ساسولو را در حین پخش بازی رئال روی 
آنتن فرستاد. قاعدتا شــبکه ورزش هم باید به همین شکل گل های بازی رئال مادرید و 
سلتاویگو را پوشش می داد، اما این شبکه به بازی همزمان کاملا بی توجه بود و گل های 

آن مسابقه را پخش نکرد که اتفاق خوبی نبود.

یکی از شخصیت های سریال کودکانه »نارگیل« کاراکتر جادوگر با بازی »آشامحرابی« است.
در قسمت اول شخصیت های این سریال معرفی شدند، یکی از این شخصیت ها، کاراکتر جادوگر 
با بازی »آشامحرابی« بود. از گریم او چند روز پیش از شروع مجموعه رونمایی شدکه به دلیل 
شباهت هایش با گریم آنجلینا جولی در فیلم »مالیفیسنت« مورد توجه قرار گرفت. با توجه به 
بازتاب هایی که گریم شخصیت جادوگر  داشت و همچنین نقش محوری او در درام ، تیم تبلیغات 
سریال ، برای بیلبوردهای شهری روی این شــخصیت تمرکز ویژه ای داشتند و از تصویر او در 
طراحی بیلبوردها اســتفاده کردند،اما صدور مجوز برای پوسترهای شهری سریال نارگیل به 
حذف شاخ های جادوگر منوط شده است. از همین رو گروه تبلیغات مجبور به حذف شاخ های 

جادوگر شده اند و در پوسترهای شهری خبری از شاخ های معروف نیست. 

شبکه نسیم برای پر کردن آنتنش در حد فاصل برنامه ها، آیتمی با عنوان »یادتون« را 
هر از گاهی پخش می کند. در این میان برنامه بخش هایی از یک سریال قدیمی پخش 
می شود. یکشنبه شب هم در این برنامه تکه هایي از ســریال »دردسر والدین« پخش 
شد. این سریال و دیگر سریال های مشابه از جمله »خانه به دوش«، » متهم گریخت«، 
» بزنگاه« و.... طی این سال ها آنقدر از شبکه های آی فیلم و تماشا باز پخش داشتند که 
همه مخاطبان نه تنها داستان این سریال ها را یادشــان هست بلکه دیگر از فرط تکرار، 
سکانس های مختلف آنها را هم از حفظ هستند. حالا در چنین شرایطی تولید و پخش 
چنین برنامه ای چه آورده ای دارد مشخص نیست. جالب اینجاست که همین سریال ها 

از خود شبکه نسیم هم بارها به شکل کامل پخش شده اند.

بیبرنامگیروزوقتیشبکهورزشبهبازیهمزمانبیتوجهاست

حذفروزشاخهایجادوگرنارگیلدربیلبوردهایشهریحذفشد

حفظهستیمروزمیانبرنامهبلااستفادهشبکهنسیم

یکی از برنامه های سابقه دار 
شبکه نسیم ویتامین خ است 

که در طول سال جایی ثابت 
روی آنتن دارد. این برنامه در 
سال های اخیر هر بار شکل و 
شمایلی داشته است. نگاهی 

 داریم به چند و چون
 ویتامین خ در این روزها .

راستش ویتامین خ بر خلاف اسمی که دارد نتوانسته موفق عمل کند. این برنامه قرار           منظر اول| نقاط قوت
بود ویتامین خنده برای مخاطبان تامین کند اما خیلی زود نومید کننده ظاهر شد. در فصل جدید هم خبری از 
اتفاقات ویژه نیست و حتی آیتمی که به سال های دور و عصر دایناسورها می رود ، فاقد جذابیت است. این ایده 
پیش تر در آثار طنز از جمله شوخی کردن مهران مدیری اجرایی شده بود و حالا در ویتامین خ شاهد آن هستیم. 
الگوبرداری و استفاده از ایده های پیشین بی خودی خود ایراد ندارد ؛ عیب جایی است که آن الگو به خوبی مورد 
استفاده قرار نمی گیرد. در ویتامین خ هم این آیتم دارای متن جذاب و شوخی های دلچسب نیست...  قرار بود در 
این بخش از نقاط قوت برنامه بگوییم. برخی بازی ها به همراه رنگ آمیزی دکور را می توان از جمله امتیازهای 

ویتامین خ دانست.

علاوه بر مواردی که بیان شد، چند نقطه ضعف دیگر به ویتامین خ لطمه زده است.           منظر دوم| نقاط ضعف
مهم ترین آن کشدار بودن آیتم ها است. مثلا گزارش مردمی گاه به 10 دقیقه هم می رسد. آن هم در حالی که 
شاهد ایده ای متفاوت و جذاب در مواجهه گزارشگر با مردم نیستیم. صرف صحبت و شوخی یک آیتم را خاص 
نمی کند. ویتامین خ در شوخی با اتفاقات هم ناموفق عمل می کند. مثلا ایده رادیو که به پخش ترانه و شوخی با 
آن اختصاص دارد، تکراری است. سازندگان برنامه هم مصافی متفاوت با این ایده تکراری نداشته اند و نتیجه این 
که این بخش به همراه بخش های دیگر فاقد طراوت و ظرفیت همراه کردن مخاطب است. مصداق این حرف، 
عدم دیدن ویتامین خ در میان برنامه های محبوب از نظر مردم است. ضمن آن که میزان تماشای آن در اپلیکیشن 

تلوبیون پایین است. میانگین تماشای ویتامین خ در یک ماه اخیر 500 بازدید بوده.

لابه لای دیدن فیلم های روز ایران وجهان بد نیســت هرازگاهی فیلمی از دهه های گذشته و به اصطلاح 
فیلم های کلاسیک ببینید. »عدالت برای همه« با بازی آل پاچینو یکی از فیلم های کلاسیک خوب دهه 
هفتاد است که بازی بی نظیر آل پاچینو مخاطب را شــگفت زده می کند. او در این فیلم نقش یک وکیل 
باوجدان و البته کله شقی را بازی می کند که هیچ چیز برایش جز اجرای عدالت مهم نیست. نام او در فیلم 
»آرتور کرکلند« اســت. در ابتدای فیلم می بینیم که او در زندان است و با کمک وثیقه آزاد می شود. جرم 
آرتو این بوده که در دادگاه بعد از اینکه متوجه می شود قاضی حکم ناعادلانه صادر کرده به او حمله می کند 
و مشتی به صورتش می زند. آرتور بعد از رهایی از زندان همچنان به کارش ادامه می دهد تا اینکه »قاضی 
فلمینگ« که با او درگیری پیدا کرده بود به دلیل هتک حرمت دستگیر شود. قاضی می خواهد آرتور وکالت 
او را بر عهده بگیرد. اما او از این کار امتناع می کند، اما با فشار دستگا قضا مجبور می شود تا به عنوان وکیل 

قاضی فلمینگ در دادگاه حاضر شود. آل پاچینو برای این فیلم نامزد اسکار بهترین بازیگر مرد شد.

عدالت برای همه
  پخش : سامانه فیلیمو

  کارگردان : نورمن جویسن
  بازیگران : آل پاچینو ، جک واردن ، لی 
استراسبرگ، جان فورسایث و کانی سایر

  نمره در »IMDB« : 7.4 از 10
  محصول : 1979 / آمریکا
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شهاب حسینی 25 شهریور با 
فیلم » پنج ستاره« به شبکه آی 

فیلم می  آید. این شبکه پنجشنبه 
شب ها در باکس ساعت 22 به 

جای سریال، فیلم سینمایی پخش 
می کند که این هفته قرار است 

ساخته مهشید افشار زاده با بازی 
شهاب حسینی، بهناز جعفری ، 

سحر قریشی و... را روی آنتن 
بفرستد.

 سریال »میدان سرخ« به 
کارگردانی مشترک ابراهیم 

ابراهیمیان، بهرام بهرامیان و 
کمال تبریزی از جمعه 26 شهریور 

جایگزین سریال »زخم کاری« 
می شود. این سریال یک اثر اکشن 
و جنایی است که در آن بازیگرانی 
چون مهتاب کرامتی، امیر حسین 

آرمان، حمید فرخ نژاد و علی مصفا 
بازی دارند.

برنامه ويتامین خ

ساعتشبکهقالببرنامه

ورزش13والیبال قهرمانی آسیاچین – استرالیا
نمایش15فیلم خارجیپیمانکار

سه19:30لیگ قهرمانان آسیاپرسپولیس- استقلال تاجیکستان

ورزش20:30لیگ قهرمانان آسیاالنصرعربستان – تراکتور

سه23:30لیگ قهرمانان اروپابارسلونا - بایرن مونیخ

ورزش23:30لیگ قهرمانان اروپاچلسی – زنیت

گروه تلویزیون  
هفتصبح

حدودسهدههپیشســریال»روزیروزگاری«
رویآنتنرفتوبهســرعتجایخــودرامیان
مردمبازکرد.گذرزمانرویاینســریالرنگ
کهنگینینداختهاستوبهرغمبازپخشفراوان،
همچناناثریتماشاییاســت.ازدوهفتهپیش
پخشســریال»درکنارپروانهها«شــروعشده
کهشــباهتیکاملبه»روزیروزگاری«دارد.
ازنظرکیفیاماایندوسریالقابلقیاسنیستند
ودومیبهگردپاياوليهمنمیرســد.»درکنار
پروانهها«سریالیمتوسطاســتکهمیخواهد
تحولآدمهــارابهتصویربکشــدولیجذابیت
لازمراندارد.درگزارشامروز،دربارهکپیهای
سریالداریوشیاریازرویدستسریالامرالله

احمدجونوشتهایم.

  مورداول|مرادبیک
شخصیت اصلی »روزی روزگاری« راهزنی است به نام مراد 
بیک با بازی زنده یا خسرو شــکیبایی. او بعد از یک نزاع، 
مجروح  و زخمی می شود و مجبور اســت مدتی در خانه 
یک زن ایلیاتی بماند. مراد بیک میانه ای با وجدان و دین 
ندارد و در مسیر امور دنیوی گام بر می دارد. این شخصیت 
در ســریال »در کنار پروانه ها« در قالب جوانی شهری به 
نام رهی تجلی یافته. او هم مثل مراد بیک بی ایمان است 
و منکر خدا و حالا گذرش به شمال کشور افتاده. بهانه این 
اتفاق »بیماری« است. ماجرا این است که زنی بعد از فوت 
فرزندش، قلب او را به رهی اهدا می کند. شرط زن این است 
تا رهی به شمال بیاید و کارهای نیمه تمام فرزند )که جوانی 
صالح بوده( است را تمام کند. نیاز هست بگوییم مرادبیك و 

شکیبایی کجا، رهی کجا؟

  مورددوم|خالهلیلا
مراودات مراد بیک بعد از مجروح شــدن با زنی مقتدر به نام 

خاله لیلا با بازی ژاله علو اســت. خاله با رفتار و گفتار محکم 
خود ، چشــم مراد بیک را به دنیایی تازه باز می کند. مراد در 
روزهای بیماری فقط نظاره گر است و خاله لیلا با اصول خود 
به همراه مهــر مادرانه ، او را رام می کنــد. کار تا جایی پیش 
می رود که مراد بیک مطیع خاله لیلا می شــود و برای انجام 
کارهای روزانه به صحرا می رود. در سریال »در کنار پروانه ها« 
این ماموریت به خاله آســیه )پروانه معصومی( محول شده 
است. این بار به جای صحرا با جنگل سرسبز شمال مواجهیم 
که رهی هر روز دنبال اجرای خواسته های خاله آسیه است. 
رفتار و گفتار شخصیت آسیه وامدار لیلا است. او می خواهد 
تحکم خاله لیلا را هم داشته باشد؛ بنابراین شمرده صحبت 
می کند ، عصا در دست دارد و با آن به رهی می زند تا از خواب 
بیدار شود. مثل کاری که خاله لیلا با مراد بیك انجام می داد. با 
این حال معصومی نتوانسته شمایلی که علو ترسیم کرد و مهر 

و اقتدار مادری را همزمان ترسیم کرد را به نمایش بگذارد.

  موردسوم|حسامبیك
محمود پاک نیــت در ســریال »روزی روزگاری« نقش 

راهزنی به نام حسام بیك را بازی می کرد که رقیب مراد 
بیك بود. این شخصیت با تغییراتی در قالب دختری به نام 
ستاره وارد داستان »در کنار پروانه ها« شده است. نقش 
او را بیتا سحرخیز بازی می کند که مدام با رهی کل کل 
دارد. ستاره مثل حسام بیك شخصیتی منفی است و در 

سرقت تابلو با رهی همدست شده.

  موردچهارم|نسیمبیک
یک شخصیت ساده دل اما با مرام در »روزی روزگاری« 
حضور داشت به نام نســیم بیك. نقش او را محمد فیلی 
بازی می کرد که رفتارهایش حکم نمک سریال را داشت. 
شخصیت وحید رحیمیان در سریال »در کنار پروانه ها« 
همین کارکرد را دارد. او دوست رهی است و از طریق بامزه 

بازی ها وظیفه تلطیف فضای سریال را دارد.

  موردپنجم|وبازهممرادبیك
تاکنون سیزده قسمت از »در کنار پروانه ها« پخش شده 
اما پایان آن قابل حدس است. مرادبیك مدام در اندیشه 
بهبودی و بازگشــت به صحرا برای راهزنی بود اما تحت 
تاثیر رفتار و اخــلاق خاله لیلا متحول شــد و توبه کرد. 
حالا رهی ســودای پایان ماموریت در شمال کشور دارد 
تا به تهران بازگردد و تابلوی مســروقه را بفروشد. قابل 
پیش بینی اســت که رهی هم تحت تاثیر رفتار و اخلاق 
خاله آسیه توبه کند. در قسمت پایانی»روزی روزگاری« 
مرادبیك با حســام بیك مواجه می شود و حرف از توبه و 
نماز می زند. احتمالا رهی هم در مواجهه با ستاره حرفی 
مشــابه بر زبان آورد و در نتیجه تابلوی دزدیده شــده را 

نفروشند...

داستان و شخصیت های سریال »در کنار پروانه ها« که این شب ها در حال پخش است، شباهتی 
کامل به سریال »روزی روزگاری« دارد. نتیجه ای که به دست آمده اما فرسنگ ها دور از آن سریال 

ماندگار است. گزارش هفت صبح را بخوانید تا پی به ماجرا ببرید

از روی دست روزی روزگاری 
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این هفته خبر بازگشــت مهراد جم، 
خواننده ای که سال پیش مهاجرتش 
حاشیه های زیادی به راه انداخت، در 
صدر اخبار بود. محسن سعیدی کیا 
که با نام هنری مهــراد جم به عنوان 
خواننــده پاپ در موســیقی ایران 
شناخته می شود، ســال گذشته به 
ترکیــه مهاجرت کرد و ســپس به 
انگلستان رفت. اما اکنون با انتشار 
عکس و متنی در صفحه شخصی خود 
در اینستاگرام، از بازگشتش به ایران 

خبر داد.
او با انتشار عکسی از خود در هواپیما 
نوشت: »ارادت، تو این مدت خیلی 
سختی کشیدم... برگشتم به عشق 
وطن به عشق شما، پشت ما خدا بودِ 

همیشه ... شکر خدا«
 مهاجرت سال گذشته مهراد جم به 
ترکیه حواشی فراوانی به همراه داشت 
و واکنش آهنگساز و تهیه کننده این 
خواننــده را برانگیخــت. اما هادی 
حسینی که تهیه کننده آثار او در ایران 
بود، از همان ابتدا از مهراد خواست که 
اشــتباه خود را قبول کند و به ایران 

برگردد. حال باید دیــد در صورت 
بازگشت این خواننده موسیقی پاپ، 
او مجددا می تواند در بازار موسیقی 

ایران به فعالیت بپردازد یا خیر.
ماجــرای بعدی که ایــن هفته بین 
مخاطبــان موســیقی و ســینما 
بحث برانگیز شــد، استفاده از بهنام 
بانی به عنوان خواننده سکانس پایانی 
سریال زخم کاری بود. حرکت عجیبی 
که انصافا با فضای سریال، به اصطلاح 
آکورد نمی شد. موضوع هم این نیست 
که بهنام بانی ضعف خاصی داشــته 
باشــد، موضوع این است که وقتی 
موسیقی متن سریال استایل راک دارد 
و جیغ گیتار الکتریک در هر سکانس 
طوری بلند می شــود که آدم مجبور 
است کل سریال را از ترس همسایه 
بغلی، کنترل به دست ببیند، آدم توقع 
ندارد آخر داستانی که با خون هم تمام 
می شــود، صدای لطیف بهنام بانی و 
یک ترانه غمگین پاپ بشنود. کار را 
اینجور وقت ها بسپارید به رضا یزدانی، 
کاوه آفاقی، کسانی که خودشان بلدند 
چطور پایان بندی مناسبی در بیاورند. 
در همین رابطه حســن علیشیری 
که یکی از ترانه ســرایان نام آشنای 
حوزه موسیقی است در توئیتر خود 

نوشت: »نابخشــودنی ترین خطای 
محمد حسین مهدویان در زخم کاری 
انتخاب بهنام بانی و آن ترانه ضعیف 
اســت. کاش اتفاق خوب ترانه »کجا 
باید برم« از روزبــه بمانی در فیلم 
لاتاری تکرار می شــد. بهنام بانی و 
آثارش به جای خود ارزشمند است اما 
برای چنین سریالی هرگز.«خبر دیگر 
هم اینکه مجموعه ای از لوازم و لباس ها 
و حتی موی الویس پریسلی، »سلطان 
راک اند رول« بیش از یک میلیون دلار 
فروخته شدند. به نقل از ایندیپندنت، 
 Bill( این لباس که توســط بیل بلو
Belew(  طراحی و تبدیل به یکی از 
به یادماندنی ترین لباس هایی شد که 
توسط پریسلی پوشیده شده است، 
تزئینات فلزی طلایی و آســتر قرمز 
دارد. علاوه بر این، فرصت صرف ناهار 
خصوصی با پریسیلا پریسلی که از 
سال ۱۹۶۷ تا ۱۹۷۳ با الویس ازدواج 
کرده بود، هم یکی از مواردی بود که در 
این حراج عرضه شد. یک وعده غذا با 
همسر سابق الویس پریسلی، ۲۵ هزار 
دلار خرج بر مــی دارد. این زوج یک 
دختر با هم داشتند؛ لیزا ماری پریسلی 
که دارای چهار فرزند است، ازجمله 

بازیگر رایلی کیو.

یکی از موارد جالب توجه دیگر در این 
حراج، موهای تراشیده شده الویس 
پریســلی بود که توسط آرایشگر او 
جمع آوری شده بود. یک شیشه پر از 
موهای اصلاح شده پریسلی، ۵۸ هزار 
دلار فروش رفت. بخشــی از درآمد 
حراج به »بنیاد رویا« که از بزرگسالان 
مبتلا به بیماری سخت و خانواده های 
آنهــا حمایت می کنــد، اختصاص 
می یابد تا به عنوان قدردانی از مادر 
پریسیلا که ماه گذشته در ۹۵ سالگی 

درگذشت، پرداخت شود.
الویس پریســلی در ۱۶ اوت ۱۹۷۷ 
زمانی که تنها ۴۲ سال سن داشت، بر 
اثر حمله قلبی درگذشت اما بسیاری 
از ترانه هــای او هنوز در فهرســت 
بهترین هــا و پرطرفدارترین های 

موسیقی جهان حضور دارند.
ستاره اسپانیایی »انریکه ایگلسیاس« 
دنیای موسیقی هم همین چند روز 
پیش اعلام کرد کــه آلبوم جدیدش 
را در ۱۷ سپتامبر منتشر می کند، اما 
احتمالا این آخرین آلبوم او خواهد 

بود.
این خواننده ۴۶ ساله اسپانیایی فاش 
کرد که آلبوم آینده او با عنوان نهایي، 
ممکن است آخرین آلبوم حرفه ای 
او باشد. ایگلســیاس این خبر را در 
جریان پرســش و پاســخ با ریکی 
مارتین و سباســتین یاترا، در حین 
تبلیغ تور خود به اشتراک گذاشت. 
او در ویدئویی که در اینستاگرامش 
به اشتراک گذاشته است گفته: »این 
موضوعی اســت که در چند ســال 

گذشته به آن فکر کرده ام. در جایی 
از زندگی ام قرار دارم که فکر می کنم 
زمان مناسبی برای خداحافظی است، 
موضوعی که از ســال ۲0۱۵ به آن 
موضوع فکر می کنم. هرگز موسیقی 
را متوقف نمی کنم. من هرگز از نوشتن 
آهنگ دست نمی کشم، چون عاشق 
این کار هستم. من این کار را به شیوه 
دیگری انجام خواهم داد. به این معنی 
که لزوماً نباید فعالیتم به عنوان یک 
آلبوم باشد. بنابراین این پروژه برای 

من مهم است.«
علاوه بر این، ایگلســیاس در کنار 
این پست نوشــت: »آلبوم نهایی. 
مدت زیادی اســت که می گذرد... 
آلبوم نهایی من ۱۷ سپتامبر منتشر 

می شود.«

1  می گویند سامرست موام، نویسنده مطرح انگلیسی 
خیلی از خودش راضی نبود. فکر می کرد یک نویسنده 
درجه دو اســت و هیچ وقت نمی تواند به ســطح عالی 
برسد ولی حقیقت این اســت که موام یکی از مهم ترین 
نویسنده های مطرح قرن بیستم است. او شاید همچون 
ویلیام فاکنــر، جیمز جویس، ویرجینیــا وولف و دیگر 
نویســندگان مشــهور هم عصرش آن قدر جریان ساز و 
تاثیرگذار نباشد، اما نویسنده ای محبوب و معروف بود 
که رمان های ماندگار زیادی از خود به جای گذاشــت. 
»لبه تیغ« که موام در ســال 1944 منتشر کرد، یکی 
از بهترین آثار اوســت. رمانی که در دنیای سینما هم به 
خاطر اقتباس زیبای ادموند گولدینگ در ســال 1946 

مشهور شده است. 
2   »لبه تیغ« داستان چند شخصیت مختلف است 
که زندگی هایشان به هم گره خورده است. لری )تایرون 
پاور(، خلبان نظامی است که بعد از جنگ دنبال این است 
که معنای زندگی و جایگاه خود را در آن پیدا کند. ایزابل 
)جین تیرنی(، دختر زیبارویی است که عاشق لری است 
اما نمی تواند با دغدغه های ذهنی او کنار بیاید. گری )جان 
پین(، مرد ثروتمندی است که شغل خانوادگی پدرش را 
ادامه می دهد و با ایزابل ازدواج می کند. الیت )کلیفتون 
وب(، دایی ایزابل است که کسب و کار خوبی را در پاریس 
راه می اندازد. سوفی )آن بکستر(، از  آشنایان لری و ایزابل 
است که همان اوایل فیلم ازدواج می کند و صاحب یک 

دختر می شود. 
3   حلقه اتصال تمام این شــخصیت ها به یکدیگر، 
خود سامرست موام اســت. فیلم به کتاب کاملا وفادار 
است و این شاید تنها تغییر اساسی باشد که در فیلمنامه 
صورت گرفته اســت، تغییری که کاملا جــواب داده و 
باعث استحکام فیلمنامه شده است: خود سامرست موام 
)هربرت مارشــال( هم به عنوان یک شخصیت در فیلم 
حضور دارد، در قالب خودش، شخصیت نویسنده ای که 
با تمام این افراد آشنایی دارد و در میان زندگی هایشان 
می لولد، درست مانند خود موام هنگام نوشتن این رمان. 
جالب این است که سامرست موام داخل فیلم هم مشغول 
نوشتن یک رمان است، شــاید دارد رمانی درباره روابط 
پیچیده بین این شخصیت ها می نویسد، شاید بعدا نام این 
رمان را »لبه تیغ« بگذارد و منتشرش کند! حقیقتا این 
ایده بکری که لامار تروتی و دریل اف. زانوک در نگارش 

فیلمنامه استفاده کرده اند بسیار تاثیرگذار است. 
4   همــه شــخصیت ها در »لبــه تیغ« جــذاب و 
دوست داشتنی هستند، اما لری درل از این نظر جایگاه 
ویژه ای دارد. در سینمای کت و شــلواری و قانونمند آن 
زمان، نمونه چنین شخصیت عمیق و باورپذیری خیلی 
کم پیدا می شود. دریل هیچ شــغل مشخصی ندارد، با 
وجود اینکه دختر زیبا و موفقی چون ایزابل عاشق اوست، 
دعوتش را رد می کند، پیشنهاد کار در شرکت گری را رد 
می کند، تمام این پل ها را خراب می کند چون یک هدف 
مهم در سر دارد: او می خواهد به معنای زندگی پی ببرد 
و جایگاه خود در این جهان را پیدا کند. به همین دلیل 
آمریکا را رها می کند و به فرانسه می رود. بعد از آن به هند 
می رود و با یک پیر خردمند آشنا می شود و هفت سال 
را به تنهایی در کلبه ای در کوهســتان زندگی می کند. 
کمتر شخصیتی را در سینمای کلاسیک می توان پیدا 
کرد که چنین سفر خودشناسانه سخت و پرمشقتی را 

از سر بگذراند. 
5   امــا تمام این ســختی ها بی نتیجــه نمی مانند. 
لری وقتی به پاریس پیش دوســتانش برمی گردد، یک 
انسان پخته و وارسته شده است، بی توجه به مادیات، با 
آرامشی رشک برانگیز. او تلاش می کند داشته هایش را با 
دوستانش هم به اشتراک بگذارد و آن ها را هم از این خرد 
بهره مند کند ولی تلاشش بی نتیجه نمی ماند. شاید باید 
پذیرفت که هرکس خودش باید این مسیر خودشناسی 
را طی کند، مسیری که سخت نیست و دست کم هفت 

سال از عمر شما را خواهد گرفت. 
6   یک ویژگی مهم فیلم و رمان مورد اقتباس، توجه 
ویژه آن به فرهنگ شرق اســت. البته ریشه های فلسفه 
شــرقی در غرب به چند قرن پیــش از عرضه این رمان 
برمی گردد. به مکتب تعالی گرایی کــه در قرن نوزدهم 
در آمریکا خیلی طرفدار داشــت، یا به زمانی که ادوارد 
فیتزجرالد رباعیات خیام را به انگلیسی ترجمه کرد. اما 
در دنیای سینما، مخصوصا سینمای کلاسیک، چنین 
نگاه ویژه ای به شــرق کم پیدا می شــود. »لبه تیغ« از 
معدود فیلم هایی است که دست روی چنین دستمایه ای 
گذاشته است. باز در سینمای فعلی هالیوود چند فیلم 
مثل »زندگی پای« )آنگ لی – 2012( یا »شیر« )گارث 
دیویس – 2016( می توان پیدا کرد که به سراغ چنین 

مضامینی می روند. 
7   »لبه تیغ« در اسکار آن سال نامزد چهار جایزه شد 
و آن بکستر موفق شد اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل 
را برای بازی در نقش سوفی دریافت کند. او واقعا هم برای 
این نقش کلی زحمت کشید. مثلا یکی از تاثیرگذارترین 
صحنه های فیلم، صحنه بیمارستان است که خبر بدی 
را به سوفی می دهند. بکستر برای بازی در این نقش، به 
یاد زمانی افتاد که خبر مرگ برادر ســه ساله اش را به او 
دادند، او از همین خاطره بد استفاده کرد و یکی از بهترین 
بازی های خود را در آن صحنه ارائه داد. همچنین او در 
اواسط فیلمبرداری مجبور شد برای چند هفته مرخصی 
بگیرد و از صحنه فیلمبرداری برود. وقتی برگشت در میان 
جمع بازیگران احساس غریبی می کرد، احساس می کرد 
آن ها با او خیلی صمیمی نیستند و از او فاصله می گیرند. 
او همین احســاس غریبی را فرصتی کرد برای پرورش 
شخصیت ســوفی که اواخر فیلم به داستان برمی گردد 
و دیگر آن صمیمیت ســابق را با بقیه ندارد. واقعا اسکار 

شایسته ای دریافت کرده بود!

  یادداشت تئاتر

آدم  هایی گیر افتاده در زندگی
درباره نمایش »تنیدن«

»تنیدن« روایتی اســت از آدم هایی کــه در تارهایی که به دور 
تنیده اند گیر افتاده اند، همچون مگســی کــه در تار عنکبوت 
گیر کرده، دســت و پا می زند مگر اتفاقی بیافتد و رها شود، اما 
نمی شود ولی به تقلای بیهوده ادامه می دهد. »تنیدن« از معدود 
نمایش هایی اســت که این روزها به روی صحنه رفته، نمایشی 

اپیزودیک که از چهار داستان تشکیل شده است. 
مرگ و  قتل یا به نوعی فکر کردن به این دو عنصر، رشته ارتباطی 
اپیزودها با هم است. نمایش با انتخاب تصاویری که در پس زمینه 
در حال تکرار است و موسیقی تکرارشونده به ما خبر از گیر افتادن 
و در جا زدن می  دهد. با دیدن اپیزودها به درستی به این موضوع 
پی می بریم که آدم  های این داستان  ها در زندگی گیر افتاده  اند و 
مدام در حال تقلایی بیهوده  اند. اپیزودها تمام نمی  شوند و مانند 
تصویر پس  زمینه قرار است مدام تکرار شوند. آدم  های نمایش در 
ذهن خود اسیر شــده  اند. موقعیتی که آنها ساخته  اند، موقعیتی 
تمام نشدنی و بی  انتهاست و نمی  دانیم آیا آنها روزی از این تکرار 

رهایی خواهند یافت یا نه. 
به روی صحنه بردن نمایشــی با نُه بازیگر کاری دشــوار در این 
روزهاي کروناست و بدین منظور کارگردان از تمهید اپیزودیک 
استفاده کرده تا هم تمرینات را خلوت  تر کند و هم در اجرا مراقبت 
بیشتری از سلامت اعضای تیمش و تماشاگران داشته باشد. به 
گفته او این نمایش زاده روزهای کروناســت؛ زاده خانه  نشنی، 
تنهایی و شــرایطی که مســتقیم به این ویــروس بر  می گردد. 
ویروسی که بیش از یک سال و نیم اســت دنیا را تنگ گرفته و 

ما را تنگ  تر. 
»تنیدن« رگه  هایی از ابزورد را نیز در خود دارد از جمله آدم  هایی 
هویت  باخته، زمانی نامشخص و مکان نامعلوم. لباس  ها امروزی 

اســت اما واژگان اشــاره به گذشــته  هایی دارد که به نظر دور 
می  رسند. همه اینها فضای نمایش را از رئال دور کرده و به سوی 
فضایی ذهنی برده اســت. گویی در هر اپیزود ما در ذهن یکی 
از شــخصیت  ها زندگی می  کنیم. در اپیزود اول در ذهن پسری 
هســتیم که به خواهرش شــک کرده، در اپیزود دوم در ذهن 
پسری که صاحب کارش را کشته و در نهایت گویی به جنازه او 
پناه می  برد. در اپیزود سوم در ذهن مردی که مدام پرستاری را 
استخدام می  کند تا بدي ها را از صفحه زندگی  اش پاک کند و در 
اپیزود چهارم در ذهن زنانی که هر صبح خود را اســیر در اتاقی 
کوچک و کثیف و رو به مرگ می  بینند و برای فرار از این موقعیت 

می  خوابند و باز در همین موقعیت بیدار می  شوند.
داســتان  های شــخصیت  ها تمام نمی  شــود. یکی از مهم  ترین 
ویژگی  های نمایش را می  تــوان انتخاب تصاویــر پس  زمینه و 
موسیقی کار دانســت که به نوعی تکرار و بی  انتها بودن را نشان 
می  دهد. تصویر مکعب  هایی تو در تو را نشان می  دهد که گویی در 
تونلی که ساخته  اند حرکت می  کنند، اما حرکتی در کار نیست و 
بیشتر شبیه درجا زدن است، همانند درجا زدن پسر در اپیزود 
اول که در فضایی ثابت چنان می  دود که انگار در پیســت دوی 
میدانی اســت، چنان می  دود گویی مقصد و هدفی دارد ولی او 
نیز در نهایت از دویدن خسته می  شود، بی  آنکه بداند فقط درجا 

زده است. 
»تنیدن«، نمایشی زاده روزهای کروناست. نمایشی که تلخی، 
تنهایی و تکرار را نشــان می  دهد و گویی قرار نیست تمام شود، 
همچون ویروسی که هیچ وقت فکر نمی  کردیم چنین سمج به 
ما بچسبد و بیش از یک ســال و نیم این طور در تاری که تنیده 

ما را اسیر کند.  

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
لبه تیغ  )ادموند گولدینگ/ ۱۹۴۶(

سینا بحیرایی

  نویسنده و کارگردان: رضا قنبرزاده فرید
بازیگران: سیاوش معمارزاده/ امیرحسین نراقی/ نازنین  میهن/ علی ریاحی/ رضا امینی/ پدرام  عزیزی/ مریم  جعفری/ 

ترانه  کوهستانی/ مهسا محمدکاظم
مکان و زمان اجرا: پردیس تئاتر شهرزاد/ ساعت ۱۹:۳۵

بهنام مظاهری  
هفتصبح

هفتاد و هشتمین دوره جشنواره  فیلم ونیز از تاریخ ۱0 تا ۲0شهریور امسال برگزار شد. جشنواره رده الفی که لقب قدیمی ترین جشنواره  سینمایی اروپا را به دوش می کشد و ۳-۴ سالی است که نقشش از همیشه تاثیرگذارتر شده است 
چون فیلم هایی مثل »شکل آب« گیلرمو دل تورو یا »روما« آلفونسو کوارون در ونیز کشف شدند و راهشان را به سمت اسکار باز کردند. امسال سینمای ایران در بخش مسابقه  ونیز فیلمی نداشت اما »زالاوا« فیلم ترسناک بومی ارسلان 
امیری در بخش هفته منتقدان ونیز به نمایش درآمد و جایزه  اصلی را هم برد.  امسال ونیز پر از نام های بزرگ بود. چه در بخش خارج از مسابقه که فیلم ریدلی اسکات و »تل ماسه« دنی ویلنوو را داشتیم که هر دو جزو فیلم های مهم امسال 
محسوب می شوند و چه در بخش مسابقه که از سورنتینوی بزرگ تا پدرو آلمادووار با فیلم های جدیدشان حضور داشتند. البته در نهایت شیر طلای جشنواره به فیلمی از کارگردانی فرانسوی-لبنانی به نام آدری دیوان رسید که اسم 
شناخته شده ای نبود. فیلم »اتفاق« ساخته ی دیوان درامی فمینیستی بود که بعید هم نیست به همین دلیل مورد توجه هیات داوران امسال به ریاست بونگ جون هو قرار گرفته باشد. این فیلم اقتباسی از رمانی به همین نام نوشته  آنی 
ارنو است که به داستان زندگی دختر دانشجوی فرانسوی در دهه ی ۱۹۶0 میلادی می پردازد که پس از بارداری ناخواسته، به دلیل نبود شرایط قانونی و امن برای سقط جنین، به سراغ راه های غیرقانونی و خطرناکی برای این کار می رود.

با هم نگاهی می اندازیم به ۱0 اسم بزرگی که امسال در جشنواره حضور داشتند، فارغ از اینکه فیلم هایشان با نظر مثبت منتقدان مواجه شد یا نه. 

سمانه استاد

گشت وگذار نویسنده 
جشنواره  ونیز با دادن جایزه  اصلی به یک فیلم فرانسوی که کارگردانش چندان هم معروف نبود به پایان رسید اما چهره های مطرح جشنواره  امسال کم در رمان خود

نبودند. گرچه بعضی هایشان ناامیدکننده ظاهر شدند

تئاتری سینمایی
درباره نمایش »تروکاژ«

»تروکاژ« نمایشی از »محمدرضا قلی پور« است که پیش از دوران 
کرونا به روی صحنه رفت. نمایشنامه این اثر نیز مدتی است به چاپ 
رســیده. به بهانه چاپ نیز نمایشنامه توسط نشــر آواژ، به بررسی 
اجرای این متن می پردازیم. »تروکاژ« تئاتری ســینمایی اســت. 
ایده  ای نو و به شدت جذاب که »محمدرضا قلی پور« به خوبی از پس 
اجرای آن برآمده است. داستانِ نمایش در تهران دهه   پنجاه اتفاق 
می  افتد و در مورد هنرپیشه  ای است که به تازگی جسد دخترش در 
باغ خانوادگی  شان پیدا شــده. نمایش   »تروکاژ« که جایزه بهترین 
نمایشنامه از ششمین جشنواره تئاتر شهر را دریافت کرده، قصه  ای 
منسجم دارد و داستان را در دو زمان حال و گذشته به صورت موازی 
و با صحنه  هایی در هم تنیده بازگو می  کند. داستان با کشف جسد 
فروزنده در باغ خانوادگیِ افخم آغاز می  شود. نیمی از صحنه  ها در اتاق 
بازجویی و نیمی دیگر در باغ خانوادگی افخم، حول ماجرای فروزنده 
و طلا که از حادثه ای جان سالم به در برده و به باغ پدر فروزنده پناه 
آورده  اند، می  گذرد. روایت داستان به خوبی از دهه پنجاه ایران اطلاع 
می  دهد؛ از سیاسی بازی  ها و اتفاقات مرتبط به آن دوران، از عشق  ها، 
کینه  ها و نفرت  ها. ادبیات دهه پنجاه بســیار خوب در دیالوگ  های 
نمایش جاری شده؛ واژه  هایی که شــنیدنش در هیچ دهه  ای غیر از 
پنجاه اینقدر لذت  بخش و جذاب نیست. نویسنده نمایشنامه   کاملی 
آفریده که به ســختی می  توان در روایت آن ایرادی یافت، اما وجه 
امتیاز کار سبک اجرایی نمایش است. نمایش دوبله شده و بازیگران 
فقط لب می  زنند؛ کاری بس عجیب، خلاقانــه، جذاب و صد البته 
دشوار. به عبارتی، کارگردان بارِ دو نمایش و دو سری تمرینات را به 
دوش کشیده است، تمرین با بازیگران تئاتر که باید عین متن را بیان 
کنند و تمرین با دوبلورهای سینما که باید دیالوگ  های تئاتری این 
نمایش را اجرا نمایند و سخت  تر از همه، هماهنگی این دو گروه با هم 

است. طراحی صحنه نمایش نیز به نوبه خود کامل است. داستان در 
یک آکواریوم می  گذرد و فاصله تماشاگر و صحنه فقط یکی از اضلاع 
آکواریوم است. استفاده از چراغ علاءالدین و پنکه پره آهنی، میز آهنی 
و چمدانی قدیمی و حتی انتخاب درِ چوبی ورودی باغ نیز نوستالژی 
دهه پنجاه است و به خوبی فضای آن دوران را یادآور می  شود. صحنه 
نمایش با وجودی که نیاز به بیش از یک مکان دارد اما تغییر نکرده 
و به دو بخش تقسیم شده: سمت راست صحنه، اتاق بازپرسی است 
و سمت چپ خانه باغ اســت که فروزنده و طلا در آن چند روزی را 
سپری می  کنند. نورپردازی کار بی  شک یکی از نقاط قوت »تروکاژ« 
است. استفاده از صحنه اصلی و پس زمینه فرعی نیز ایده  ای جذاب 
است، اینکه در شروع هر صحنه با استفاده از نور پشت دیوارِ پرده  ای 
انتهای صحنه، تماشاگر اتفاقات قبل از شــروع را سایه  وار می  بیند 
به جذابیت بصری کار کمک شــایانی کرده است. بعد از نورپردازی 
باید به صداگذاریِ خلاقانه کار اشــاره کرد. با توجه به موازی بودن 
صحنه  ها، صدای دائمی باران در باغ که گویی قرار نیست بند بیاید، 
به خوبی فضای باغ و اتاق بازپرسی را از هم جدا کرده است. صدای 
خاک باران خورده، ماشینی که نگه داشته می  شود و گام  هایی که به 
روی خاک خیس قدم برمی  دارند، به درستی به تفکیک صحنه  های 
خانه باغ و اتاق بازپرسی کمک کرده اســت. موسیقی کار نیز کم از 
صداگذاری ندارد. برای این نمایش دو آهنگ ویژه ساخته شده که 
اولی به آهنگسازی و خوانندگی »آرمان محمودی  نیا« و با ترانه   سرایی 
»مرضیه قلی  پور« اســت و دومی به ترانه  ســرایی، آهنگســازی و 
خوانندگی »حسین جمالی« اجرا می شود. واژه »تروکاژ« به معنی 
حقه  های ســینمایی اســت و نمایش »تروکاژ« نیز خود حقه  ای 
عجیب اســت و مرز ســینما و تئاتر را چنان در هم می  آمیزد که 

بیننده نمی  داند تئاتر دیده یا فیلم نگاه کرده است. 

واقعا مورد عجیبی اســت ســریال »مردگان متحرک« )با 
عنــوان اصلــی The Walking Dead( که پخش آن 
به فصل یازدهم رسیده. شــگفتی از دورقمی شدن تعداد 
فصل ها نیست، گرچه معمولا سریال هایی که این قدر طول 
می کشند محصول شبکه های سراســری اند و برای روایت 
داســتان خود از الگوهای رویه ای استفاده می کنند، یعنی 
هر اپیزود یک داستان مجزا. ولی »مردگان متحرک« برای 
سال ها عنوان پربیننده ترین سریال شبکه های کابلی را به 
خودش اختصاص داده )حتی بالاتر از »بازی تاج و تخت« و 
»بریکینگ بد«( و همچنان می تواند مخاطب را غافلگیر کند. 
برای همین برچسب »ساوپ اپرای  زامبی ها« برای سریال 
شیطنت آمیز و از سر بدجنسی به نظر می رسد. فراتر از یک 
داستان بی پایان درباره  همزیستی نه چندان مسالمت آمیز 
آدم ها در دنیای پر از زامبی ها، چیزی که سریال را بعد از یک 
دهه مهم و مرتبط نگه داشته، قدرت خلق استعاره  از دوره و 

زمانه  خودش در محدوده  جهان معنایی آن است. 
زامبی هــا از محبوب ترین مخلوقات دنیای ســرگرمی به 
حساب می آیند که چندین دهه اســت بی وقفه در فیلم ها 
و بازی های ویدئویــی رژه می روند؛ ســوژه ای درجه یک 
برای شوخی های ســیاه و کنایه های سیاسی و اجتماعی 
که هیچ وقت از مد نمی افتد. با وجود این سابقه  درخشان، 
»مردگان متحرک« شــبیه چیزی نیست که در فیلم های 
ترسناک و اسلشرهای کلاسیک دیده ایم. زامبی ها تا پیش 
از این نماد سینمای رده ب و در حاشیه بودند و با »مردگان 

متحرک« به جریان اصلی آمدند. 
به غیر از داســتان های ترســناکی که ایده  مرکزی آن ها 
حضور و اثبات نیروی شــر و شــیطان، به صورت عینی یا 
استعاری اســت، مضمون اصلی بیشتر آثار این ژانر چیزی 
نیســت جز گناه و رو به رو شــدن با عقوبت و مجازات اش. 
معمولا در قربانیان فیلم های ترسناک علائم حداقل یکی 
از گناهان کبیره را می بینید. به همین دلیل هیولاها شبیه 
مجازات گرانی هستند که آمده اند برای بردن شخصیت های 
گناهکار داســتان به جهنــم. البته اکثر ترسناک ســازها 
هم بدشــان نمی آید که حداقل بر روی پرده  سینما نقش 
فرشــته  انتقام را برای جامعه  خود بــازی کنند. به همین 
خاطر هم هست که در بیشتر فیلم های ترسناک رویکردی 
آنارشیستی و انتقام جویانه نســبت به ارزش های مادی و 

هنجارهای ریاکارانه  جامعه دیده می شود. 
تفاوت های »مردگان متحرک«    با دیگر فیلم های ترسناک 
همین جا مشخص می شود. بحث درباره  ساختمان و شهر 
نیســت و زامبی ها همه جا را گرفته اند و هیچ منطقه  امنی 
باقی نمانــده. راه خروجی وجود ندارد و شــخصیت های 
داستان هم در پی فرار نیســتند. با یک دنیای آخرالزمانی 
مواجهند که باید بــرای بقا در آن تلاش کننــد. زامبی ها 
هم بیشــتر از آنکه شــبیه هیولاهای معمــول فیلم های 
ترسناک باشند، بخشی از دنیای جدید و تنها یکی از عوامل 
تهدید آمیز آن محسوب می شــوند. این یک دنیای جدید 
و بقا در آن مانند زندگی در جنگل های آفریقاســت. اتفاقا 
درندگان اصلی  اش بقیه  انسان هایی هستند که می خواهند 
از هرم قدرت بروند بالا، پس باید پا بگذارند روی جنازه های 

تلنبارشده.
همه چیز فروریخته و آثار و بقایای چندانی از تمدن دیده 
نمی شود. ولی انســان ها همچنان مجبورند که دنبال غذا 
و ســرپناه بگردند و از خانواده  خود حمایت کنند. چنین 
موقعیتی یعنی انســان در برابر طبیعت وحشــی )اینجا 
بیش از حد وحشی!( تا حدودی فضای فیلم های وسترن را 
تداعی می کند. حتی می شود به عقب تر هم برگشت. همان 
جوامعی که در کتب و روایت های مذهبی و اســطوره ای 
ازشان یاد شــده  و در مراحل ابتدایی تمدن قرار دارند. اگر 
تمام دســتاوردها و محدودیت های دنیای امروز را حذف 
کنیم، نتیجه دور از همین وضع نیســت و نهایتا می رسیم 
به مرحله ای که قانون و اخلاق برای حفظ و بقای انسان ها 
ظهور می کند؛ انســان هایی که می تواننــد قربانی محیط 
باشند یا شــاید هم هیولا. در دنیای »مردگان متحرک«    
قضیه می شود اداره و حفظ یک خانواده، گروه یا قبیله در 
دنیــای غیرمتمدن و پر از زامبی . چنین شــرایطی خیلی 
داروینی به نظر می رسد و هرکسی در موقعیت های مختلف 

فقط یک بار فرصت تصمیم گیری دارد. 
در طول یازده فصل، معلوم نیســت که چند تا زامبی لت 
و پار شده و چند بار خط داســتانی و شخصیت های اصلی 
تغییر کرده . طوری اگر فقط فصل های اول را دیده باشید و 
الان بنشینید پای سریال در حال پخش، تصور می کنید که 
شبکه را اشتباه گرفته اید! »مردگان متحرک« در ابتدا شبیه 
یک وسترن آخرالزمانی و تحت تاثیر جهان بینی مسیحی 
فرانک دارابونت بود، اما هرچه رفــت با کامیک های منبع 
اقتباسش هماهنگ تر و بیشــتر به استعاره ای از آمریکای 
معاصر و تصور آمریکایی ها از جهان پیرامون شــان تبدیل 
شــد. طوری که بازتاب وضعیت اجتماعی در ســه دولت 
آمریکا طی دهه گذشــته به طور کامل در روایت ســریال 

دیده می شود. 
به هر حال هدف سازندگان سریال نمایش ذات بی رحم و 
وحشی بشر در یک موقعیت کنترل شده و رادیکال بوده و 
در چنین شرایطی هر کدام از کنش ها و تصمیمات انسانی 
مابه ازایی به بلندای تاریخ پیدا می کند، چه برسد به زمان 
حال. البته نمی شــود با قاطعیت گفت که بــه مرور زمان 
»مردگان متحرک« بیشتر و بیشتر شــبیه دنیای واقعی 
شده یا برعکس. حداقل موقع تماشای سریال تکلیف تان با 
زامبی ها روشن است و کمتر غافلگیر می شوید؛ برای یک 

سریال ترسناک، خشن و چرک دستاورد کمی نیست! 

زامبی ها و ما
هفته صد و شصت و پنجم: درباره سریال 

»مردگان متحرک« به بهانه پخش فصل یازدهم درباره بازگشت مهراد جم، زخم کاری بهنام بانی، موهاي 
الویس و خداحافظی انریکه

زلف هایی که چوب حراج خورد

پیشنهادهای ویژه هفت صبح 

زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش

20عمارت نوفل لو شاتوکاوه مرحمتی، آذین نظریفرید قادرپناهدرخت شیشه  ای آلما

17مجموعه دیوار چهارمنیوشا دلشادیان، محسن بخشیمجید اقبالیسه شب با مادوکس

19:15تماشاخانه سیمرغآوا آزاد، فهیمه اکبریمهران باقریبگذار دیوانه بمانم

18:30پردیس تئاتر شهرزادملیکا زاهدی، شاهکار هدایتحامد شیخیقصه شهرزاد به روایت سنمار

19:30تماشاخانه آژمانمیلاد صفوی، رضا مردیبهنام شریفیخانه نبود

18:30تماشاخانه ملکحامد شریف  پور، صبا ابریشمیافشین واعظیمشاهیر
A نامساوی A 19پردیس سپندامیر دشتی، رویا آذربهناز متولی باشی نائینیدارائیت

مادران موازی
کارگردان: پدرو آلمادووار

بازیگران: پنه لوپه کروز، رزی دی پالما
فیلمی که در روز اول جشنواره  ونیز به نمایش درآمد و 
شروع موفقی هم داشــت. در نهایت هم جایزه  بهترین 
بازیگر زن جشــنواره به پنه لوپه کروز رســید. پنه لوپه 
کروز و آلمادووار سال هاست با هم همکاری می کنند و 
آلمادووار از کروز همیشه به عنوان ستاره  الهام بخشش 
یاد کرده است. مثل بهترین فیلم های آلمادووار »مادران 
موازی« هم یک ملودرام زنانه اســت. داستان  زندگی 
زنی میانســال به نام جنیس که ناخواسته از مردی که 
نمی خواهد پدر شود، باردار می شــود. جنیس پس از 
زایمان برای تأمین مخارج زندگی اش به شغل عکاسی 

روی می آورد. او، آنا با بازی ملینا اسمیت را هم اســتخدام می کند تا در نگهداری از نوزاد و مرتب کردن خانه به وی کمک کند و این سرآغاز 
اتفاقات جالب توجه داستان است.این طور که پیداست جنیس و آنا در یک بیمارستان زایمان می کنند و »مادران موازی« قرار است راوی بخشی 
از زندگی دو زن باشد که به طور تصادفی با یکدیگر آشنا می شوند و باید به تنهایی فرزندان شان را بزرگ کنند. جنیس از بارداری ناخواسته اش 
راضی است، اما آنا چندان به آینده خوشبین نیست و تضادهای این دو شخصیت در کنار نقاط اشتراکشان صحنه های جذابی را شکل داده اند.  
منتقدان در مجموع از فیلم راضی بودند و جاه طلبی آلمادووار را در ساخت آن ستایش کردند. منتقد گاردین نوشت: »اگرچه »مادران موازی« 
از ظرافت ها و انسجام »درد و شکوه« بی بهره اســت و برخی از ویژگی های مثبت همیشگی سینمای او را کم دارد، اما این مشکلات با اتمسفر 

صمیمی فیلم جبران می شوند و ایده های فراوان و جذابی در اثر به چشم می خورد که برخی از آن ها پرداخت مناسبی دارند.«

The Hand of God  /دست خدا
کارگردان: پائولو سورنتینو
بازیگران:  فیلیپو اسکاتی

فیلمی که هم جایزه  ویژه  هیــات داوران و هم جایزه  
بهترین بازیگــر نوظهور را برای بازیگــر نقش اولش، 
اســکاتی دریافــت کــرد. می گویند »دســت خدا« 
شخصی ترین فیلم پائولو سورنتینوست که با فیلم هایی 
مثل »زیبایی بزرگ« و »جوانی« نشــان داد سینمای 
ایتالیا هنوز هم استعدادهای خارق العاده ای در خودش 

پرورش می دهد. 
فیلم داستان پسری را در ناآرامی ها و آشوب های ناپل 
در دهه 80 میلادی روایت می کند. داستان سرنوشت و 
خانواده، ورزش و سینما، عشق و فقدان است. اسم فیلم 

اشاره به گلی دارد که دیه گو مارادونا در جام جهانی مکزیک با دست به انگلستان زد و بین آرژانتینی ها و طرفداران مارادونا به دست خدا 
مشهور شد. سورنتینو پیش از این هم در فیلم »جوانی« در سکانسی مارادونا را نشان داده بود و به او ابراز ارادت کرده بود. زندگی پسر 
فیلم »دست خدا« در همان سالی روایت می شود که مارادونا آن گل افسانه ای را به ثمر رساند. با وجود اینکه اثر کنجکاوی برانگیزی 
است و در خیلی از سکانس ها اثر نوستالژیکی محسوب می شود اما منتقدان آن را به قدرت بقیه  کارهای سورنتینو نمی دانند و معتقدند 
که داستان فیلم گاهی بیش از اندازه سطحی می شود: »دست خدا فیلم روح انگیزی است اما می توانست اثری غنی تر، بهتر و ظریف تر 
باشد. برخی از مضامین موجود در کار، سطحی به نظر می رسند. شــاید بتوان امیدوار بود که گذر زمان باعث دلپذیر شدن این فیلم 

بشود اما به هر حال، سورنتینو خاطراتش را به طرزی نه چندان جالب، خنثی و سطحی ارائه می دهد.«

دختر گمشده
The Lost Daughter 

کارگردان: مگی جیلنهال
بازیگران: اولیویا کولمن، داکوتا جانسون

مگی جیلنهال را به عنوان یک بازیگر توانا 
می شناختیم اما امســال او با اولین فیلم 
بلندش در مقام کارگردان در جشــنواره  
ونیز حضور پیدا کــرد. فیلمی که جایزه  
بهترین فیلمنامه را هم از آن خودش کرد. 
فیلم داســتان زنی به نام لیداست که به 
تنهایی در تعطیلات به ســر می برد و با 
دیدن یک مــادر جــوان )و دخترش در 
ســاحل، تحت تأثیر قرار می گیرد. لیدا 
زندگی سختی داشته اســت و خاطرات 
تلخ و وحشتناکی دارد و هنوز تحت تأثیر 
رابطه سخت و باردار شدن زودهنگام خود 

است. او مجبور است به عنوان یک مادر جوان، انتخاب های نامطمئنی داشته باشــد و درگیر عواقب آن ها شود اما سعی دارد 
تا مشکلات خود را حل کند. منتقد تایمز درباره  فیلم می نویســد: » کارگردان فیلم با اتکا به تجربه و استعداد خود در دوران 
بازیگری، در اولین اثر خود به عنوان کارگردان، بسیار مطمئن و پخته ظاهر شده است.« جیلنهال موفق شده با نکته بینی تمامی 

احساساتی را که باید در فیلم تصویر کند. 

 Dune /تل ماسه
کارگردان: دنی ویلنوو

بازیگران: تیموتی شالامه، ربکا فرگوسن، زندایا
تماشای فیلمی که زمانی دیوید لینچ بزرگ سراغش 
رفته اما به نظرش اقتباس دشواری آمده که برگردان 
تصویری آن پیچیده اســت و حــالا کارگردان جوان 

کانادایی سراغش رفته قطعا کنجکاوی برانگیز است. 
رمان »تل ماسه« نوشته  فرانک هربرت یکی از بهترین 
کتاب های علمی-تخیلــی و پرفروش ترین رمان این 
سبک یاد شده است. داســتان کتاب و فیلم ویلنوو در 
آینده ای دور و در سیاره ای به نام آراکیس رقم می خورد 
که به خاطر طبیعت بیابانی خود به تل ماســه مشهور 

شده است. این ســیاره که تنها منبع ماده ای ارزشمند اســت، به آوردگاهی برای نزاع چندین نژاد مختلف برای دسترسی به آن ماده  مهم 
تبدیل می شود.

منتقد ورایتی درباره  فیلم ویلنوو می نویسد: » تل ماسه قصد دارد مخاطب اش را شــگفت زده کند و گاهی در انجام این کار موفق می شود. 
اما فیلم در برخی دقایق مانند نیشِ خواب آورِ یک پشه  سمی شما را خسته می کند. داستان رفته رفته نبض و ضرب آهنگ خود را از دست 
می دهد و برخی شخصیت ها و خطوط داستانی که به خوبی معرفی می شوند، به شکل صحیحی ادامه نمی یابند. آیا قسمت دومی برای این 

فیلم ساخته خواهد شد؟
 در مجموع اقتباس ویلنوو اثر عظیمی اســت و در بیشتر دقایق منطقی به نظر می رســد، اما بخار قصه گویی فیلم زودتر از آنچه باید تمام 

می شود.« فیلمی که به گفته  ویلنوو قسمت دوم آن هم ساخته خواهد شد. 

spencer /اسپنسر
کارگردان: پابلو لورن

بازیگران: کریستن استوارت، 
تیموتی اسپال

پابلو لورن پیش از این با ساخت 
فیلم »جکــی« با بــازی ناتالی 
پورتمن دربــاره  زندگی ژاکلین 
کندی نشــان داده که به ساخت 
درام هــای بیوگرافیــک درباره  
شخصیت های تاریخی علاقه مند 
است و کریستن اســتوارت هم 
با بازی در فیلم »ســیبرگ« در 
نقش جین سیبرگ بازیگر مشهور 

فرانسوی علاقه اش را به بازی در نقش کاراکترهای واقعی نشان داده است. حالا این دو نفر کنار هم قرار گرفته اند تا 
سراغ یکی از جنجالی ترین شمایل های تاریخ معاصر یعنی پرنسس دایانا بروند.  در طول تعطیلات کریسمس که دایانا 
اسپنسر باید آن را با خانواده  سلطنتی بگذراند، او تصمیم می گیرد که از پرنس چارلز طلاق بگیرد و به ازدواجشان پایان 
بدهد.  منتقدان یک صدا بازی استوارت در نقش دایانا را تحسین کردند و خیلی ها معتقدند از همین حالا می شود روی 
نامزدی او برای اسکار حساب کرد. منتقد ایندی وایر نوشت: »در حال حاضر تنها چیزی که باید درباره  »اسپنسر« 
بگویم این است که کریستن استوارت یک نابغه است، کلر ماتون نیز نابغه است و جانی گرینوود که قبلا خود را اثبات 

کرده است، یکی از بهترین موسیقی های متن تمام دوران را در این فیلم خلق کرده است.«

قدرت سگ
The Power of the Dog

کارگردان: جین کمپیون
بازیگران: بندیکت کامبربچ، کریستن دانست

قدرت سگ بر اســاس رمانی با همین نام به قلم 
توماس ســاویج جلوی دوربین رفته اســت. فیل 
گلــه دار کاریزماتیکی اســت که به هــر جا قدم 
می گذارد حس ترس و بهت ناشــی از احترام در 
اطرافش شــدت می گیرد. وقتی برادر او با همسر 
جدیدش و پســرش به خانه می آید، فیل آن ها را 
آزار می دهد تا اینکه زمانی فرا می رسد که کشف 

می کند آمادگی عشــق ورزیدن را دارد. اکثر منتقدان کارگردانی جیــن کمپیون را در این فیلم ســتایش کردند و درنهایت 
هم شیر نقره ای بهترین کارگردانی به او رســید.  منتقد هالیوود ریپورتر درباره  فیلم نوشــت:  » جین کمپیون 12 سال پس از 
آخرین فیلم سینمایی بلندش با فیلم قدرت سگ بازگشــتی هیجان انگیز داشــته؛ اثری به اندازه فیلم های قبلش شجاعانه، 
غیرقابل پیش بینی و زنده به همراه پیچیدگی های روانشــناختی. برای فیلم ســازی که عمدتا در آثارش بر تحقیقات پزشکي  
قانونی درباره روان زنان تمرکز داشــته، این اقتباس جذاب از رمان سال 1967 توماس ســاویج یک تغییر موضوعی جسورانه 
به سوی نوعی مردانگی مخرب و جنسیت سرکوب شده است. این اثر سینمایی به شــیوه فوق العاده ای ساخته شده. ریتم های 
 صبورانه فیلم همچون نت های پرارتعاش مالیخولیا، تنهایی، عذاب، حســادت و کینه به شکل پیوسته ای در حال تغییر است. 
جین کمپیون بر تمام عناصر فیلمــش کنترلی کامل دارد و با ظرافتــی بی نظیر به اعماق زندگی درونــی پرتلاطم هر یک از 

شخصیت هایش نزدیک می شود. «

شمارنده  کارت
The Card Counter 

کارگردان: پل شریدر
بازیگران: تیفانی هدیش، اسکار آیزاک

آخرین فیلم پل شریدر پیش از »شمارنده ی 
کارت« درام »آخرین اصلاح شــده« با بازی 
ایتان هاوک بود که مورد توجه هم قرار گرفت. 
دیدن هر فیلمی از نویسنده  »راننده تاکسی« 
و »گاو خشــمگین« برای دوستداران سینما 
هیجان انگیز اســت. مثل خیلی از فیلم های 
شریدر درونمایه  »شمارنده ی کارت« هم در 

باب رستگاری است. 
ویلیام تل سرباز سابق و قماربازی حرفه ای است. او یک تفنگدار ســابق نیروی دریایی را که مشکلات روانی دارد پیدا می کند 
و ســعی دارد این مرد جوان را راضی کند که از دشمن مشترکشــان انتقام نگیرد اما اوضاع به گونه ای متفاوت پیش می رود و 
خود تل نیز درگیر این ماجرا می شود. در ادامه یک سرمایه گذار مرموز از طرح انتقامی آن ها پشتیبانی می کند و این گروه را به 
لاس وگاس می فرستد تا در مسابقات جهانی پوکر با دفو روبه رو شوند و همه این ها در شرایطی است که مشکلات روانی شریدان 

برای این مأموریت دردسرساز است.
نقطه قوت فیلم »شمارنده ی کارت« که اکثر منتقدان رویش اتفاق نظر داشتند قدرت شخصیت پردازی شریدر است. منتقد تایم 
درست نوشته که: » حتی یک فیلم نه  چندان بزرگ از شریدر، باز هم جالب تر از خیلی از فیلم های ساخته شده توسط کارگردانان 

جوان امروزی است. »شمارنده ی کارت« احساسی و زنده، بسیار رضایت بخش و عالی است.«

آخرین دوئل
the last duel 
کارگردان: ریدلی اسکات

بازیگران:  جودی کومر، مــت دیمون، بن 
افلک

اسکات همان قدر که می تواند با فیلم هایش 
مخاطب را شــگفت زده کند ناامیدشان هم 
می کنــد. متاســفانه درام تاریخی »آخرین 
دوئل« جزو کارهای ناامیدکننــده  او از کار 
درآمده اســت. این فیلم اقتباســی از کتاب 
»آخرین دوئل: داستان واقعی جرم، رسوایی، 
محاکمه به وســیله مبارزه در قرون وسطای 
فرانسه« نوشــته  اریک یاگر است و داستان 
آن درباره  پادشاهی ست که تصمیم می گیرد 
با یک دوئل به اختلافی بــزرگ پایان دهد. 
بازیگران فیلم یعنی دیمــون و بن افلک در 
نوشتن فیلمنامه  کار هم مشارکت داشته اند. 
به گفتــه  منتقدان اتفاقات فیلم ســطحی و 

غیرقابل باور هستند و بازیگران بسیار سرشناس و چند صحنه  دیدنی و خشن نمی توانند حماسه  قرون وسطایی 
ریدلی اسکات را نجات دهند. 

  نویسنده و کارگردان: محمدرضا قلی  پور
  بازیگران: سوده ازقندی/ فرشته فرشاد/ محمد طیب طاهر/ یوحنا حکیمی/ حامد قریشی/ معصومه 

عزیزمحمدی/ علی ابراهیمی
  دوبلورها: رویا افشار/ محسن بهرامی/ احمد لشینی/ معصومه عزیزمحمدی/ بیتا خارستانی

ونیز کلکسیون فیلم های جذاب در  
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پرسپولیس و یک حریف مرموز 
تراکتور و غول عربستانی

پرسپولیس باید به مصاف یک تیم کاملا ناشناخته 
از آسیای شرق برود و تراکتور باید مقابل تیم متمول 

سعودی قرار بگیرد

از دورتموند تا 20:30
لقبش نیمار آســیا بود.اســتعدادی فوق العاده در فوتبال داشــت و حرکاتش هواداران 
پرسپولیس را به وجد می آورد.به یک سال نکشید که خبر رســید بروسیا دورتموند به او 
پیشنهاد داده اســت.اما وقتی پیام صادقیان بی خیال این پیشــنهاد شد و ترجیح داد در 
پرسپولیس بماند، شاید می شــد این آخر و عاقبت را برای او پیش بینی کرد. او تنبل بود 
 و اسیر جذابیت های حاشــیه ای فوتبال شده بود و نزدیک ترین دوســتش امیر تتلو بود! 
حدودا هفت هشــت ســال پیــش بود کــه در مصاحبــه ای بــه صراحت اعــام کرد 
هر مــاه 15 میلیون خــرج لباس و کفش می کند! شــاید اگــر بعد از همیــن مصاحبه 
کســی بود که او را راهنمایی می کــرد، او امروز داشــت در بهترین تیم هــای اروپایی 
بازی می کــرد اما بی جنبگی خودش و یکی دو رفتار ســختگیرانه از ســوی مســئولان 
فدراســیون در قبال بداخاقی های او باعث شــد تــا صادقیان خیلی زود تمام شــود. 
او مدتــی پیــش در ترکیــه بــه راحتــی اعــام کرد کــه یک ســایت شــرط بندی 
 تاســیس کــرده و از دوســتدارانش هم خواســت تــا در این ســایت فعالیــت کنند! 
با این کار، فوتبال او در 28 سالگی یعنی ســنی که فوتبالیست ها در دوران اوج خود قرار 
می گیرند تمام شد و از ســوی فدراســیون فوتبال ایران به مدت 15 سال از فعالیت های 
فوتبالی محروم شد.مدتی بود از او بی خبر بودیم اما اعتراف یکی از سردسته های سایت های 
شرط بندی در برنامه 20:30 و نام بردن او از پیام صادقیان باعث شد یک بار دیگر به یاد او 
بیفتیم و حسرت بازیکنی را بخوریم که نیمار آسیا بود و قرار بود یکی از لژیونرهای موفق 
فوتبال ما باشد اما از سایت های شرط بندی در ترکیه و برنامه 20:30 خودمان سر درآورد.

غربت پرسپولیس  در آسیا 840 روزه شد
گویا اهالی فوتبال به بازی های خارج از خانه پرســپولیس در آسیا عادت کرده اند و 
هیچ کس نمی پرسد چرا این تیم باید این همه بازی های آسیایی را در خارج از خانه 
برگزار کند. آن هم در حالی که برخی از تیم ها شــرایط متفاوتی دارند و برای مثال 
تیمی، چون الوحده امارات که حتی در گروهش اول هم نشد، تمام بازی هایش را در 
خانه برگزار کرده است. نگاهی به رقابت های پرسپولیس در آسیا نشان می دهد آخرین 
باری که پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا در تهران بازی کرد به 30 اردیبهشت سال 
1398 برمی گردد. روز آخر مرحله گروهی لیگ قهرمانان 2019 که پرسپولیس در روز 
وداع ژاوی هرناندز، السد را با گل های مهدی ترابی و گل علی علیپور 2برصفر شکست 
داد تا با وجود آخر شدن در گروهش وداعی شیرین با آن فصل از رقابت های آسیایی 
داشته باشد. پرسپولیس از آن روز تا امروز که قرار است مقابل استقال تاجیکستان 
بازی کند حدود 840 روز اســت که در هیچ مسابقه آسیایی در خانه به میدان نرفته 
و بسیار عجیب است که سرخ پوشان تهرانی فصل قبل، بدون حتی یک بازی خانگی 
به فینال آسیا رسیدند که این نشان از کار بزرگ آن ها دارد. به نظر می رسد در فصل 
جاری هم باید به همین شــرایط و برگزاری بازی در خارج از خانه عادت کند. جالب 
اینکه از همین الان همگان می دانند پرسپولیس در صورت صعود از این مرحله برای 
مراحل بعد باید در خاک عربستان بازی کند. جایی که النصر بعد از آن شکست تلخ در 
نیمه نهایی و چندین شکایتی که به شکست انجامید، در صورت حذف تراکتور تمام 

تاشش را به کار خواهد گرفت تا در خانه از پرسپولیس انتقام سختی بگیرد.

سانتیاگو برنابئوی جدید؛ بیرحم و زیبا
رئال مادرید پس از بازگشت به ورزشگاه اصلی و بازسازی شده خود، تیمی جذاب و ترسناک نشان داد

وقتی مورینیو تبدیل به یک بچه 12 ساله شد
آ اس رم در یک دیدار پرفشــار خانگی برابر ساسولو در حالی که تا آستانه 
امتیاز از دســت دادن پیش رفت، با گلزنی اســتفان الشعراوی در دقایق 
تلف شــده نیمه دوم بازی را 2 بر یک برد و ســومین برد متوالی اش در 
سومین هفته سری A را کســب کرد. این پنجمین برد متوالی رمی ها با 
هدایت مورینیو با احتساب مسابقات شان در مرحله مقدماتی رقابت های 
لیگ کنفرانس اروپاست؛ آماری که ســرمربی این تیم ژوزه مورینیو ادعا 
کرد از آن بی اطاع بوده است. او در پایان بازی گفت: »در طول هفته مدام 
می خواستم خودم را گول بزنم و بگویم که این مسابقه، بازی خاصی نیست 
اما در واقع خیلی خاص بود. هزارمین بازی به عنوان مربی رقم بزرگی است 
و من نمی خواستم که این دیدار را ببازم با اینکه نگران باختن در آن بودم 
اما حالا که بردم حس فوق العاده ای دارم. این دیدار برای هواداران بی طرف 
یک بازی خارق العاده بود. من هم احساس نمی کردم که یک آدم 58ساله ام 

بلکه حس وحال یک پسربچه 12ساله را داشتم.«

میلان با اولین گل فصل زلاتان صدرنشین شد
آث میان یکشــنبه شب در ورزشــگاه سن ســیرو میزبان لاتزیو بود و 
مهمانش را با نتیجه 2 بر صفر شکســت داد تا سومین برد متوالی اش در 
فصل جاری را کسب کند. رافائل لیائو در دقیقه 45 گل نخست میانی ها 
را زد و جانشــین او زلاتان ابراهیموویچ که در دقیقه 60 به میدان رفت، 
اختاف را برای روسونری به دو گل افزایش داد. این اولین گل ستاره 39 
ساله سوئدی در اولین بازی اش در فصل جدید سری A برای میان بود. 
همچنین فرانک کسیه در دقیقه ششم وقت های تلف شده نیمه اول این 
بازی یک پنالتی میان را به هدر داد. میان با ایــن پیروزی 9 امتیازی 
شد و به خاطر تفاضل گل بهتر نسبت به ناپولی در صدر جدول رده بندی 

سری A قرار گرفت.

صلاح به باشگاه صدتایی های لیگ برتر پیوست
بازی دو تیم لیدز و لیورپول با شروع خوب شاگردان یورگن کلوپ همراه 
شد و محمد صاح موفق شد در دقیقه 20 گل اول قرمزها را به ثمر برساند. 
ارسال الکساندر آرنولد به دهانه دروازه با ضربه تمام کننده ستاره مصری 
همراه شد تا لیورپول با یک گل پیش بیافتد. اما گلزنی در این مسابقه یک 
اتفاق ویژه را برای محمد صاح رقم زد. در واقع ستاره مصری با گلی که 
وارد دروازه لیدزیونایتد کرد به رکورد 100 گل زده در رقابت های لیگ برتر 
انگلیس رسید. صاح بعد از دیدیه دروگبا دومین بازیکن آفریقایی لیگ 
برتر محسوب می شود که به این رکورد دست یافته است. دروگبا 104 گل 
در این رقابت ها به ثمر رسانده و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد ستاره مصری 

در این فصل رکورد او را خواهد شکست.

بارسلونا، جدیدترین مشتری ستاره میلان
بعد از جدایی دوناروما و چالهان اوغلــو، آث میان امیدوار بود که قرارداد 
فرانک کســیه را تمدید کند. بازیکنی که فصل گذشته یکی از مهم ترین 
ارکان موفقیت میان و کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا توسط این تیم 
بود اما تنها یک فصل دیگر تا پایان قرارداد او با باقی مانده و شواهد حاکی 
از آن است که این هافبک ســاحل عاجی نیز در مسیر جدایی قرار گرفته 
است. با توجه به فرم فوق العاده هافبک ساحل عاجی قطعا تیم های زیادی 
به دنبال جذب او خواهند بود که حالا موندو دیپورتیوو از بارسلونا به عنوان 
یکی از این باشگاه ها نام برده است. موندو در حالی از عاقه بارسلونا به جذب 
فرانک کسیه خبر داده که مدعی شده آنها باید برای جذب این بازیکن به 

شکل آزاد با سه باشگاه لیورپول، تاتنهام و پاری سن ژرمن رقابت کنند. 

درخشش قلی زاده و رضایی در لیگ بلژیک
از هفته هفتم لیگ فوتبال بلژیک، شارلروا مهمان خنت بود و با نتیجه 3 بر 
2 به پیروزی رسید. در این بازی علی قلی زاده ستاره ایرانی شارلروا از ابتدا 
در ترکیب این تیم حضور داشــت و در دقیقه 5 گل اول شارلروا را به ثمر 
رساند. قلی زاده در ادامه در دقیقه 43 اخراج شد، اما در نهایت شارلروا در 
این بازی پیروز شد. شارلروا با این برد 13 امتیازی شد به رده دوم صعود 
کرد. در لیگ بلژیک تیم فوتبال اودهورلــی میزبان کورتریک بود که در 
حضور 60 دقیقه ای کاوه رضایی موفق به پیروزی دو بر یک مقابل حریفش 

شد. رضایی در این بازی پاس گل اول تیمش را داد.

 آغاز کار ملی پوشان فوتسال در جام جهانی
 با صربستان

مسابقات جام جهانی 2021 فوتسال از روز یکشــنبه به میزبانی کشور 
لیتوانی آغاز شد و تا 11 مهر ادامه خواهد داشت. تیم ملی فوتسال ایران 
در گروه ششم این رقابت ها با آرژانتین، آمریکا و صربستان همگروه است. 
ملی پوشان کشورمان با هدایت ســیدمحمد ناظم الشریعه کار خود را از 
ساعت 19:30 امشب برابر صربستان شروع می کنند. صربستان پیش از 
شروع این رقابت ها، دو دیدار تدارکاتی با برزیل برگزار کرد و در یکی از این 
مسابقات موفق شد حریف قدرتمند خود را با نتیجه تساوی متوقف کند. 
ایران در حالی که 9 بازیکن از جام جهانی 2016 کلمبیا را برای این دوره 
از مسابقات هم حفظ کرده است، با دغدغه مصدومیت ملی پوشان مواجه 
است. حسین طیبی یکی از ســتاره های تیم ملی فوتسال ایران به دلیل 
شکستگی دنده، قطعا تا پایان مرحله مقدماتی نمی تواند ایران را همراهی 
کند. قوزک پای احمد اسماعیل پور هم در تمرینات ایران در کشور لیتوانی 

آسیب دید تا حضورش در دیدار مهم برابر صربستان در ابهام باشد.

سوشا 4 گل خورد، عابدزاده کلین شیت کرد
از هفتــه پنجم رقابت های لیگ دســته اول فوتبال اســپانیا، پونفرادینا 
میزبان آلمریا بود و با یک گل پیروز شد. تک گل این بازی را پاریس آدوت 
در دقیقه 69 به ثمر رســاند. در این بازی امیر عابدزاده در ترکیب اصلی 
پونفرادینا حضور داشت و موفق به ثبت کلین شیت شد. پونفرادینا با این 
پیروزی 12 امتیازی شد و تا رده دوم صعود کرد. این سومین کلین شیت 
عابدزاده در 4 بازی تیمش بود. در لیگ نروژ هم تیم میوندالن در حالی که 
سوشا مکانی را در ترکیب خود داشت با نتیجه 4-صفر مغلوب میزبانش 
مولده شد. میوندالن با 13 امتیاز از 18 بازی در رده چهاردهم جدول لیگ 

نروژ قرار دارد و خطر سقوط به دسته پایین تر را حس می کند.

شروع توفانی آ. ا. ک با حاج صفی و 
انصاری فرد

تیم فوتبال آ. ا. ک آتن که سال گذشته را با حضور در جایگاه چهارم جدول 
سوپر لیگ یونان به پایان رساند و به دنبال شروع مقتدرانه در فصل جدید 
بود، توانست با یک برد پُر گل خانگی حریف خود را شکست بدهد. یاران 
حاج صفی و انصاری فرد در اولین بازی فصل مقابل لونیکوس موفق شدند 
به پیروزی 3 بر صفر دست پیدا کنند و پس از پاناتینایکوس که برتری 4 بر 
صفر در نخستین بازی خود داشت، پُرگل ترین برد هفته را داشته باشند. 
احسان حاج صفی که پس از غیبت در فهرســت تیم ملی ایران به خاطر 
مصدومیت به عنوان مدافع چپ در ترکیــب آ. ا. ک آتن قرار گرفته بود، 
حضور کامل در ترکیب تیمش مقابل لونیکوس داشت. کریم انصاری فرد 
نیز در نخســتین بازی فصل جدید از دقیقه 76 بــه ترکیب تیمش برابر 

لونیکوس اضافه شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

امشــب در مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا دو 
نماینده دیگر داریم. اولی پرســپولیس است که باید در شهر 
دوشنبه   با استقال تاجیکســتان بازی کند و دومی تراکتور 
است که النصر عربستان را در پیش روی دارد. هر چند در نگاه 
اول به نظر می رسد پرسپولیس کار ساده ای در پیش دارد اما 

هر دو بازی دشواری های خاص خود را دارد.

   پرسپولیس علیه استقلالی متفاوت
ناشناخته ترین تیم مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا همین تیمی است که امشب میزبان پرسپولیس خواهد 
بود. اســتقال تاجیکســتان در ســال های 2015 و 2017 
نایب قهرمان ای اف سی کاپ شده   و امســال در اولین دوره 
حضورش در لیگ قهرمانان آسیا با یک شگفتی سازی تاریخی 
از مرحله گروهی صعود کرده اســت. آن هــم در گروهی که 
الهال عربســتان و الاهلی امارات حضور داشتند. استقال 
تاجیکستان در مرحله گروهی یک بار الهال را 4بریك برد و 
در بازی برگشت 3بریك مغلوب این تیم شد و الاهلی امارات را 
یک بار برد و یک بار هم با این تیم به تساوی رسید و در نهایت 
با کســب 10 امتیاز به عنوان صدرنشین صعود کرد و حریف 

پرسپولیس شد.
تمام اطاعاتی که از این تیم وجود دارد، به همین مسابقات 
مربوط می شــود. تیم تاجیکســتانی بعد از صعود به مرحله 
یک هشتم نهایی، به شــکلی عجیب پنهان شده است. تنها 
اطاعاتی که از این تیم موجود است، نتایج این تیم در لیگ 
تاجیکستان اســت و حتی یافتن نام گلزنان این تیم هم کار 

آسانی نیست.
کادر فنی پرسپولیس هم به ســختی توانسته فقط فیلم یک 
نیمه از یکی از بازی های اخیر این تیم را به دست بیاورد! درباره 

استقال تاجیکســتان یکی از اصلی ترین اطاعات، سیستم 
بازی این تیم است. 

آنها در مرحله گروهی با سیستم 2-5-3 بازی کردند و گفته 
می شــود با همین سیستم قرار اســت به مصاف پرسپولیس 
بروند. بــه همین دلیل یحیــی گل محمــدی در بازی  های 
تدارکاتی تیمش، از سرمربیان حریفان خواسته بود تا با همین 
سیستم مقابل پرسپولیس بازی کنند تا شــاگردان او بازی 

مقابل این سیستم را تجربه و تمرین کنند. 
تیم تاجیکستانی در برابر پرســپولیس دو غایب بزرگ دارد. 
اولی رستم یتیموف دروازه بان این تیم که دروازه بان اول تیم 
ملی تاجیکستان هم هســت و دومی آندره میشچنکو مدافع 
باتجربه اوکراینی. هر دو بازیکن مصدوم هستند و به این بازی 
نمی رســند. در غیاب این بازیکنان، ترکیب اصلی استقال 
تاجیکستان در برابر پرسپولیس اینگونه خواهد بود: شاهرخ 
قرقیزبویف در دروازه خواهد ایســتاد.  اولکسی لارین، زهیر 
ژوربائف و وحدت حنانوف در خط دفــاع بازی خواهند کرد، 
منوچهر صفروف، شــهرام ســلیمانوف، نورالدین داورونف، 
علیشهر جلیلوف و اختم نظروف هافبک های این تیم خواهند 
بود و رســتم ســوریوف و منوچهر جلیلوف در خط حمله به 

میدان خواهند رفت. 
منوچهر و علیشهر جلیلوف بهترین های استقال تاجیکستان 
محسوب می شوند. علیشهر که با شماره 10 در ترکیب این تیم 
حضور دارد، در پست هافبک تدافعی و مرکزی بازی می کند 
و در انتقال توپ نقشــی مهم دارد. او همان بازیکنی است که 
گل حساس دقیقه 96 را در مقابل شباب الاهلی به ثمر رساند 
اما منوچهر با شماره 63 در خط حمله تیمش حاضر است و به 
عنوان مهاجم سایه، از خطرات جدی علیه دروازه پرسپولیس 

محسوب می شود.

   پرسپولیس هم کم عوض نشده!
استقال و تراکتور نسبت به مرحله گروهی تغییرات فراوانی 
کرده اند و حتی می توان گفت آنها با تیــم و ترکیبی جدید 
در مرحله حذفی آســیا حاضر شــدند اما پرســپولیس هم 
تغییرات مهمی داشــته است. پرســپولیس برای این بازی 
نســبت به مرحله گروهی لیگ قهرمانان شــش غایب دارد. 
احمد نوراللهی، شهریار مغانلو، محمدحسین کنعانی زادگان، 
کمال کامیابی نیا، مهدی مهدیخانی و علی شــجاعی، شش 
بازیکنی هستند که در مرحله گروهی بودند اما امشب غایب 
خواهند بود. در این بین نوراللهــی، مغانلو و کنعانی زادگان 
سه بازیکن فیکس تیم پرســپولیس از این تیم جدا شدند و 
به شباب الاهلی، ســپاهان و الاهلی پیوستند. سرخپوشان 
سه بازیکن مصدوم دارند هم که البته مهدیخانی به دوشنبه 
سفر کرد اما آنجا دچار شکســتگی از ناحیه ساعد شد. با در 
نظر گرفتن غایبان و تغییراتی که در پرسپولیس ایجاد شده، 
به نظر می رســد یحیی گل محمدی تیمش را با این ترکیب 
راهی بازی با استقال تاجیکســتان خواهد کرد: حامد لک، 
سیدجال حسینی، فرشاد فرجی، ســیامک نعمتی، وحید 
امیری، میاد سرلک، رضا اسدی، مهدی ترابی، امید عالیشاه، 

عیسی آل کثیر و مهدی عبدی.

   تراکتور و امید به تکرار معجزه
تراکتور به شکلی معجزه آسا از گروه خود صعود کرد اما از آن 
روز اتفاقات باورنکردنی زیادی برای این باشگاه رخ داد. در این 
مدت ارکان این باشگاه زیر و رو شد. چند مربی آمدند و رفتند 
و نیمکت بالاخره به فیروز کریمی رسید. بیشتر ستاره ها جدا 
شدند و بازیکنان مناسبی جایگزین آنها نشدند. مالک باشگاه 
هوس کرد باشــگاه را تعلیق و تمرینات را تعطیل کند! چند 
کرونایی در اردوی این تیم دیده شــد و در نهایت فهرســت 
تراکتور با 16 بازیکن به ای اف ســی رســید. حالا این تیم با 
بازیکنانی که بعضی از آنها حتی تجربه بازی در لیگ برتر را هم 
ندارند، باید مقابل النصر عربستان قرار بگیرد. حریف عاوه بر 
چند بازیکن ملی پوش، بازیکنان خارجی خوبی دارد. ویسنته 
ابوبکر مهاجم تیــم ملی کامرون، جال الدین ماشــاریپوف 
هافبک تیم ملی ازبکستان و چند بازیکن برزیلی و آرژانتینی، 
ستاره های خارجی النصر هستند که تجربه بین المللی فراوانی 
دارند و می توانند برای تراکتور دردسر درست کنند. پیش بینی 
می شود تراکتور با ترکیب محمدرضا اخباری، هادی محمدی، 
محمد خرم الحسینی، ابوالفضل رزاق پور، محمد مسلمی پور، 
سعید واســعی، ســامان نریمان جهان، بهزاد سامی، سعید 

ایرانخواه، امین اسدی و علی فتحی به مصاف النصر برود.

   گزارش

در چارچوب هفته چهارم لالیگا، یکشنبه شب رئال مادرید و سلتاویگو در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو 
به میدان رفتند. دو تیم در شرایط کاما متفاوتی به مصاف هم رفتند. سلتاویگو از سه بازی گذشته 
خود تنها یک امتیاز کسب کرده، اما رئال مادرید موفق به کسب هفت امتیاز شده بود. در این دیدار 
سلتاویگو خیلی سریع در دقیقه 4 توسط سانتی مینا به گل اول رسید. پس از این گل رئال مادرید 
توانست اوضاع را کنترل کند و در دقیقه 24 توسط کریم بنزما به گل اول برسد. اما هفت دقیقه پس 
از این گل، فرانکو کروی در دقیقه 31 حساب کار را 1-2 به سود مهمان کرد تا نیمه اول با نتیجه 
1-2 به سود سلتاویگو به پایان برسد. در نیمه دوم لوس بانکوس خیلی سریع توانست اوضاع را به 
نفع خود کند. در دقیقه 46 کریم بنزما خودش و تیمش را دو گله کرد و در دقیقه 55 وینیسیوس 
جونیور گل سوم رئال مادرید را به ثمر رســاند. در دقیقه 65 ادواردو کاماوینگا جوان 18 ساله تازه 
وارد رئال مادرید وارد میدان شــد و در دقیقه 72 گل اولش را در لباس کهکشانی ها به ثمر رساند. 
این پایان کار در این بازی نبود و کریم بنزما در دقیقه 87 با گل کردن ضربه پنالتی خود، هت تریک 
کرد تا شاگردان آنچلوتی 5-2 پیروز شوند. ستاره بی چون و چرای این دیدار کریم بنزما بود؛ مهاجم 
فرانسوی رئال مادرید 3 گل مقابل سلتا به ثمر رساند و یک پاس گل هم داد. اینگونه بود که بنزما با 
تاثیر مستقیم روی 4 گل از 5 گل تیمش به رکوردی دست یافت که فقط رونالدو آن را در قرن بیست 
و یکم ثبت کرده بود. کریم بنزما طی 4 بازی ابتدایی فصل 5 گل زده و 4 پاس گل داده است. این 
یعنی او روی 9 گل از 13 گل رئال در این فصل تاثیر مستقیم داشته است. کار بزرگی که کریستیانو 

رونالدو در فصل 15-2014 با زدن 9 گل در 4 بازی آن را انجام داده بود و اینک کریم به نوعی دیگر 
موفق به انجامش شد تا نشان دهد در سن 33 سالگی هنوز می توان روی او حساب باز کرد.

این بازی برای ادواردو کاماوینگا هم فوق العاده بود. کاماوینگا که در مراسم معارفه خود انتقال به 
رئال را رویای کودکی خود خوانده بود، شروعی بسیار رویایی هم داشت. او دقیقه 65 بازی با سلتا 
جانشین ادن هازارد شد. رئال 3-2 از حریفش پیش بود و هفت دقیقه بعد توسط کاماوینگا به گل 
چهارم رسید. او روی ریباند شوت لوکا مودریچ بود که توانست گلزنی کند تا پس از تنها هفت دقیقه 

از گذشت نخستین بازی اش برای رئال موفق به گلزنی شده باشد.
وینیسیوس جونیور در چهار بازی اول رئال مادرید در لالیگا چهار گل به ثمر رسانده است و عملکرد 
خوبش باعث شده تا جلوتر از ستاره گران قیمتی نظیر ادن هازارد در ترکیب رئال مادرید جای بگیرد. 
وینیسیوس در بازگشت رئال مادرید به برنابئو در مقابل سلتاویگو هم نمایش بسیار درخشانی از 
خود ارائه داد و توانست یک گل زیبا را با فراری طولانی روی پاس عمقی بنزما به ثمر برساند. وینی 
که از دیدن دوباره هواداران رئال مادرید بعد از یک ســال و نیم به وجد آمده بود، نتوانست جلوی 
خوشحالی خود را بگیرد و بعد از گل به سکوها رفت تا با هواداران جشن بگیرد. حمله هواداران برای 
عکس و سلفی گرفتن با وینیسیوس باعث شد تا این بازیکن در سکوها گیر کند و در نهایت با مداخله 
پلیس توانســت به زمین برگردد! البته داور بازی از این خوشحالی گل چندان خوشش نیامد و به 

وینی کارت زرد نشان داد.

شبی که دنیا با جوکوویچ 
گریه کرد

نوواک جوکوویچ که در مسابقات حساس و مهم هیچگاه 
حمایت تماشاگران را به همراه نداشت و همواره 

در مصاحبه هایش در این خصوص مورد سوال قرار 
می گرفت، یکشنبه شب روی دیگری از شخصیت خود 

را نشان داد که دنیای تنیس را در بهت و حیرت فرو 
برد. جوکوویچ افسانه ای برای جاودانه شدن در دنیای 

تنیس از نظر تعدد کسب عناوین قهرمانی در مسابقات 
گرنداسلم می بایست از سد دنیل مدودف پرانگیزه 

عبور می کرد تا عاوه بر کسب 21 امین قهرمانی، به 
کلندراسلم هم دست پیدا می کرد  اما مدودف که در شب 

سومین سالگرد ازدواج خود با همسرش پای به کورت 
ارتور اََش نهاده بود، عملکردی بی نظیر داشت و دو ست 
اول را به نفع خود تمام کرد. در ست سوم هم نوله را دو 

بار بریک کرد و در آستانه قهرمانی قرار داشت  اما در این 
لحظات برای اولین بار در نیویورک، تمام تماشاگران به 

حمایت از نوله پرداختند و در رفتاری خارج از عرف اقدام 
به ایجاد مزاحمت در سرویس های مدودف کردند که با 
به هم خوردن تمرکز او همراه شد و جوکوویچ توانست 
حساب کار را 5بر4 کند. اینجا بود که جرقه درام نوله 
زده شد و صربیناتور که همیشه روبه روی تماشاگران 

قرار داشت، از شدت هیجان اختیار خود را از دست داد 
و به شدت گریست. تصاویری که پیش از این هرگز از 
جوکوویچ ندیده بودیم. هرچند حمایت تماشاگران 

منتهی به بازگشت نوله نشد و این مدودف بود که 
قهرمان یو اس اوپن شد اما جوکوویچ یکی به گفته 

خودش شبی رویایی را در نیویورک سپری کرد. واکنش 
نوواک به اتفاقات مسابقه پایانی بود بر این ایده نادرست 

که »رفتار تماشاگران برای جوکوویچ اهمیتی ندارد!«
جوکوویچ به خوبی نشان داد که در تمام طول دوران 
ورزشی اش، واکنش تماشاگران برایش مهم بوده ولی 
به روی خودش نمی آورد. جوکوویچ در مصاحبه پایان 

بازی در حالی که مجددا اشک هایش روی گونه اش 
جاری شده بود گفت: »تبریک به دنیل، عملکردت 
در فینال و کل مسابقات فوق العا  ده  بود. اگر یک نفر 
استحقاق قهرمانی در گرند اسلم را داشته باشد، آن 

فرد تو هستی. آفرین. آرزو می کنم به گرند اسلم های 
بیشتری دست پیدا کنی. من خوشحال ترین مرد روی 

زمین هستم چراکه شما )هواداران( کاری کردید که 
احساس خاصی را تجربه کنم. 

هیچ وقت چنین حسی را در نیویورک تجربه نکرده 
بودم.« هرچند یواس اوپن 2021 نتوانست جوکوویچ را 
در تاریخ جاودانه کند  اما بدون شک شروعی بود بر ورود 
جوکوویچ به قلب های تماشاگران بی طرف دنیای تنیس 

و از این نظر شاید دستاوردی 
به مراتب بزرگ تر 
برای صربیناتور 

محسوب شود چرا 
که او می تواند در سال 
2022 قهرمانی هایش 
را بیشتر کند اما شاید 
دیگر فرصتی چنین 

فوق العاده برای 
جا خوش کردن در دل 

تماشاگران به دست 
نیاورد.
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کلاهبرداری کلان با فروش واحدهای مســکونی 
شهر جدید هشتگرد

فرمانده انتظامی شهرستان ساوجبلاغ از دستگیری اعضای باند فروش واحدهای 
مسکونی شهر جدید هشــتگرد با هزار میلیارد ریال کلاهبرداری خبر داد.علی 
سلیمانی، فرمانده انتظامی شهرستان ساوجبلاغ کرج گفت: در پی ارجاع چندین 
فقره پرونده کلاهبرداری از دادســرای عمومی و انقلاب شهر هشتگرد به پلیس 
آگاهی با موضوع فروش واحد آپارتمان به چندین نفر در شهر جدید و عدم واگذاری 
واحدهای مسکونی به مالباختگان، شناسایی و دستگیری کلاهبرداران به صورت 
ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این شهرســتان قرارگرفت. فرمانده انتظامی 
شهرستان ساوجبلاغ افزود:در بررسی های مقدماتی مشخص شد که افرادی تحت 
عنوان یک شــرکت از طریق پروژه واگذاری آپارتمان، اقدام به فروش واحدهای 
آپارتمانی در شهر جدید هشتگرد کرده اند ولی هیچ گونه آپارتمانی به مردم تحویل 
نداده و متواری شده اند.این مقام مسئول یادآور شد: در ادامه تحقیقات کارآگاهان 
متوجه شدند که متهمان با همکاری و همدستی شرکت عمران شهرجدید اقدام 
به فروش ۵۶۰ واحد مسکونی و آپارتمان به ۵۰۰ نفر از افراد حقیقی کرده اند در 
حالی که کل واحدهای پروژه مدنظر ۱۰۴ واحد بوده است. این مقام انتظامی با 
اشاره به شناسایی ۳نفر از سرکردگان اعضای این باند اظهار کرد: متهمان با توجه 
به اینکه از تحت تعقیب بودنشان مطلع شده و بدون برجاگذاشتن هرگونه ردی از 
استان البرز متواری شده بودند که با تلاش شبانه روزی کارآگاهان و بهره گیری از 
اقدامات اطلاعاتی پلیسی،  مخفیگاه هر سه آنها در استان های تهران و مازندران 
شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی ضمن دستگیری در عملیات های جداگانه، 
به پلیس آگاهی ساوجبلاغ منتقل شدند.سلیمانی با بیان اینکه پس از دستگیری 
سرکردگان اعضای این باند کلاهبرداری، ۱۵ نفر دیگر که در انجام این اقدامات 
مجرمانه دخیل بودند دستگیر شــده اند، تصریح کرد: ارزش کلاهبرداری های 
صورت گرفته از سوی اعضای این باند حدود یک هزار میلیارد ریال برآورد می شود.

فرمانده انتظامی شهرستان ساوجبلاغ با اشاره به اعلام شکایت از سوی ۵۰۰ نفر از 
شهروندان در خصوص این پرونده گفت: متهمان پس از تکمیل پرونده به مراجع 

قضایی معرفی شدند.

قاتل مرد ۶۷ساله در البرز به دام افتاد
فرمانده انتظامی شهرستان ساوجبلاغ از دستگیری فردی که بر سر اختلافات 
ملکی و مالی یک مرد ۶۷ساله را با سلاح گرم به قتل رسانده بود، خبر داد. علی 
سلیمانی، فرمانده انتظامی شهرستان ساوجبلاغ گفت: در پی اعلام مفقودی 
یک مرد ۶۷ساله در شهرجدید هشتگرد ساوجبلاغ، بررسی موضوع در دستور 
کار پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. وی افزود: در بررسی های صورت 
گرفته از سوی کارآگاهان محرز شــد که نامبرده در روز اعلام مفقودی اش به 
وسیله خودروی شخصی خود قصد رفتن به یکی از روستاهای اطراف ساوجبلاغ 
را داشته که توسط شخصی که با هم از گذشته اختلاف حساب داشتند ربوده 
و به یکی از مناطق استان تهران منتقل شده است.فرمانده انتظامی شهرستان 
ساوجبلاغ با اشــاره به اینکه با هماهنگی قضایی کارآگاهان به مخفیگاه متهم 
در استان تهران اعزام شدند و پس از دســتگیری او را به پلیس آگاهی منتقل 
کردند، اظهار کرد: در تحقیقات تکمیلی متهم با مشاهده مستندات پلیس به 
ناچار لب به اعتراف گشود و به قتل مقتول به وسیله سلاح گرمی که ماموران از 
منزلش کشف کرده بودند، اقرار کرد. سلیمانی با اشاره به کشف جسد مقتول در 
بیابان های اطراف جنوب تهران گفت: پس از تکمیل پرونده متهم برای انجام 

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

شلیک مرگبار به مرد همدانی در ورودی شهر
فرمانده انتظامی شهرستان همدان گفت: صبح دوشنبه جسد مرد میانسالی که در 
ورودی شهر با شلیک گلوله کشته شده بود، کشف شد. سرهنگ جمشید باقری 
گفت:صبح دوشنبه وقوع یک فقره قتل در نزدیکی فضای سبز ورودی شهر همدان 
)نزدیک پل فرهنگیان( به فوریت های پلیس اعلام و بلافاصله مأموران انتظامی 
و پلیس آگاهی در محل حاضر شدند.وی افزود: مقتول که یک مرد میانسال بوده 
به وسیله سلاح کلت کمری به قتل رسیده و قاتل نیز پس از ارتکاب قتل از صحنه 
متواری شده و بررسی های اولیه حکایت از اختلاف قبلی بین دو نفر است. این مقام 
انتظامی با بیان اینکه با اقدامات اولیه پلیسی قاتل شناسایی و خودروی وی توقیف 

و تلاش های اولیه برای دستگیری قاتل در حال انجام است.

تکرار تیراندازی مرگبار سریال افرا در پارک ملی 
گلستان

رئیس پارک ملی گلستان از درگیری بین شکارچیان متخلف با محیط بانان پارک 
ملی گلستان خبر داد و گفت: در این درگیری یکی از این شکارچیان بر اثر شدت 
جراحات وارده فوت کــرد. مهدی تیموری اظهار کــرد: محیط بانان پارک ملی 
گلستان )دوشنبه ۲۲ شهریورماه( حین گشت و کنترل با یک گروه از شکارچیان 
غیرمجاز در پارک ملی گلستان مواجه شــدند. وی افزود: شکارچیان متخلف، 
اقدام به شکار یک رأس مرال کرده بودند. رئیس پارک ملی گلستان بیان کرد: در 
پی درگیری مسلحانه شکارچیان غیرمجاز و متخلف با تعدادی محیط بان پارک 
ملی گلستان در منطقه دره پودینه لی )آق سو(، یک تن از شکارچیان از ناحیه 
پایین تنه مجروح شد که بر اثر شــدت جراحات وارده و خونریزی فوت کرد. به 
نقل از محیط زیست گلستان، تیموری با بیان اینکه مابقی شکارچیان از منطقه 
متواری شدند،گفت: اقدامات لازم در جهت شناسایی سایر شکارچیان در دست 

پیگیری است.

  خرده حادثه 

باید بگوییم در خوزســتان چه خبر است 
و این قتل ها و این كشــت و كشتاري كه 
با ســلاح جنگي چه در نــزاع طایفه اي و 
اختلاف خانوادگي و چــه در نزاع اراذل و 
اوباش رخ مي دهد عجیب اســت. یكي از 
فعالیــن منطقه خوزســتان به هفت صبح 
مي گوید بي اغراق نزدیك ۲۰نفر در این دو 
هفته در خوزستان به دلیل نزاع و اختلافات 
به قتل رسیده اند و قرباني عصبیت و خشم 
شــده اند. آخریــن قتل دســته جمعي و 
خانوادگي هم به حوالي ساعت دو نیمه شب 
دوشنبه ۲۲ شهریورماه بازمي گردد كه چند 
برادر به خانه برادر پنجمي رفته و برادرشان 
را به همراه اعضاي خانواده به رگبار بسته اند 
و در این میان فقط یكي از دخترهاي برادر 
جان ســالم به در برده و فعــلا مجروح در 
بیمارستان بستري است. سرهنگ محسن 
دالوند در بیان جزئیات خبر اظهار داشت: 
»حوالی ســاعت ۲ بامداد دوشنبه درپی 
اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی 

بر قتل چهار عضو یــک خانواده در یکی از 
مناطق شهرستان اهواز، بلافاصله ماموران 
انتظامی به محل حادثه اعزام شــدند. در 
بررســی های ماموران پلیس مشخص شد 
چهار برادر  پس از ورود به منزل برادر پنجم 
او را به رگبار بســته اند. در این تیراندازی 
برادر، زن برادر و ۲ برادرزاده های مهاجمان 
به قتل رسیده و یک برادرزاده هم زخمی  
به بیمارســتان منتقل شــد.« سرهنگ 
دالوند افزود: »فرد مجــروح از ناحیه فک 
مورد اصابت گلوله قرار گرفتــه که بعد از 
عمل جراحي ظاهرا حالش مساعد است.«  
فرمانده انتظامی شهرســتان اهواز با بیان 
اینکه دســتورات ویژه جهت دســتگیري 
قاتلان صادر شــد، تصریح کرد: »اختلاف 
خانوادگی علت این حادثه بوده اســت.« 
اگرچه این حادثه در منطقه گل دشت اهواز 
رخ داده اســت، منطقه اي كه داراي فقر و 
مشكلات زیادي است. این افراد براي طایفه 
دهمیان اهواز بودند و علــت این اختلاف 

برخي مشكلات دروني خانواده و اخلاقي 
عنوان شده اما هنوز هیچ منبع رسمي این 

موضوع را تایید نكرده است.

  چندین كشته در خوزستان در دو 
هفته اخیر

 اما یكي از فعالان خوزســتان درباره این 
حادثه و وفور اسلحه جنگي در بین مردم به 
هفت صبح مي گوید:» اسلحه جنگي نسبت 
به اسلحه شكاري از كشــندگي بیشتري 
برخوردار است و بعد از جنگ سلاح جنگي 
بي شــماري در بین مردم این منطقه باقي 
مانده است كه در حین درگیري و نزاع به 
ســراغ آن مي روند. در این هفته دو كشته 
در خرمشــهر به دلیل درگیري طایفه اي، 
یك دختر ۱۲ ســاله در ایذه اهواز به دلیل 
نزاع اراذل و ســه نفر هم در اهواز به دلیل 
اختلافات كشته شده اند.« در همین رابطه 
فرمانده انتظامی خرمشهر با اشاره به کشته 
شــدن دو نفر در درگیری های طایفه ای، 

گفت:» ماموران پلیس تعداد ۲۰ نفر دیگر 
از افراد شــرکت کننده در این نزاع دسته 
جمعی را دستگیر کردند.« سرهنگ فرشاد 
کاظمی اظهار کرد: »در پــی اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ در خصوص وقوع 
یک فقره نزاع دســته جمعی و تیراندازی 
بین دو طایفه در این شهرســتان ماموران 
انتظامی به محل نزاع اعزام شدند.« وی با 
تاکید بر اینکه دو نفر در این درگیری به قتل 
رســیدند، عنوان کرد: »با حضور ماموران 
پلیس در محل درگیری و با هماهنگی مقام 
قضایی ابتدا دو نفــر از عاملان اصلی قتل 
دستگیر و اسلحه شــکاری به کار رفته در 
نزاع کشف شد.« فرمانده انتظامی خرمشهر 
گفت: »ماموران پلیس تعداد ۲۰ نفر دیگر 
از افراد شــرکت کننده در این نزاع دسته 
جمعی را دســتگیر کردند. کاظمی بیان 
کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده برای 
ســیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی 

شدند.« 

 چهار برادر، برادر پنجم و خانواده  اش را 
رگبار بستند در اهواز به 
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صیغه یابی در کرج با خدمات ویژه، 
ترفندی خاص برای کلاهبرداری

رئیس پلیس فتا استان البرز از     دستگیری یک باند 
سه نفره، که از طریق ارسال پیامک های جعلی تحت 
عنوان ابلاغ الکترونیک قضایی و نرم افزار صیغه یاب 

اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کردند، خبر 
داد. سرهنگ رسول جلیلیان، اظهار داشت: در پی 

مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس فتا استان 
البرز مبنی بر اینکه پیامک هایی با عنوان سامانه 

ثنا و نرم افزار صیغه یاب دریافت کرده اند و به درگاه 
جعلی پرداخت هدایت شده اند، رسیدگی به موضوع 

در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: طبق 
تحقیقات کارشناسان فتا مشخص شد که پیامکی 

جعلی از شماره های مشخص مبنی بر پیگیری 
پرونده قضایی و همچنین نرم افزار صیغه یاب به 

تلفن همراه شاکیان ارسال می شد و کلاهبرداران 
با ارسال لینک جعلی نرم افزار و تقاضای نصب آن 

روی تلفن همراهشان از قربانیان، ضمن دسترسی 
به پیامک ها و رمزدوم پویای افراد، از حساب آنها 

به صورت غیرمجاز برداشت می کردند. رئیس 
پلیس فتا استان البرز، تصریح کرد: با پیگیری های 

به عمل آمده، مشخص شد که متهمان پس از 
برداشت غیر مجاز مبالغ سرقتی، اقدام به خرید 
گوشی موبایل و مقداری جواهرات نموده تا ردی 

از خود برجای نگذارند. سرهنگ جلیلیان  گفت: با 
بررسی های فنی و پلیسی تیمی زبده از کارآگاهان 

پلیس فتا محل اختفاي متهمان در یکی از شهرهای 
شمالی کشور شناسایی که با هماهنگی صورت 

گرفته با مرجع قضایی طی یک عملیات غافلگیرانه 
هر سه متهم را در ویلایی اجاره ای دستگیر و در 

بازرسی از محل ، تعداد چهار دستگاه گوشی تلفن 
همراه و وسایل ارتکاب جرم اعم از لپ تاپ، گوشی، 

سیم کارت های فعال و کارت های بانکی اجاره ای 
کشف و ضبط شد. همچنین پس از واکشی اطلاعات 

صورت گرفته بر روی تجهیزات متهمان اطلاعات 
1364 کارت بانکی از شهروندان احصا شد.

سرقت مسلحانه از طلافروشی در 
نورآباد لرستان

سرقت مسلحانه از طلافروشی در نورآباد لرستان 
اتفاق افتاد. سرهنگ منصوری فرمانده انتظامی 

شهرستان دلفان در تشریح خبر سرقت مسلحانه 
از طلافروشی در شهر نورآباد اعلام كرد، در این 
سرقت سارقان مبادرت به تیراندازی کردند که 

متاسفانه یک نفر کشته و یک نفر دیگر مجروح شده 
و مقداری طلا نیز به سرقت رفته است. ایشان اظهار 

داشت عوامل نیروی انتظامی بلافاصله در محل 
حاضر و در بازرسی از صحنه و سرنخ های به دست 

آمده، دستگیری سارقان را در دستور کار قرار داده 
که نتیجه در گزارش های بعدی اعلام می شود. به 

گفته شاهدان عینی ۲ نفر مرد همراه با یک خانم با 
در دست داشتن سلاح گرم به طلافروشی روبه روی 

بانک ملی مرکزی دستبرد زدند. بعد از اینکه سرقت 
انجام می گیرد سارقان با تیراندازی و ایجاد رعب و 
وحشت در بین مردم، دو نفر را مورد اصابت گلوله 

قرار مي دهند. سارقان بعد از سرقت با یک ماشین 
پژو که فاقد پلاک بود فرار کردند.

وز
رر

خبا
ا

چندي پیش ابتدا اعلام شد اكبر خرم دین، متهم 
به قتل دو فرزندش و داماد خود )پسر خواهرش( 
درخواست آزادي خود تا زمان برگزاري دادگاه 
با وثیقه را دارد. اگرچه این درخواست از سوي 
دادگاه رد شد، اما زمزمه هایي از اعلام رضایت 
خانواده خواهر اكبر خرم دین مبني بر گذشتن از 
قصاص خون برادرشان در فضاي مجازي وجود 
داشت. تا اینكه دو روز پیش روزنامه همشهري 
طي گزارشي به صورت رســمي اعلام كرد این 
خانواده از قصاص گذشته اند اما به ادامه حبس 
اصــرار دارند. اگرچه هنوز هیچ منبع رســمي 
و قضایي این موضوع را تایید نكرده اســت. به 
گزارش حادثه ۲۴، به نقــل از خواهرزاده هاي 
اكبر خرم دین: »ما از قصاص دایی ام گذشتیم 
اما درخواست کردیم که به حبس محکوم شود 
و هرگز روی آزادی را نبینــد.« اینها را خواهر 
فرامرز )داماد خانــواده خرم دین( می گوید. او 
به همراه دو برادرش مدتی پیش به دادســرای 
جنایی تهران رفتند و اعلام کردند که از قصاص 
دایی شان می گذرند. خواهر فرامرز داماد خانواده 
به همشهري گفته است: » برادرم از ۱۴اسفند9۰ 
که برای گفت وگو با دایی ام اکبر خرم دین به خانه 
آنها رفت، گم شد. او با همسرش آرزو اختلافات 
شدیدی داشــت و آرزو مدتی می شد که قهر 

کرده و به خانه پدرش رفته بود. از آن شــب که 
فرامرز گم شد، پدر و برادرم مدام به اداره آگاهی 
می رفتند و پیگیر پرونده اش بودند. ما به خانواده 
دایی ام مشــکوک بودیم اما چون فامیل بودیم 
نمی توانستیم شکایت کنیم. سال9۵ پدرم فوت 
شد. آن روز پدرم برای پیگیری پرونده گم شدن 
برادرم به دادگاه رفته بود اما ظهر که برگشت، 
حسابی عرق کرده بود و حتی نتوانست بگوید 
که چه جوابی به او داده اند و ناگهان سکته کرد 
و بعد هم فوت شد. تا اینکه دایی ام به جرم قتل 
پسرش دستگیر شــد و اعتراف کرد که سال ها 
قبل برادرم فرامرز را به قتل رســانده است. با 
مرگ پدرم، مادرم ولی دم به شــمار می رود، اما 
خیلی وقت اســت که حالش خوب نیست. از 
طرفی مدتی قبل دختردایی ام پیام داد و به من 
گفت که پدرش در زندان حالش خوب نیست 
و خواســت که او را حلال کنیم. اکبر خرم دین 
سرطان پیشــرفته دارد و مدتی قبل در زندان 
کرونا گرفت و در بیمارســتان هم بستری شد 
اما زنده مانــد. همین حال بد دایــی ام بود که 
باعث شد مدتی قبل من و دو برادرم به دادسرا 
برویم و اعــلام کنیم که از قصــاص دایی مان 
می گذریم اما درخواســت کردیم که او آنقدر 
در زندان بماند که هرگز روی آزادی را نبیند. از 

طرفی قرار است پزشکی قانونی هم گزارشش 
را اعلام و مشــخص کند که آیا مادرم با توجه 
به حال بدی که دارد می تواند به عنوان ولی دم 
درخواســتش را اعلام کند یا نه. در صورتی که 
مادرم هم از قصاص گذشت کند، دایی ام قصاص 
نخواهد شــد.« خواهر فرامرز در ادامه، درباره 
انگیزه دایی  و زن دایی اش از این جنایت ها نیز 
می گوید: »برادرم با همســرش آرزو اختلاف و 
درگیری داشت. می خواســت از او جدا شود و 
حدس می زنم شــبی که به خانه دایی ام رفته 
بود، می خواسته سرنوشت زندگی اش را یکسره 
کند، با آنها درگیر شده و در نهایت توسط دایی ام 
و آرزو به قتل رسیده است. پس از این جنایت، 
بیماری آرزو بیشتر شد. او از کودکی بیمار بود و 
سال های آخر، بیماری اش چنان پیشرفت کرده 

بود که مدام در بیمارستان بستری بود. از طرفی 
آرزو سیگار می کشید و به  خاطر نظامی  بودن و 
سختگیری های دایی ام کسی جرأت نمی کرد 
نزد او سیگار بکشد، در کمال تعجب اما کار به 
جایی رسیده بود که خودش برای آرزو سیگار 
می خرید و به نظرم به خاطر آتویی که دســت 
آرزو داشت )قتل فرامرز( دیگر نمی توانست به 
دخترش سخت بگیرد و از کارهای او در عذاب 
بود. به همین دلیل بود که در نهایت نقشه قتل 
آرزو را کشید و او را با همدستی همسرش به قتل 
رساند و جسدش را مثله و ناپدید کرد.« اما فعلا 
مشخص نیست سرنوشت این زن و شوهر چه 
خواهد شد چرا كه حتي اگر اولیاي دم از قصاص 
بگذرند از لحاظ جنبه عمومي جرم محاكمه و به 

زندان خواهند رفت.

 رضايت خانواده داماد
 و رهايي خرم دين ها از قصاص 
بالاخرهاعلامشدخانوادهخواهراكبرخرمدينازقصاص

گذشتهاندامابهمجازاتزنداناصراردارند
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 11 سپتامبر، رحیم پور ازغدی 
و اوپن آمریکا

 10مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 21 شهریور:
۱. حملات ۱۱ سپتامبر

2. واکسن کووید-۱۹ سینوفارم
3. آسترازنکا

4. حسین مدرس خیابانی 
5. سریال زخم کاری

6. یک مقاله غیراخلاقی
7. واکسن کووید-۱۹ آکسفورد-آسترازنکا

8. محمد قریب
۹. افرا )مجموعه تلویزیونی(

۱0. تیفوس

موضوعاتی که در چهار روز گذشته در گوگل ایران بیشترین 
رشد جست وجو را تجربه کردند:

۱. رحیم پور ازغدی
2. حدیث کساء

3. حسن جمالی )مداح(
4. بهنام بانی زخم کاری

5. آهنگ نیلی افشار پشیمونم
6. محرم نویدکیا

7. سوره فتح
8. سامانه ثبت نام واکسن

۹. قلم چی
۱0. حمید حسام تا ابد

۱۱. اسنپ فود
۱2. سایت ایران خودرو

۱3. رده بندی فیفا
۱4. واتساپ جیبی

۱5. دانشگاه شهر قدس

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 23 شهریور بر 
:TGSTAT اساس اطلاعات

۱. درباره فینال اوپن آمریکا )ورزش سه(
2. معجزه ای به اسم جراحی بینی )گیزمیز(

3. نخست وزیر عراق به مشهد سفر کرد )آخرین خبر(
4. زلزله قوچان )خبر فوری(

5. استقبال نخســت وزیر طالبان از وزیر خارجه قطر )خبرهای 
فوری و مهم(

  قاب  مشاهیر1
آیت الله طالقاني در كردستان به سخنان یك زن كرد گوش مي دهد.  

عكس از عباس عطار- فروردین 1358

  قاب  مشاهیر2
عكسي از كودكي ابوالفضل پورعرب به همراه مادر و خواهرش در كوه سنگي مشهد.

  قاب  تاریخ1
عكسي از كارخانه روغن خروس نشان كه زیرمجموعه مارگارین بود 

– سال 1357. عكس از مهشید نوشیرواني

  قاب  تاریخ2
قم- مدرسه فیضیه- محل 

آموزش طلاب علوم 
اسلامي- سال 1240. 

عكاس لوئیجي پشه در 
زمان قاجار )ایران قدیم(

  قاب  مشاهیر3
دكتر مصدق در سفر به 
 هلند در سال 1331 كه براي 
دفاع از ایران در دیوان 
دادگستري بین المللي لاهه 
حضور یافته بود.

سم زدایی کلیه ها با معجونی 
شگفت انگیز

برای پیشگیری از ابتلا به بیماری های کلیوی، سم زدایی از این 
عضو بدن ضروری است.

کلیه ها روزانه ۱20 تا ۱50 لیتر خون را فیلتر می کنند تا مواد 
زائد را از طریق ادرار از بدن خارج کنند.

متأسفانه، سبک زندگی ناســالم می تواند منجر به تجمع این 
سموم شــود و عملکرد کلیه ها را مختل کند. از این رو، برای 
حفظ عملکرد مناســب کلیه ها و جلوگیــری از بیماری های 
کلیوی، سنگ کلیه و تجمع سموم در بدن، باید هیدراته بمانید 
و همینطور هر چند وقت یک بار دست به کار شوید و کلیه های 

خود را سم زدایی کنید.

 جعفری چطور می تواند به بهبود سلامت کلیه های 
شما کمک کند؟

 جعفری دارای مقدار زیادی ویتامین A، C، K، آهن و فولات 
است که برای سلامت کلیه ها ضرورت دارند. جعفری خاصیت 
ضد میکروبی، ضد آنمی )کم خونی(، ضــد انعقاد، دیورتیک 

)ادرارآور(، ضد چربی خون و ضد فشار خون دارد. 
سال هاست که از جعفری در طب ســنتی برای درمان سنگ 
کلیه استفاده می شــود. جعفری می تواند تولید و جریان ادرار 
را افزایش دهد و به این ترتیب کلیه های شما را تمیز می کند. 
به علاوه، این توانایی را دارد که از جــذب نمک به بافت کلیه 

جلوگیری کرده و از تشکیل سنگ کلیه جلوگیری کند.
دمنوش این گیاه برای آرامش اعصاب و کاهش اضطراب بسیار 

موثر است.
 طرز تهیه چای جعفری برای سم زدایی کلیه ها

مواد لازم:
– یك دسته برگ جعفری تازه

– 8 فنجان آب تصفیه شده
– 2 قاشق غذاخوری عسل خام و ارگانیک

– آب نصف لیمو، تازه
طرز تهیه:

جعفری را بشــویید و به قطعات بزرگ خرد کنید. آب را روی 
حرارت متوســط قرار بدهید و وقتی به جوش آمد برگ ها را 
اضافه کرده و حرارت را کم کنید. بگذارید ۱0 دقیقه بجوشد 
سپس ترکیب را صاف کرده و بگذارید ســرد شود. می توانید 
کمی لیمو و عسل نیز برای بهتر شــدن طعمش به آن اضافه 

کنید.
 توصیه می شود روزانه یکی دو فنجان از این ترکیب را بنوشید. 
می توانید این چای را در ظروف شیشه ای و در یخچال تا یک 

هفته نگهداری کنید.
نکته بسیار مهم این اســت که اگر به بیماری کلیوی یا سایر 
بیماری ها مبتلا هستید یا دارو های تجویزی مصرف می کنید، 
قبل از نوشیدن چای جعفری برای سم زدایی طبیعی کلیه ها 

حتماً با پزشک خود مشورت کنید.
به زنان باردار نیز توصیه می شود که از این چای استفاده نکنند، 

زیرا می تواند باعث خونریزی و سقط جنین شود.

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- تقویم- قهوه خانه مدرن

2- اعضای هیئت دولت- موج- هدیه دادن
3- دوش و کتف- تلاش و کوشش قوی- 

شیفته- نت سوم موسیقی 
4- دیــوار بلند- بی چیــز- بندگی- نظر 

و نگاه
5- تحمــل کردن و تــاب آوردن- درک 

و شعور
6- انگشت شمار- فیلسوف بنام یونانی- 

سرگرد قدیم
7- از گازهای آلی- هنگام و وقت- قرص 

روانگردان-  از ویتامین ها
8-  واحد پول ژاپن- خیلی کم- پاره ای از 

چیزی- پایان نامه
9- دندان ناپایدار- عقاب ســیاه- حرف 

خوراکی!- جمع شهید
10- حیوان دســت آموز- پروانه ماشین و 

هواپیما- بیمناک
11-  پارچــه مشــبک- فراهــم آوردن و 

گردآوری
12- خوردنــی متعجب-  غیــر از- دزد 
و غارتگــر راه- بریدن شــاخه های اضافه 

درخت
13- علامت مفعولی- بالاپوش خانم ها- 

پادشاه- حرف  پیروزی
14- مخفی- گوشه نشینی- سیاهرگ

15- فشرده و چســبیده به هم- نگهبان 
جنگل

عمودي
 1- معادل فارسی کاربراتور- پیچ در پیچ

2- رنج و عذاب- آنتیک- غیب گو
3- قومــی ایرانی- تــالاب و آبگیر- تکه 

پارچه کهنه- گندم
4- ســلطان- امتحان و تجربه- موجود 

خیالی ترسناک- کوهی در مکه
5- امتــداد یافتــه- پیشــوند منفــی- 

امیدواری
6- مخفی شدن- هجوم- بانوان

7-  شهر رازی- آش شلغم- یکدندگی- 
گشاد نیست

8- فصل سرما- نام قدیم سیستان
9- حرف 25 الفبای فارسی- برج فرانسه- 

گسترش- سوسن زرد
10- دم بریده- بی حرکت- زمان ها

11- درنگ کردن- کلمه تصغیر- آلیاژی 
از مس و نیکل

12- هذیان بیمار- امر به سکوت- حیوان 
کوهان دار- دوش و شانه

13- مخفف شاه- میزان سردی یا گرمی-  
هوا را عوض کردن-  گوجه پخته شده

14- بشــر- بنجل و نامرغــوب- خواب 
شیرین

15- استقامت و ایستادگی- ورم کردن 
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ط
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ل

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  اردن
 رسول
 شکیل
 کاهو
 کریه

 نزهت
 نسار
وتگر

5 حرفي : 
 النگو
 اوصیا

 جوهری
 رامشه
 روفتن
ستمگر
 شربین

 شیطنت
 طوطیا

 غداره
 لسوتو
 وارده

 همگرا
 یخ شکن

6 حرفي : 
 اهتمام
 ایوانک
 لغزیدن

 هفت تیر

7 حرفي : 
 انتظامی
مهاجران

8 حرفي : 
اسلوموشن
 تونل مانش
 رویای وصل
 کت شلواری 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  امین رحیمی|  سال ۱276   در نجف اشرف به دنیا آمد 
و همه آنچه برای موفقیت لازم بود، داشت؛ هوش و نبوغ 
و پشتکار و همت. از کودکی در نجف و کربلا و کاظمین 
و سامرا پیش حدود ۱00 استاد دانش آموخت تا اینکه 
هنوز 30 سالش نشده بود که خودش استاد شد و مجتهد  . 
در زندگی اش بیش از ۱50 کتاب و رساله و مقاله نوشت و 
بیش از 60 سال تدریس کرد و شاگردانش امثال مرتضی 
مطهری و ســید محمد بهشــتی و محمد مفتح و سید 

موسی صدر بودند.
  از همان دوره جوانی عاشق کتاب بود و در روزگاری 
که کسی به نسخه های خطی اعتنا نداشت، نسخه های 
خطی کتب ارزشمند شیعه و اسلام را جمع آوری می کرد. 
رقیب هم داشــت؛ انگلیســی ها کــه کتاب های خطی 
را جمع می کردنــد و می بردند برای خودشــان. حتی 
سر همین نســخه های خطی ســروکارش به زندان هم 
افتاد؛ »یک بار ایشــان در نجف از بازار می گذشتند که 
می بینند پیرزن تخم مرغ فروشــی، یک کتاب خطی را 
هم در کنارش گذاشته است و می خواهد آن را بفروشد... 
کنســول انگلیس در نجف هم به شدت دنبال گردآوری 
نسخ خطی بود و می دانســت ابوی ما هم دنبال این آثار 
هســتند. او هم از وجود این کتاب خبردار می شود و به 
پیرزن می گوید: این آقا هــر قیمتی که به تو داد، من دو 
برابر بیشــتر می دهم... پیرزن به کنسول می گوید: این 
کتاب را به این ســید می دهم و به تو نمی دهم. خلاصه 
مرحوم ابوی نسخه خطی را می گیرند. شب در حجره شان 
بودند که شرطه ای می آید و می گوید: از شما شکایت شده 
است! معلوم می شود کنسول انگلیس این ماجرا را درست 
کرده است. به هرحال مرحوم ابوی را به زندان می برند.«

  هنر بزرگ آیت الله: مشهور است که این مرد عاشق 
کتاب با »انجام نماز و روزه استیجاری، حذف یک وعده 
غذای روزانه، کاستن بخشی از مخارج زندگی و کار شبانه 
در کارگاه های برنج کوبی در نجف  اشرف پس از فراغت از 
درس« به جمع آوری نسخ خطی می پرداخت و در دوران 
میانسالی و سالمندی دیگر کتاب شناس و نسخه شناس 

شــده بود. رهبر انقلاب دراین باره فرموده اند: »مرحوم 
آیت الله مرعشــی یک تفاوت هایی با معمول و متعارف 
مراجع داشتند، یکی از این تفاوت ها همین مسئله انس 
با کتاب و کتاب شناسی و نسخه شناسی است، این را ما 
کمتر دیدیــم، البته بزرگانی از مراجــع و علمای بزرگ 
بوده اند که کتابخانه هــای قدیمی و خوبی در نجف و قم 
داشتند  اما انس با کتاب و شناختن نسخه های خطی و 
شــناختن مؤلفین ازجمله خصوصیات مرحوم آیت الله 
مرعشی نجفی بود که ایشان این هنر بزرگ را نیز در کنار 

سایر مفاخری که در وجود ایشان بود، داشتند.«
  وقتی رفت پیــش الله: حالا این عشــق به کتاب 
نتیجه اش چه شــد؟ کتابخانه ای در قم برپا شــد که از 
نظر کیفیت نســخه های خطی نفیس و کهن اسلامی، 
بزرگ تریــن کتابخانه ایران و ســومین کتابخانه بزرگ 
جهان اسلام است؛ بیش از 60 هزار جلد نسخه های خطی 
دارد و هر ســال نیز حدود یک هزار کتــاب خطی به آن 
افزوده می شود. این طوری بود که مرجع تقلید شیعیان 
هیچگاه مستطیع نشد و حج نرفت؛ »خیلی ها می گفتند: 
با این همه پولی که دست شما هست و به فقرا می دهید، 
چگونه اســت که مستطیع نیســتید؟ می فرمودند: این 
پول ها مال من نیست؛ سهم امام، سادات، کفاره و سهم 
روزه است که هر کدام باید جای خودش صرف شود. من 
زمانی به حج مشرف می شوم که از دسترنج خودم پولی 

جمع کرده باشم.«
  ســرانجام 7 شهریور ســال ۱36۹ مردی که عاشق 
کتاب  بود، رفت پیش الله و وصیت هم کرد که در همان 
کتابخانه اش به خاک ســپرده شــود؛ »اینجانب انگیزه 
ســفارش دفن در کتابخانه را از ایشــان سؤال کردم که 
چنین بیان داشــتند: حقیر با آنکه محل دفن مناسبی 
در حرم مطهر بی بی فاطمه معصومه )ســلام الله علیها( 
برایم از سالیان قبل در نظر گرفته شده، لکن میل دارم 
در کنار کتابخانه عمومی زیر پای افرادی دفن شــوم که 
به دنبال مطالعه علوم آل محمــد )صلی الله علیه و آله( به 

این کتابخانه می آیند.«

این مرد نسخه های خطی را از چنگ انگلیسي ها درآورد
 بزرگ ترین کتابخانه نُسخ خطی ایران چگونه تأسیس شد؟

مرتضی کلیلی   قاب  

  
پارچه پیچ کردن طاق نصرت پاریس، به یاد کریستو ولادیمیروف جاواچف )متوفی در می 2020(؛ هنرمندی که هنرش همین طراحی 

آثار هنری در فضاهای بزرگ و عمدتا به وسیله پارچه بود. عکس از امیرعباس قاسمی، میزان 

   قابی از واکسیناسیون در مرکز تجمیعی تالار قرآن همدان. عکس از عبدالرحمن رافتی، تسنیم 

   سومین مرحله کارآزمایی بالینی واکسن ایرانی فخرا روز دوشنبه با حضور امیر سرتیپ آشتیانی وزیر 
دفاع و بهرام عین اللهی وزیر بهداشت در مجموعه ورزشی صنایع دفاع برگزار شد 

   واکسیناسیون در مرکز واکسیناسیون خودرویی شهید صیادی یگان ویژه ناجا، در ضلع جنوب حرم 
حضرت عبدالعظیم. عکس از محمد مهدی دورانی، فارس 

   وداع با متوفیان کرونایی در وادی رحمت تبریز. عکس از مینا نوعی، مهر  

  سد قوسی - وزنی »کبار« قم به عنوان یکی از قدیمی ترین سدهای قوسی جهان شناخته می شود که 
ظرفیت ذخیره سازی نیم میلیون متر مکعب آب را برای مصارف کشاورزی دارد که متاسفانه با کاهش شدید 

بارندگی و افزایش گرمای هوا، ذخیره آب افت شدیدی داشته است. عکس از احمد ظهرابی، ایسنا  

  
نمایی از 
کالاهای 

ترخیص نشده 
و دپو شده در 
جریان بازدید 

معاونین 
قضایی 

دادستانی 
از گمرک 

تهران. عکس 
از امیرعباس 

قاسمی، میزان 

  
دامداران 
روستای کلیشم 
از توابع عمارلوی 
رودبار، در استان 
گیلان، همه ساله 
اواخر فصل 
تابستان شروع 
به شست وشو 
و پشم چینی 
گوسفندان 
می کنند که در 
صنایع دستی 
و قالی بافی 
مورداستفاده قرار 
می گیرد. عکس 
از الهه فلاح بلند 
طبع، باشگاه 
خبرنگاران جوان 

  
تبدیل اراضی 
کشاورزی به مسکونی 
در مناطق حاصلخیز 
و ارتفاعات مازندران. 
عکس از پیمان 
حمیدی پور، میزان  

   زلاتان، یک شنبه 
شب، در بازی با لاتزیو 
و البته در 39 سالگی 
چنین حرکاتی انجام 
می داد و یک گل هم 

برای میلان زد. 

  
نمایش قصه 

شهرزاد به 
روایت سنمار 
به کارگردانی 
حامد شیخی 

در پردیس 
شهرزاد به 

روی صحنه 
رفته است. 

عکس از متین 
قاسمی، برنا 

  
در مسابقه 
نهایی یو اس 
اوپن 2021 
مردان، دنیل 
مدودف با 
سرویس های 
قوی و روحیه 
باورنکردنی 
حریف نامدار 
خود، جوکوویچ 
را 3-صفر 
شکست داد 
و فاتح این 
مسابقات شد. 
عکس از باشگاه 
خبرنگاران 
جوان به نقل از 
منابع خارجی 
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قهرمان 18 ساله تنیس اوپن آمریکا به وطنش یعنی بریتانیا برگشته و بوریس جانسون که این روزها طرحی برای تامین اجتماعی دارد، بعد از یک 
تبریک مختصر و تعریف و تحسین از او، می گوید: »و اما در مورد )مالیات( جایزه ات...!«

دوشنبه در قلب   تحولات آسیای میانه 
حمایت رئیس جمهور تاجیکستان از جنبش پنجشیر این کشور را به سرخط خبرها   آورده 

تاجیکســتان، کشوری نســبتا کوچک در آسیای 
میانه خودش را این روزها به سرخط خبرها رسانده 
است. مقاومت پنجشــیر و حمایت رئیس جمهور 
این کشور از احمد مسعود، باعث شده تا نگاه ها به 
سمت دوشنبه بچرخد.  به نظر می رسد که امام علی 
رحمان قصد دارد  تا تنها کشوری باشد که مستقیما 
سازش با طالبان را نمی پذیرد و سفت و سخت در 
کنار تاجیک های دره پنجشیر بایستد. اما این کشور 

کوهستانی با جمعیت 9میلیون نفری کجاست؟
 تاجیکستان کشــوری کوهســتانی و محصور 
در خشکی است که دســت کم 9و نیم میلیون نفر 
جمعیت و مساحت نزدیک به ۱۴۳٬۱۰۰ کیلومتر 
مربع )۵۵٬۳۰۰ مایــل مربع( دارد و در آســیای 
میانه جای گرفته است. تاجیکستان کوچک ترین 
کشور آسیای میانه اســت و با افغانستان از جنوب، 
ازبکستان از غرب و شمال، قرقیزستان از شمال و 
جمهوری خلق چین از شرق، هم مرز است. پایتخت 
و بزرگ ترین شهر این کشــور، دوشنبه است. زبان 
رسمی این کشــور، زبان فارسی تاجیکی براساس 
الفبای ســیریلیک اســت و این امر باعث شده تا 
نزدیکی زیادی با ایران و افغانســتان به ویژه از نظر 
فرهنگی داشته باشد. این کشور بعد از سقوط اتحاد 
جماهیر شوروی مستقل شد و در فاصله سال های 
۱992 تــا ۱997 درگیر یک جنــگ داخلی بود. 
بیشترین مرز تاجیکستان باکشور افغانستان است.

  امامعلی رحمان از سال ۱۳7۱ ریاست جمهوری 
تاجیکستان را به عهده دارد و به نظر می آید سمت 
او مادام العمر باشد. در سال ۱۳7۱، پس از برکناری 
اجباری رحمان نبی اف، نخستین رهبر این کشور 
پس از اســتقلال از اتحاد جماهیر شوروی سابق، 
امام علی رحمان، که پیش تــر رئیس یک مجتمع 
کشــاورزی بود، به مقام ریاســت شــورای عالی 
تاجیکستان منصوب شد. در سال ۱۳7۳، رحمان 
به مقام ریاست جمهوری انتخاب شد. پس از پایان 
دوره پنج ســاله، او دوباره در سال ۱۳7۸ به مدت 
هفت سال دیگر به این مقام برگزیده شد و تا امروز 

در همین سمت قرار دارد. 

 اقتصاد تاجیکســتان اقتصادی پویا به حساب 
می آید و در میان کشورهای آسیای میانه مهم تلقی 
می شود اما نمی توان تاجیکستان را قدرتی اقتصادی 
نامید. این کشور یک وارد کننده عمده انرژی است. 
درصد زیادی از جمعیت به کشــاورزی مشغولند و 
خدمات در مرتبه دوم و میزان صنعتی بودن کشور 

بسیار پایین است.
  جمعیت تاجیکســتان در سال 2۰2۰ میلادی 
۶۶9/۸7۳/۸ تن برآورد شده است که از این تعداد 
نزدیک به ۳/۸۴ درصــد تاجیــک و ۸/۱۳درصد 
ازبک انــد. قرقیزها، ترکمن هــا، تاتارها، عرب ها و 
روس ها روی هم رفته نزدیک به دو درصد جمعیت 
را تشکیل می دهند. تاجیک ها به فارسی تاجیکی 
ســخن می گویند. دو زبــان فارســی و ازبکی در 
تاجیکستان به گستردگی سخن رانده می شوند که 
فارسی تاجیکی از شــاخه زبان های ایرانی و ازبکی 
از شاخه  زبان های ترکی است. نود و هشت درصد 
جمعیت مســلمانند. از میان آنها 9۵درصد سنی 

حنفی و باقی شیعه اسماعیلی هستند.
  تاریخ و فرهنگ تاجیکستان با ایران اشتراکات 
بسیاری دارد. در پاره هایی از دوران پیش از اسلام، 
تاجیکستان جزئی از شاهنشــاهی ایران بود. پس 
از اسلام، ســرزمین خراســان و فرارود )از جمله 
تاجیکستان( زنده کننده فرهنگ ایرانی و به وجود 
آورنده زبان پارســی دری بود که جانشــین زبان 
پهلوی گشت. نخستین شاعران پارسی زبان از این 
ناحیه به پا خاســتند، مانند رودکی، که پدر شعر 
پارسی است. حکومت ســامانی نیز از تاجیکستان 
برخاسته است. در ســال های اخیر روابط چندان 
پررنگ نبوده است اما از نظر فرهنگی دلبستگی ها 

پابرجاست.
  یکــی از نقاط عجیــب در مورد تاجیکســتان 
جنگ سرد اعلام نشــده اش با ازبکســتان است. 
این دو در آســیای میانه بدترین روابط دوجانبه را 
دارند. اختلاف دو کشــور با یکدیگر به دهه بیست 
میلادی برمی گردد.اما حالا برای این روابط شکرآب 
هم چاره هایی اندیشیده شــده. با انتخاب شوکت 

میرضیایف به عنوان رئیس جمهور ازبکستان روابط 
ازبکستان و تاجیکستان و همچنین روابط ازبکستان 
و همسایگان آن در آسیای میانه به دوره جدیدی 
از پتانسیل رســید. میرضیایف و امام علی رحمان 
از ســپتامبر 2۰۱۶ چندین بار دیــدار کرده اند و 
در مارس 2۰۱۸، میرضیایف ســفری تاریخی به 
دوشنبه داشــت، جایی که 27 توافق نامه دو جانبه 
در زمینه های تجاری، اقتصادی، ســرمایه گذاری، 
مالی، حمل و نقل و ترانزیت، کشاورزی، آب، انرژی، 
مالیــات، گمرک، گردشــگری، آمــوزش و علوم، 
بهداشت، فرهنگ و همکاری های بین منطقه ای در 

زمینه امنیت و مقابله با جرم امضا شده است.
  به تازگی ادعا می شــود که روسیه که به شدت 
نگران نفوذ طالبان به جمهوری های مسلمان نشین 
آسیای مرکزی است، به ارتش تاجیکستان اسلحه 
و تجهیزات می دهد. این در حالی اســت که گفته 
می شــود در درگیری هــای اخیر دره پنجشــیر، 
هواپیماهای جنگی تاجیکستان علیه طالبان وارد 
عمل شــده بودند. اگرچه دولت تاجیکســتان به 
این خبرها هیچ واکنشی نشــان نداده اما احتمال 
درگیری میــان حکومت طالبان و تاجیکســتان 

افزایش یافته است.
  هرچنــد امام علــی رحمــان را به نــام پدر 
تاجیکستان جدید می شناسند اما او در انتخاباتی 
غیردموکراتیک انتخاب شده و قصد کناره گیری 
از سمتش را ندارد. بســیاری می گویند در دولت 
او فساد اقتصادی بسیار بالایی به ویژه پسر بزرگ 
و ۳۳ ســاله او به نام رســتم امامعلی، در آوریل 
2۰2۰ به عنوان رئیس مجلس ملی تاجیکستان 
انتخاب شــد. طبق قانون تاجیکســتان، رئیس 
مجلس ملی در سلســله مراتب قدرت شــخص 
دوم تاجیکستان محسوب می شــود و در صورت 
درگذشت رئیس جمهور یا کنار رفتنش از قدرت، 
تا انتخابات جدید، زمام امور را در دست می گیرد 
كه در میان نزدیکانش وجــود دارد. البته به نظر 
می آید که او به یک ریاست جمهوری مادام العمر 

هم قانع نیست .

  سایت نگار   

تکذیب پناه دادن طالبان به الظواهری، نشست نخست وزیر اسرائیل با 
رئیس جمهور مصر در شرم الشیخ و ...

   آمریکا و ازبکستان، خلبان های افغان را به امارات می برند؛ خلبان های افغانی که 
توسط آمریکا آموزش دیده اند و از زمان تصرف طالبان در اردوگاهی در ازبکستان به سر 
می برند، از دیروز یکشنبه ۱2 اوت، با کمک آمریکا در حال خروج به سمت امارات متحده 
عربی هستند. این خلبانان و دیگر پرسنل هواپیما و خانواده هایشان که با هواپیماهای 
خود یک ماه پیش در ازبکســتان فرود آمده بودند، طبق توافق آمریکا و ازبکستان از 
این کشور خارج می شوند. این در حالی اســت که طالبان خواستار بازگشت این افراد 
و هواپیماها به افغانستان شــده بود. این خبر در حالی منتشر می شود که در روزهای 
اخیر گزارش هایی از نگرانی خلبان  ها و دیگر پرســنل منتشر شده بود حاکی از اینکه 
آنها ممکن است به افغانستان بازگردانده شوند و به دست طالبان به قتل برسند. پس از 
سقوط کابل و تسلط طالبان، خلبان های افغان ۴۶ هواپیما، از جمله هواپیماهای سبک 
آ-29 و هلیکوپترهای بلک هاک و یواچ-۶۰ را با خود به ازبکستان بردند. )بی.بی.سی.(

    یک مانور پاریسی ها را نگران کرد؛ پرواز همزمان یک هواپیمای ایرباس ای ۳۳۰ 
به همراه یک جت جنگنده رافال بر فراز پاریس و شــنیده شدن صدای شکسته شدن 
دیوار صوتی شهروندان پایتخت فرانسه را برای لحظاتی نگران کرد. این دو هواپیما روز 
شنبه که بیستمین سالگرد حملات یازدهم سپتامبر 2۰۰۱ بود، در ارتفاع پایین در حال 
برگزاری مانور سوخت رسانی هوایی بودند. بنا بر اعلام دولت فرانسه، ژان کاستکس، 
نخست وزیر این کشور از سرنشینان هواپیمای ایرباس بوده است بنا بر اعلام دفتر نخست 
وزیر فرانسه، علت حضور آقای کاستکس در این هواپیما، مسئولیت او در قبال دفاع ملی 
است. فلورانس پارلی، وزیر نیروهای مسلح فرانسه هم در همراه آقای کاستکس در این 

هواپیما حضور داشته است. )بی.بی.سی.(

    نخستین دیدار نخست وزیر اسرائیل از مصر بعد از 10 سال؛ مصر پرجمعیت ترین 
کشور عربی و نخســتین کشــورِ جهان عرب که با تل آویو توافق صلح امضا کرد برای 
نخستین بار پس از ۱۰ میزبان یک مقام بلند پایه اسرائیل است. به گزارش فرانس پرس، 
نفتالی بنت روز دوشنبه در راس هیاتی بلند پایه وارد قاهره می شود تا با مقامات ارشد 
دولت مصر دیدار و گفت وگو کند. عبدالفتاح سیســی، رئیس جمهوری مصر در حالی 
میزبان نخست وزیر دســت راستی اسرائیل اســت که ۱۰روز پیش در قاهره پذیرای 
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی بود. دیدار میان مقامات ارشد 
دو کشور پیش  از سال 2۰۱۱، زمان وقوع انقلاب مردمی در مصر متداول بود اما از تاریخ 
یاد شده به بعد هیچ دیداری میان یک مســئولان دو طرف دست کم در مصر صورت 
نگرفته است. سفر نفتالی بنت از سوی دیگر با حملات تازه هوایی و موشکی اسرائیل به 

نوار غزه همزمان شده است. )یورونیوز(

    طالبان: به رهبر القاعده پناه ندادیم؛ اخیرا مایکل مورل، مدیر ســابق سازمان 

اطلاعات مرکزی آمریکا سیا گفت که الظواهری در افغانستان زندگی میکند و طالبان 
به او پناه داده است. محمد نعیم در گفت وگو با اسپوتنیک گفت: این یک دروغ است و 

این ادعا نسبتی با واقعیت ندارد. )ایسنا، به نقل از اسپوتنیک(

    سخنگوی طالبان: بیخ گوش آمریکایی ها زندگی می کردم؛ ذبیح الله مجاهد 
سخنگوی طالبان برای نخستین بار در دهه گذشته و پس از تصرف کابل از سوی طالبان 
در یک کنفرانس عمومی مطبوعاتی حاضر شد و  گفت که در 2۰ سال گذشته در کابل 
زندگی کرده است. مجاهد که سال ها در ســایه فعالیت کرده در کنفرانس مطبوعاتی 
خود اعلام کرد که در دارالعلوم حقانیه در ناحیه نوشــهره ایالت ســرحد پاکستان در 
شمال غربی این کشور تحصیل کرده است. در سطح بین المللی به اینمرکز تحصیلی 
دانشگاهِ طالبان یا دانشگاه جهاد نیز گفته می شود. این ســخنگوی ۴۳ ساله طالبان 
افزود: من آنقدر از نقشه های ناگهانی، حملات و تلاش ]نیروهای غرب و وابستگان آنها[ 
برای دستگیری خودم فرار کردم که آنها به صورت جدی فکر می کردند ذبیح الله یک 
شخصیت ساختگی اســت و نه یک مرد واقعی. آنها فکر می کردند من وجود خارجی 
ندارم. وی افزود: من آزادانه در افغانســتان زندگی کردم و ایــن ور و آن ور رفتم. فکر 
می کنم تصور آنها ]در باره ساختگی بودن شخصیت[ در این باره به من کمک کرد. من 
سال ها در کابل و درست بیخ گوششان زندگی کردم. در کشور گشتم و پرسه زدم. من 
موفق شدم به خطوط مقدم طالبان و به اطلاعات روز دسترسی داشته باشم. )عصرایران 

یه نقل از ایندیا تودی(

    مناظره صدراعظمی در آلمان بر ســر تغییرات اقلیمی است؛ دو هفته مانده 
به انتخابات پارلمانی آلمان، دومین مناظره تلویزیونی ســه کاندیدای صدراعظمی از 
سه حزب سوسیال دموکرات، ســبزها و اتحاد سوسیال مسیحی و دموکرات مسیحی 
یکشنبه شب ۱2 سپتامبر برگزار شد.  در پاسخ به پرســش های مربوط به حفاظت از 
محیط زیست رهبران حزب سوســیال دموکرات و دموکرات مسیحی متقابلا یکدیگر 
را متهم کردند و هریک تقصیرها را به گردن دیگري انداخت. در یک جمع بندی کلی 
می توان گفت که کاندیداي حزب سبزها درباره وضعیت اقلیمی هشدار داد و گفت دولت 
بعدی آلمان آخرین دولتی است که می تواند به صورت فعال بر بحران زیست محیطی 
تاثیر بگذارد. او تاکید کرد که می خواهد صدراعظمی باشــد كه یک سیاست مدرن را 
پیش از آنکه دیر شود در پیش می گیرد. لاشت، نامزد اتحاد دو حزب سوسیال مسیحی 
و دموکرات مسیحی وعده داد که بروکراتی را برمی چیند و آلمان را به سوی یک کشور 
صنعتی سازگار با محیط زیست هدایت می کند. اولاف شولتس کاندید حزب سوسیال 
دموکرات نیز تاکید کرد که معنای یک آلمان صنعتی در آینده، تامین بازار کار و تضمین 
اشتغال زایی با توجه به تغییرات اقلیمی است. او خواهان آن شد که احترام بیشتری در 
جامعه حکمفرما شود و دستاورد زندگی  آدم ها به رسمیت شناخته شود. )دویچه وله(

رامتین لطیفی  | تاکنون ۳۸۰میلیون دز واکسن 
در کشور آمریکا تحت عنوان برنامه واکسیناسیون 
سراسری به مردم تزریق شده است و در نتیجه این 
برنامه۱79میلیــون نفر از جمعیــت ۳۳۳میلیون 
نفری این کشــور به طور کامل واکسینه شده اند. 
این میزان با ۵۴.۴درصد از جمعیت آمریکا برابری 
می کند و بدیهی اســت کــه دولت باید بــا اتخاذ 
تصمیم هــا و ایده هــای اجرایی بکوشــد تا تعداد 
افراد واکســینه شــده را به منظور افزایش سطح 
ایمنی عمومی طی روزها و ماه های آینده به 7۰الی 
۸۵ درصد از جمعیت کشــور ارتقا دهــد . یکی از 
عوامل بازدارنده بــرای مردم در پیشــبرد برنامه 
واکسیناسیون سراسری در آمریکا، عدم اعتماد به 
واکسن های کرونا و باور شایعات متنوع و مضحکی 
است که افراد غیرمتخصص پیرامون عوارض تزریق 
واکسن ها ســاخته  و پرداخته اند. اما رجوع به آمار 
و بررســی شــرایط و احوال کنونی افــرادی که با 
اعتماد به دولت  در وانفسای کرونا به علم پناه بردند 

حقیقت ماجرا را بیش از پیش روشن می سازد.
تاکنون شایعات گســترده ای در مورد مرگ بر اثر 
تزریق واکســن کرونا در آمریکا منتشر شده است 
که گل سر سبد آن شایعه ای است که روز گذشته 
همه ســایت  های خبری و رســانه های آمریکا را 
در برگرفت که در آن از مرگ ۴۵ هــزار نفر بر اثر 
تزریق واکسن کرونا ظرف سه روز خبر می داد. اما با 
پیگیری موسسات راستی آزمایی خبری در آمریکا 
مشخص شد اولین خبر را یک فرد عادی بدون هیچ 

شاهد و مدرکی در صفحه شخصی تیک تا ک خود 
مطرح می کند و این خبر دست به دست می چرخد 
و به سایت های خبری هم می رسد. اگر بنا باشد از 
شایعات دوری بگزینیم و به اطلاعات و آمار رسمی 
اعتماد کنیم باید بگوییم که تاکنون هیچ مرگی بر 
اثر تزریق واکسن در آمریکا ثبت نشده است. گفتنی 
است برنامه واکسیناسیون سراسری آمریکا با سه 
واکسن فایزر-بیونتک، مدرنا و جانسون اند جانسون 
انجام شده اســت و در این بین تنها گمان می رفت 
که در بین افراد واکسینه شــده، مرگ ۳ نفر بر اثر 
عارضه لخته خونی صورت گرفته است که واکسن 
جانسون اند جانسون در بدنشان ایجاد کرده است 
که البته نمی توان این اتفاق را به عنوان عارضه این 
واکسن به رسمیت شناخت. پس می توان با قطعیت 
گفت تزریق واکسن های آمریکایی به خودی خود 

تا امروز سبب مرگ در افراد نشده است.
بر اســاس گزارش  های مرکز کنترل و پیشگیری 
بیماری های آمریکا قضاوت درباره تاثیر واکسن ها 
در کنترل بیماری کرونا تنهــا در صورتی دقیق و 
درســت اســت که در این پژوهش، افرادی مورد 
مطالعه قرار بگیرند که حداقل ۱۴ روز از تزریق دز 
دوم واکسن آن ها گذشته باشد. در غیر این صورت 
این پژوهش نمی تواند تاثیر واکسیناســیون را به 
درستی بازگو کند چرا که واکسن های کرونا در بدن 
انسان پس از گذشت ۱۴ روز از تزریق دز دوم شروع 
به ساختن آنتی بادی می کنند. بر این اساس مرگ 
و میر افرادی که تنها یک دز واکسن تزریق کرده اند 

ارتباطی به تاثیر یا عدم تاثیر واکســن های کرونا 
ندارد. بررسی های انجام شده توسط مرکز کنترل 
و پیشگیری بیماری های آمریکا در اطلاعات ثبت 
شده از ۴9 ایالت این کشور نشــان می دهد که در 
میان جمعیت ۱79میلیون نفری واکســینه شده 
آمریکا تنها کار ۱۴۱۱۵ نفر به بســتری در بخش 
مراقبت های ویژه بیمارســتان کشیده شده و این 
آماری درخشــان و خیره کننده است. از این میان 
تاکنون 2۶7۵ مورد مرگ در میان افراد واکسینه 
شده ثبت شده که البته 2۳۳۱ مورد مربوط به افراد 
بالاتر از ۶۵ سال اســت و نشان می دهد افراد مسن 
باید بیش از دیگر گروه های سنی، پروتکل ها را پس 
از تزریق کامل واکسن  نیز رعایت کنند. همچنین 
۱۱7۰ مورد کــه برابر با ۴۴درصــد از موارد مرگ 
است مربوط به زنان است. به علاوه مرکز کنترل و 
پیشگیری بیماری های آمریکا نمی تواند به قطعیت 
تایید کند که ۴9۳ مــورد از مرگ ها به دلیل کرونا 
بوده اســت اما با احتیاط این موارد را در مرگ های 
کرونایی ثبت کرده اســت. در میان آمار بســتری 
افراد واکســینه شــده در بخش مراقبت های ویژه 
بیمارســتان ها نیز 79۵۴ مورد یا به عبارت دیگر 
7۰درصد از موارد مربوط به افراد بالاتر از ۶۵ سال 
است. همچنین ۵۴9۳ مورد از بستری ها که برابر با 
۴۸ درصد از موارد است مربوط به زنان است. بنابر 
آنچه گفته شد بشر راهی به جز پناه بردن به علم و 
دریافت واکسن های تایید و راستی آزمایی شده در 

مراجع علمی جهانی ندارد.

لباس عجیب کیم کارداشیان در مت گالا
مراسمی در آمریکا وجود 

دارد به نام مت گالا. این 
مراسم در واقع، نوعی 

مراسم جمع آوری برای 
یک انستیتوی علمی در 

زمینه صنعت مد است که 
در آن چهره های شاخص 

این حوزه شرکت می کنند 
و با توجه مردم و رسانه ها، 
تبلیغات چی ها هم پای کار 
می آیند و خلاصه پولی که 
می خواهند جمع می شود. 
لباس خانم کارداشیان در 

این مراسم بسیار مورد توجه 
قرار گرفته است. لباسی 

کاملا پوشیده که حتی برای نفس کشیدن در آن دو سوراخ پیش بینی شده 
است و برای چشم هم یک سوراخ با زیپ. این لباس توسط دمنا گواسالیا، 

طراح برند بالنسیاگا، طراحی شده است. 
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آزمایش موشک کروز در کره شمالی
لی  ه شــما   کر
اعلام کــرد این 
موفق  کشــور 
بــه آزمایــش 

نخســتین 
موشــک کروز 
زمین به زمین 
بُرد بلنــد خود 

شده است. خبرگزاری رسمی کره شــمالی اعلام کرد که موشک جدید کروز 
زمین به زمین کره شمالی پس از طی 2 ساعت مسافت به اهداف از پیش تعیین 
شده در فاصله ۱۵۰۰ کیلومتری اصابت کرده است.  گفته می شود موشک کروز 
جدید کره شمالی به مدت دو سال در حال توسعه بوده و دولت کره شمالی این 
موشک را به عنوان یک سلاح استراتژیک مهم در زرادخانه خود توصیف کرده 
است. این نخســتین آزمایش موشکی کره شــمالی در ۶ ماه گذشته است که 
روزهای شنبه و یکشنبه هفته جاری صورت گرفته است. وزارت دفاع آمریکا 
در نخستین واکنش به انجام آزمایش موشکی کروز کره شمالی اعلام کرد: این 
اقدام تمرکز مستمر کره شمالی بر توسعه برنامه نظامی خود و تهدیدهایی که 
برای همســایگان و جامعه بین المللی ایجاد می  کند، برجسته می کند. )عصر 

ایران به نقل از رویترز(

  حادثه روز

ون
و ز

یل

     
  کیوسک

وال استریت ژورنال، شکست 
جوکوویچ در فینال مردان اوپن آمریکا 
را روی جلد برده است 

 فایننشال تایمز، با عکسی از مارین 
لوپن، رهبر دست راستی های فرانسه، به 

انتخابات آمریکا پرداخته است  

   ینگه دنیا

چند واکسینه شده در آمریکا مرده اند؟

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)12 سپتامبر(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 

۱۸9.۵9 امارات 2.۱۵ میلیارد  چین 7۸۸ روسیه ۳۵۴۵۰ آمریکا

۱۶9.۸۳ اروگوئه 7۴۰.2۸ هند ۶7۵ مکزیک ۳۱۳7۴ هند

۱۵۳.2۴ سنگاپور ۳۸۰.2۴ آمریکا ۴۸7 ایران 29۱7۳ بریتانیا

۱۴۸.7۴ چین 2۱۰.2۸ برزیل ۳۶۸ ویتنام 2۱۴۰۰ فیلیپین

۱۳۵.۴9 بریتانیا ۱۴۴.۳۱ ژاپن 292 مالزی 2۱۳۵2 ترکیه


	01
	02
	03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

